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65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Odpustiti da,  
pozabiti nikoli
V Galeriji Mestne hiše v Kranju so 
v četrtek odprli razstavo z naslo-
vom Vroče sledi hladne vojne, ki je 
nastala v sodelovanju Gorenjske-
ga muzeja z Arhivom Republike 
Slovenije in Mohorjevo založbo iz 
Celovca. 

3

GORENJSKA

Bodo le pregnali  
»duhove«?
Družba Aleasing zagotavlja, da 
bodo zdaj le dokončali gradnjo šti-
rih vila blokov v jeseniški Hrenov-
ci. Od začetka gradnje je minilo 
šest let, vmes je prišlo do stečaja 
Gradisa GP Celje, številni podizva-
jalci so ostali nepoplačani ¼

4

ŠPORT

Janžič vnovič  
evropski prvak
Za štiri od skupno šestih odličij 
slovenske reprezentance na evrop-
skem balinarskem prvenstvu na 
Hrvaškem sta zaslužna Gorenjca 
– Kranjčan Davor Janžič in Vodi-
čan Aleš Borčnik.

7

EKONOMIJA

V Hit Alpinei tudi  
letos izguba
Ob nespremenjenih pogojih bo 
Hit Alpinea tako kot lani beležila 
približno milijon evrov izgube iz 
tekočega poslovanja. Razlog za 
izgubo so višji stroški surovin, 
predvsem energentov, in slabo tr-
ženje zimske sezone.

17

VREME

Danes bo še sončno in 
toplo. Jutri bodo padavine 
zajele vso Slovenijo.  
V četrtek se bo postopno 
zjasnilo.

11/21°C
jutri: oblačno s padavinami

Simon Šubic

Kranj – Slovenska živilska 
podjetja še za to jesen na-
povedujejo podražitve hra-
ne, predvsem mesa in me-
snih izdelkov, znašale pa naj 
bi od tri do petnajst odstot-
kov. Na Zvezi potrošnikov 
Slovenije ob tem opozarja-
jo, da bodo podražitve v na-
povedanem obsegu za šte-
vilne potrošnike previsoke, 
zato si ti nekaterih izdelkov 
ne bodo več mogli privošči-
ti. Prepričani so tudi, da viši-
na in obseg podražitev nista 
upravičena. Cene surovin, 
povezane s podražitvami, se 
namreč niso tako občutno 

povečale, slovenski trgovci 
pa si na račun marž odrežejo 
največji kolač v Evropi, zato 
imajo še dovolj manevrske-
ga prostora za blaženje ob-
stoječih in napovedanih po-
dražitev, pravijo. »Nespre-
jemljivo je, da poskuša pre-
hrambna industrija podra-
žitve surovin v celoti preva-
liti na pleča potrošnikov oz. 
podražitve surovin celo izko-
ristiti za dodatne podražitve, 
saj te predstavljajo le manj-
ši delež v strukturi cene,« 
je dejala Breda Kutin, pred-
sednica Zveze potrošnikov 
Slovenije.

A do podražitev bo zagoto-
vo prišlo. »Zaradi nezadržne 

rasti cen surovin, delno pa 
tudi zaradi omejenih količin 
mesa, smo prvi dvig cen na-
povedali že 7. avgusta,«  po-
jasnjuje Marko Višnar, di-
rektor  Farme Ihan in pod-
jetja Meso Kamnik. Njihove 
cene se bodo povečevale raz-
lično, najbolj pa sveži svinji-
ni, kjer že dolgo ne pokrivajo 
stroškovne kalkulacije. »Bili 
smo na tem, da slovensko 
svinjino podražimo za pri-
bližno eno četrtino ali pa bi 
popolnoma izginila iz trgo-
vin. Cena soje se je v zadnje-
ga pol leta skoraj podvojila, 
cene žit pa so se dvignile za 
več kot 30 odstotkov,« pravi. 

Hrana se bo zagotovo podražila
Podražitve hrane, predvsem mesa in mesnih izdelkov, so neizogibne, 
napovedujejo v živilskih podjetjih, ki se o novih cenah že pogajajo s trgovci. 

(Še) ne bodo fakulteta
Visoka šola za zdravstveno nego Jesenice se je 
na negativni sklep o preoblikovanju v fakulteto 
pritožila. »Obstajajo jasni dokazi, da visoka 
šola izpolnjuje vse pogoje za preoblikovanje v 
fakulteto,« je prepričana dekanja. 2. stran

Cene hrane se bodo povišale različno, najbolj opazno pa pri svežem mesu. / Foto: Gorazd Kavčič3. stran

ILIRIKA FINTRADE D.O.O., TRDINOVA ULICA 3, LJUBLJANA

Danica Zavrl Žlebir

Brnik – Na brniškem letališču 
je že pred prihodom športni-
kov – paraolimpijcev vlada-
lo živahno navijaško vzduš-
je. Precejšnje število ljudi je 
prišlo pričakat 22 udeležen-
cev olimpijskih iger za špor-
tnike – invalide in med nji-
mi edinega nosilca olimpij-
ske medalje Frančka Goraz-
da Tirška. Enakega, če ne še 
večjega navdušenja, pa je bil 
deležen tudi gorenjski olim-
pijec, 23-letni plavalec Dar-
ko Đurić.

Štirikrat je v Londonu pla-
val v finalu, dosegel četrto, 
dve peti in šesto mesto ter 
dvakrat popravil svetovni 
rekord na 50 metrov delfin. 

Za športnika s takšno in-
validnostjo (Darko je brez 
nog in ene roke) so dosež-
ki izjem ni, so se strinjali 

njegovi sovaščani, ki so ga 
pričakali z velikim pono-
som. Jernej Jeglič je dejal, 
da je Darkov uspeh zbližal  

tudi vaščane, ki mu v petek 
popoldne v organizaciji pod-
breških društev skupaj z ob-
čino Naklo tudi doma pri-
pravljajo posebno dobrodo-
šlico. Na Darka, ki se je vrnil 
zadovoljen z dosežki in ga-
njen zaradi prisrčnega spre-
jema, so ponosni tudi njego-
vi domači. Njegova krušna 
mati Veronika Debeljak, ki 
ga je prišla čakat v družbi 
svojih Mojce, Tomaža, Mar-
ka, Ane in dveh vnukov, je 
povedala: »Spremljali smo 
njegova tekmovanja in navi-
jali zanj. Ko je pred štirimi 
leti začel razmišljati o para-
olimpijskih igrah, smo si ko-
maj upali gojiti kaka priča-
kovanja. Sedaj smo veseli in 
ponosni, da mu je uspelo.« 

Dobrodošlica za paraolimpijce
S paraolimpijskih iger v Londonu so se včeraj vrnili slovenski športniki in njihovi spremljevalci. Med njimi je bil velike 
pozornosti deležen plavalec Darko Đurić iz Podbrezij.

Darka Đurića so na brniškem letališču najprisrčneje sprejeli 
njegovi domači. / Foto: Matic Zorman
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Knjigo prejme JOŽE KOPRIVNIKAR z Golnika.

Matevž Pintar

V Spodnjih Dupljah je 
del kanalizacije že narejen, 
v Zgornjih Dupljah čakajo, 
da bodo prišli na vrsto. So
delujoče v anketi smo vpra
šali, ali menijo, da bi mora
la biti ureditev kanalizaci
je po celotnih Dupljah pri
oriteta. Veliko voznikov na 
glavni cesti skozi Duplje 
s prehitro vožnjo krši hi
trostno omejitev, ki velja v 

naselju. Zanimalo nas je, 
kateri ukrepi bi bili po mne
nju anketiranih najbolj 
učinkoviti. Določene ulice v 
Dupljah niso ali pa so zelo 
slabo osvetljene. Občina 
ima že nekaj časa priprav
ljen projekt javne razsvetlja
ve. Vprašane smo prosili za 
mnenje, ali je to velik in pri
oriteten problem.

Dve tretjini sodelujočih 
menita, da je ureditev kana
lizacije po celotnih Dupljah 

nujna, petina anketiranih je 
odgovorila, da bo sčasoma 
tudi to potrebno urediti, 14 
odstotkov vprašanih meni, 
da na to nima vpliva. 

Polovica sodelujočih 
meni, da bi bil najbolj učin
kovit ukrep za kršitelje hi
trostnih omejitev postavi
tev opozorilnih svetlobnih 
tabel, slaba četrtina anke
tiranih je odgovorila, da bi 
bilo najbolje postaviti oto
ke na začetku in koncu vasi, 

desetina vprašanih je kot 
učinkovit ukrep navedla po
stavitev prečnih črt na cesti
šču. Petina sodelujočih na 
vprašanje ni odgovorila.

Tri četrtine anketiranih 
menijo, da javna razsvetlja
va ni velik in prioriteten pro
blem, ena petina vprašanih 
pa je nasprotnega mnenja. 

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste si vzeli čas za našo an
keto. Če bi želeli Gorenjski 
glas redno prebirati, nas lah
ko pokličete v Klicni studio 
slepih na številko 04/51 16 
440 in si ob naročilu izbere
te eno od daril.

Kanalizacija v Zgornjih Dupljah

Urša Peternel

Jesenice – Visoka šola za 
zdravstveno nego Jesenice 
je že pred časom vložila vlo
go za preoblikovanje v fa
kulteto. Kot je povedala de
kanja doc. dr. Brigita Ske
la Savič, so 17. julija prejeli 
negativni sklep Nacionalne 
agencije za kakovost v viso
kem šolstvu (NAKVIS). Na 
sklep so se pritožili, in sicer 
tako na sam postopek kot 
na vsebino sklepa. »Razoča
rani smo nad mnenjem re
cenzentov, saj niso upošte
vali našega znanstvenora
ziskovalnega dela, ta čas po
teka sedemnajst raziskoval
nih projektov, redno in do
polnilno imamo zaposle
nih deset doktorjev znano
sti, smo drugi največji zapo
slovalec med samostojnimi 
visokošolskimi zavodi, smo 
mednarodno aktivni in po
membno prispevamo k ra
zvoju zdravstvene nege v 
Sloveniji. Velika je tudi naša 
vpetost v okolje in vpetost v 
mednarodne raziskovalne 
in razvojne projekte,« je po
vedala dekanja. Kot je prepri
čana, obstajajo jasni dokazi, 
da šola izpolnjuje vse pogo
je za preoblikovanje v fakul
teto, zato upajo, da bodo na 
NAKVISu to tudi upošteva
li – o pritožbi naj bi odločali 

20. septembra. Sicer pa so 
na Visoki šoli za zdravstveno 
nego Jesenice za novo štu
dijsko leto razpisali sedem
deset mest na prvi stopnji 
študija zdravstvene nege in 
sedanji podatki kažejo, da 
bodo zapolnili vsa razpisa
na mesta. Več težav je pri iz
rednem študiju, kjer so raz
pisali šestdeset mest, vpisa
nih je osemnajst študentov 
in še štirinajst prijavljenih 
po drugem prijavnem roku. 
Nekaj prostih mest jim tako 
še ostaja. A dekanja pri tem 
opozarja na sistemske teža
ve: »Od leta 2006, ko smo 

ustanovili visoko šolo, do da
nes se je število vpisnih mest 
za izredni študij zdravstvene 
nege v državi povečalo kar za 
205. Zato se pozna upad iz
rednih študentov, saj se ti 
lahko odločajo med osmi
mi šolami. Upad števila iz
rednih študentov se nam 
močno pozna tudi zaradi za
kona o uravnoteženju jav
nih financ, saj delodajalci ne 
smejo več sklepati pogodb o 
izobraževanju z zaposleni
mi.« Kot dodaja sogovorni
ca, je s tem je ogrožena tudi 
finančna stabilnost visoke 
šole. Prav tako imajo težave 

s pridobitvijo koncesije za 
magistrski študij (tega izva
jajo v Ljubljani). Zanjo so za
prosili že leta 2010, ministr
stvo za zdravje je že dalo so
glasje, medtem ko je poja
snilo ministrstva za visoko 
šolstvo oziroma novega »su
perministrstva«, da drža
va nima denarja. »Moj pre
dlog je, da država oceni, kako 
uspešni z vidika kazalnikov 
kakovosti so programi, ki 
imajo koncesijo. Drugosto
penjski programi zdravstve
ne nege so zagotovo potreb
ni za zdravstveni sistem, to 
dokazujejo raziskave in štu
dije OECD, Svetovne zdrav
stvene organizacije ¼ ,« je ob 
tem dejala doc. dr. Skela Sa
vičeva. Sicer pa so po bese
dah dekanje vsi dosedanji 
diplomanti Visoke šole za 
zdravstveno nego Jesenice 
(doslej jih je diplomiralo 42) 
dobili službo in delodajalci, 
denimo Splošna bolnišnica 
Jesenice in bolnišnica Gol
nik, izkazujejo velik interes 
po njihovi zaposlitvi. »Lah
ko rečem, da so v delovnem 
okolju naši diplomanti zelo 
cenjeni. Prav tako so prepo
znavni tudi naši magistrski 
študenti s svojim raziskoval
nim delom, ki ga objavljajo 
v strokovnih in znanstvenih 
revijah in na konferencah,« 
še poudarja dekanja.

(Še) ne bodo fakulteta
Visoka šola za zdravstveno nego Jesenice se je na negativni sklep o preoblikovanju v fakulteto pritožila. 
»Obstajajo jasni dokazi, da visoka šola izpolnjuje vse pogoje za preoblikovanje v fakulteto,« je 
prepričana dekanja. 

Dekanja doc. dr. Brigita Skela Savič

Cveto Zaplotnik

Kranj – Na začetku šolske
ga leta otroci prejmejo v šoli 
številne ponudbe za skleni
tev nezgodnega zavarova
nja. »Staršem svetujemo, da 
si pred odločitvijo vzamejo 
čas za razmislek o tem, kaj 
pričakujejo od takšnega za
varovanja in ali predstavlje
ne ponudbe izpolnjujejo 
njihova pričakovanja,« pravi 
Mojca Štrucl, finančna sve
tovalka na Zvezi potrošni
kov Slovenije, kjer staršem 
priporočajo, da se med mo
žnimi kombinacijami, ki jih 
vključuje zavarovanje, osre
dotočijo predvsem na zava
rovanje za primer trajne in
validnosti. Kot poudarjajo, 
stroški, povezani z invali
dnostjo (preureditev bivali
šča, negovanje, specialistič
no zdravljenje, medicinska 
oprema ¼) , predstavljajo 
največje breme za družinski 
proračun, zato se je pame
tno odločiti za čim višjo za
varovalno vsoto, ki bi druži
ni oz. otroku še naprej omo
gočala normalno življenje. 
Pri tem je pomembno tudi 

to, da je izplačevanje zavaro
valne vsote progresivno, kar 
pomeni, da se v primeru viš
je stopnje invalidnosti zne
sek podvoji, potroji ¼

Veliko staršev se za nezgo
dno zavarovanje otrok odlo
či zaradi izplačila dnevne od
škodnine in bolnišničnega 
nadomestila za primer po
škodbe. V zvezi potrošnikov 
ugotavljajo, da je višina na
domestil zelo nizka in da ne 
prinašajo posebnih koristi. 
Starši naj tudi natančno pre
učijo splošne pogoje zavaro
vanja  in preverijo, ali mor
da ni otrok vključen že v dru
žinsko ali v kakšno kolektiv
no nezgodno zavarovanje. 
Če je otrok že zavarovan, je 
treba preveriti, kaj zavarova
nje obsega. Če družinski čla
ni še niso nezgodno zavaro
vani, je smiselno razmisliti o 
sklenitvi družinskega zava
rovanja. Skupna premija bo 
v tem primeru manjša, kot 
bi bil seštevek premij za za
varovanje vsakega člana po
sebej; negativna plat takšne
ga zavarovanja pa je v tem, 
da so največkrat manjše tudi 
zavarovalne vsote.

Najpomembnejše je 
zavarovanje za invalidnost
V Zvezi potrošnikov Slovenije ocenjujejo, 
da je pri nezgodnem zavarovanju za otroke 
najpomembnejša višina zavarovalne vsote za 
primer trajne invalidnosti.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Prihaja Parni Valjak
Na Gorenjskem glasu smo za vas, dragi naročniki, pripravili tudi 
trikrat po dve vstopnici za koncert legendarne skupine Parni 
Valjak, ki bo v soboto, 22. septembra, ob 20.30 v ljubljanskih 
Križankah. Parni Valjak je na glasbeni sceni že več kot 35 let, 
v tem času so izdali 16 studijskih albumov in nanizali širok 
spekter glasbenih nagrad. Nikoli se niso obremenjevali s kon-
kurenco, pač pa so vedno želeli preseči sami sebe. V Križankah 
se bodo predstavili v akustični izvedbi. Če se želite potegovati za 
par vstopnic, odgovorite na nagradno vprašanje: Katera pesem 
Parnega Valjaka vam je najljubša? Odgovore s svojimi podatki 
pošljite najkasneje do petka, 14. septembra, na naslov: Gorenj-
ski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.
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Igor Kavčič

Kranj – Odprtja dvojezične 
razstave s pomenljivim na-
slovom Vroče sledi hladne voj-
ne, katere osrednja tema so 
predvsem posledice preho-
dov Slovencev čez železno 
zaveso med Slovenijo in Av-
strijo ter soočanje z njenimi 
posledicami oziroma prese-
ganjem le-teh, se je udeleži-
lo pričakovano veliko števi-
lo obiskovalcev. Usoda šte-
vilnih njihovih sorodnikov je 
bila namreč neposredno po-
vezana z na razstavi obravna-
vanim in dolga leta zamolča-
nim delom slovenske zgodo-
vine. S širšo skupino sodelav-
cev sta projekt pripravila zgo-
dovinarja Jože Dežman, nek-
danji direktor Muzeja Novej-
še zgodovine v Ljubljani, zdaj 
v. d. direktorja Arhiva RS, in 
Hanzi Filipič, urednik pri 
Mohorjevi založbi v Celovcu, 
ki sta zbranim tudi spregovo-
rila o razstavi.

Tako je Jože Dežman na-
slov razstave orisal kot zdru-
ževalni tok med hladnim in 

vročim, podal podatke o šte-
vilu grobišč in zunajsodnih 
povojnih pobojev, se ob tem 
dotaknil tudi aktualne poli-
tike in to označil s hladnimi 
dejstvi, medtem ko je vro-
če dejstvo, ali bomo žrtve 
tudi kdaj dostojno pokopali. 
»Gre za sad večletnega razi-
skovanja in dela na terenu, 
pri čemer v ospredje stopa-
jo nekatere pretresljive dru-
žinske zgodbe, ki so zabele-
žene tudi v dokumentarnem 

filmu,« je povedal Dežman, 
Hanzi Filipič pa je poudaril, 
da je sprva mislil, da bo nji-
hov prispevek k razstavi lah-
ko bolj uravnotežen sloven-
skemu. »Nemogoče je bilo 
obravnavati obe oblasti ena-
ko. Medtem ko je recimo av-
strijska tajna služba brani-
la demokratično ureditev, 
je jugoslovanska udba bra-
nila totalitarni režim. Torej 
izhodišča že v osnovi niso 
bila enaka,« je med drugim 

povedal. Bolj spravljiv je bil 
župan Mohor Bogataj, ki je 
razstavo odprl z besedami: 
»To ni bila le meja med dve-
ma državama, ampak v času 
hladne vojne tudi meja med 
vzhodom in zahodom. Pra-
vičnih vojn ni. Prizadenejo 
vse ljudi, posebno malega 
človeka. Tudi ta razstava naj 
bo zato lekcija, česa ne sme-
mo delati.« 

Razstavo sestavlja šest-
najst panojev, temeljni pou-
darki pa so na dogajanju v 
letu 1945 (begu ljudi prek 
meje, vračanju vojnih uje-
tnikov v Slovenijo, njihova 
usoda), ilegalnih prehodih 
meje z Avstrijo do leta 1960, 
delovanje uporniških sku-
pin, mejni režim, politika 
oblasti do slovenske manjši-
ne v Avstriji, teroristični na-
pad v Velikovcu, primer Ci-
ril Žebot ¼ Kot razmišljajo 
pričevalci resničnih dogod-
kov v dokumentarnem fil-
mu, je mogoče vse to preži-
veti in odpustiti, ne sme pa 
se pozabiti. To je tudi sporo-
čilo razstave.

Odpustiti da, pozabiti nikoli
v galeriji Mestne hiše so v četrtek odprli razstavo z naslovom vroče sledi hladne vojne, ki je nastala v 
sodelovanju gorenjskega muzeja z arhivom republike slovenije in Mohorjevo iz celovca. 

V ospredje razstave stopajo nekatere pretresljive družinske 
zgodbe. / Foto: igor kavčič

Suzana P. Kovačič

Kranj – Ferdinand Bidovec, 
Fran Marušič, Zvonimir Mi-
loš in Alojz Valenčič. Njiho-
va imena so vklesana v kra-
ški kamen v Bazovici pri Tr-
stu in v spomenik v Prešer-
novem gaju v Kranju in pri-
čajo o nezlomljivem odpo-
ru slovenskega naroda proti 
italijanskemu fašizmu. Štiri 
mlade fante so usmrtili leta 
1930. »Za domovino, v kate-
ri bi lahko svobodno govo-
rili v maternem jeziku, so 
dali največ, kar so imeli: svo-
je življenje,« je na petkovi 
spominski slovesnosti pou-
daril župan Mestne občine 
Kranj Mohor Bogataj in do-
dal: »Ohranjamo slovesnost 
v Prešernovem gaju, da ne 
pozabimo, kako dragocena 
je narodnost, da ne dopusti-
mo, da bi se teror fašistične-
ga in nacističnega tipa kdaj 
ponovil in da z medsebojni-
mi stiki ohranjamo poveza-
nost Slovencev, ne glede na 
državne in druge meje.«

Slavnostna govornica je 
bila Alenka Florenin, župa-
nja občine Sovodnje ob Soči. 
»Spomin na zgodovinska 
dejanja se ne more podre-
diti trenutnim okoliščinam 

in modnim trendom, saj to  
skoraj vedno privede do poja-
va izrabljanja spomina. Spo-
mini pa so vezani na dejstva, 

na dogodke, ki so se uresni-
čili s točno določeno dinami-
ko in na osnovi predhodnih 
vzgibov oziroma ciljev. Za 

dogodke iz preteklosti ne no-
simo nobenih odgovornosti, 
zato ni potrebno, da z njimi 
opravičujemo današnje od-
ločitve ali neodločitve. Lah-
ko iz njih izhajamo, se uči-
mo, jih posnemamo, sooči-
mo mnenja, nekoristno pa 
je vsako dejanje, ki vodi k 
odvečnemu poglabljanju de-
litev in različnosti ¼ Ravno 
spomin na bazoviške junake 
nosi v sebi moč in sporočil-
nost, ki morata preseči aktu-
alne razmere in razhajanja,« 
je poudarila Alenka Flore-
nin in se v nagovoru dota-
knila tudi Rezije, kjer se na-
daljujejo prizadevanja tam-
kajšnje občine in nekaterih 
skupin za brisanje sloven-
ske prisotnosti. »Iz težav in 
skrbi, ki nas obremenjujejo 
v tem zgodovinskem obdo-
bju, pa je vendarle pokukal 
žarek optimizma ob novici, 
da je v imenu občine Trst ro-
malo pismo nadzorništvu za 
zgodovinsko, umetniško in 
etno-antropološko dedišči-
no Furlanije Julijske krajine 
glede državnega priznanja 
spomenika bazoviških juna-
kov. To je prvi korak k ura-
dnemu priznanju zgodovin-
skega pomena spomenika,« 
je še poudarila.

Pravi spomin te nagovori s srcem
… je dejala alenka Florenin, osrednja govornica na spominski slovesnosti ob 82. obletnici poboja 
bazoviških junakov ob spomeniku v Prešernovem gaju.

Osrednja govornica je bila Alenka Florenin. / Foto: gorazd kavčič

Alenka Florenin: »Pereča splošna ekonomska 
kriza nas ni odvrnila od hlastanja po pretežno 
nepomembnih materialnih dobrinah, ki se nam 
zdijo neobhodne za preživetje. Pa niso. To so mašila, 
površnost odnosov, pomanjkanje solidarnosti in 
predvsem odpravljanje neprijetnega občutka, da 
nisi nikomur resnično potreben. Vsak od nas je, kot 
je videti, nadomestljiv v ljubezenskem razmerju, 
družini, v službi, politiki, v javnem življenju. Pa ni 
tako. Ne sme biti tako. Vsak od nas je unikum v svoji 
razsežnosti in kot tak upravičen, da živi v polnosti in 
dostojanstvu.«

gorenjski tisk, grafična dejavnost, je včeraj prek borzno po-
sredniške hiše ilirika objavil prevzemno ponudbo za odkup 
delnic družbe cetis-graf, podjetje za zaposlovanje invalidov. 
gorenjski tisk (gt) ima v lasti že 311.930 od skupno 330.000 
delnic ali 94,5 odstotka ciljne družbe. Prevzemnik za vsako od 
preostalih 18.070 delnic do 10. oktobra ponuja po 12,97 evra. 
spomnimo, da sta gt in cetis-graf 17. avgusta objavila name-
ro za prevzem cetisa, grafične in dokumentacijske storitve. 
cetis-graf ima v lasti 39,25-odstotni delež družbe cetis. B. B.

Kranj

Gorenjski tisk prevzema Cetis-Graf

Njihovi izdelki se bodo 
tako večinoma podraži-
li od sedem do petnajst od-
stotkov, pri tem pa gre le za 
najnujnejšo korekcijo. »Ne 
vemo, ali bomo z njimi zdr-
žali do konca leta,« opozar-
ja Višnar in pojasnjuje, da so 
se po podatkih GIZ Mesne 
industrije v zadnjem letu 
dni odkupne cene prašičjih 
trupov dvignile za 26,4 od-
stotka, mladega goveda za 
11,4 odstotka, goveda pa za 
18,2 odstotka. »Poleg tega 
so pomembno narasle tudi 
cene embalažnih materia-
lov  ter maloprodajne cene 
dizelskih goriv  in utekoči-
njenega naftnega plina,« je 
pojasnil.

Višnar je še razložil, da so 
se v letih 2009 in 2010 stro-
ški krme v določenih me-
secih tako povečali, da so 
izgubljali tudi po četrtino 
vrednosti na prašiča. »Za-
radi stanja na tujih trgih, 
kjer so svojim prašičerej-
cem celo denarno pomaga-
li, se borzne cene niso dvi-
gnile, pri nas pa tudi nihče 
ni poskrbel, da bi bili odnosi 

v oskrbni verigi bolj vzdržni 
za rejce. Zato je v Sloveniji 
veliko rejcev opustilo rejo, 
število zaklanih prašičev se 
je prepolovilo.«

Tudi v Kmetijski zadrugi 
Škofja Loka (Loške mesni-
ne, Loška mlekarna) ugotav-
ljajo, da na področju odku-
pnih cen najvišje podraži-
tve zaznavajo pri svinjskem 
mesu, kjer pa je njihov ob-
seg poslovanja minimalen, 
negativnih posledic ne čuti-
jo. Dvigujejo pa se tudi od-
kupne cene surovin in gove-
jega mesa, kar naj bi se jese-
ni še zaostrilo. »Zaradi nave-
denega smo deloma že dvi-
gnili prodajne cene govejega 
mesa, kar posledično pome-
ni, da bo do dviga prišlo tudi 
na trgovskih policah. Upa-
ti je sicer, da se bodo trgov-
ci odločili tudi za znižanje 
marž, saj že vrsto let trdimo, 
da zaslužki niso porazdelje-
ni pravično med prideloval-
ce, proizvajalce in trgovce,« 
je razložil direktor KZ Ško-
fja Loka Mitja Vodnjov, ki 
trenutno ne pričakuje bis-
tvenih dvigov prodajnih in 
maloprodajnih cen mleka 
in mlečnih proizvodov.

Hrana se bo podražila
31. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Škofjeloški ob-
činski svet je na septembr-
ski seji obravnaval tudi spre-
membe in dopolnitve pravil-
nika, ki ureja najem javnih 
parkirnih mest. Mesečne 
najemnine za pokrita par-
kirna mesta so s 30 poceni-
li na 24 evrov, za nepokrita 
pa z 18 na 15 evrov, kar naj bi 
veljalo od januarja 2013 na-
prej. Še za petino pa bo nižja 
cena za vse najemnike, ki so 
najmanj pol leta redno pla-
čevali parkirnino. Kot je na 
vprašanje svetnika Tomaža 
Paulusa (SLS) povedal Miloš 
Bajt iz občinske uprave, v ob-
čini zaračunavajo za najem 
156 parkirnih mest, 20 od-
stotkov pa je rednih plačni-
kov. Vsem svetnikom takšni 

popusti niso bili pogodu, češ 
da kdor ima vozilo, si lahko 
privošči tudi strošek, kakr-
šen je parkiranje. Da so se 
na občini odločili za zniža-
nje, je razlog vse nižja živ-
ljenjska raven, zaradi če-
sar ljudje vse težje plačuje-
jo tovrstne stroške. Želeli 
pa so najemnine za parkiri-
šča uskladiti tudi s ceno na-
jema na novem parkirišču 
Nunski vrt, ki je 100 evrov za 
eno leto. Da je tudi ta preniz-
ka, je prepričan svetnik NSi 
Klemen Štibelj. Anton Per-
šin (SDS) je opozoril na pro-
blem, povezan z lastništvom 
parkirnih mest stanovalcev 
iz Frankovega naselja, Zori-
ca Škorc (Glas žensk Slove-
nije) pa na preprodajo par-
kirnih mest v istem naselju, 
češ naj se prepreči.  

Pocenili drago parkiranje

Včeraj se je v okviru obnove ulic starega Kranja začela zadnja 
faza, z deli na Glavnem trgu. Obnova poteka pred objektoma 
Glavni trg 17 in Glavni trg 18. Zaradi tega se z vozili nekaj časa, 
vendar ne več kot dva meseca, ne da pripeljati na Gasilski 
trg pod velbom, ampak samo preko Jenkove in Tomšičeve 
ulice. Na teh dveh ulicah se je zaradi tega začasno spremenil 
prometni režim, saj sta postali dvosmerni. Obnova ulic in 
trgov starega Kranja poteka od oktobra 2010, zaključek del 
je predviden konec julija 2013. Obnova vključuje arheološke 
raziskave, fekalno in meteorno kanalizacijo, vodovod, javno 
razsvetljavo, asfaltiranje, tlakovanje s kamnitimi ploščami in 
tlakovanje obrob. Vrednost projekta je okoli 6,2 milijona evrov, 
4,8 milijona evrov je sofinanciranja iz evropskih sredstev. S. K. 

Kranj

Obnova na Glavnem trgu

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list 
RS, št. 33/2007, 70/2008 ZVO-1B, 108/2009, in 80/2010-ZU-
PUDPP (106/2010 – popr.) in 12. ter 78. člena statuta Občine Naklo 
(Uradni list RS, št. 88/07, 16/2012) župan Občine Naklo s tem

JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost o ponovni javni razgrnitvi in  

ponovni javni obravnavi
SPREMEMB IN DOPOLNITEV OBČINSKEGA  

PODROBNEGA PROSTORSKEGA NAČRTA OBMOČJA  
SD 17/1 NAKLO - SEVER

I. člen
Občina Naklo naznanja ponovno javno razgrnitev dopolnjenega os-
nutka sprememb in dopolnitev Občinskega podrobnega prostorskega 
načrta območja SD 17/1 Naklo - sever, ki ga je izdelalo podjetje Protim 
Ržišnik Perc, d. o. o., pod številko projekta P119230, v septembru 
2012. 

II. člen
Gradivo iz prvega člena bo javno razgrnjeno od 18. septembra 2012 
do 18. oktobra 2012 v času uradnih ur, v prostorih Občine Naklo, 
Stara cesta 61, 4202 Naklo in na spletni strani naklo.si.

III. člen
Javna obravnava bo potekala v ponedeljek, dne 8. oktobra 2012, 
ob 18. uri v prostorih Občine Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo,  
v kletni sejni sobi.

IV. člen
Spremembe in dopolnitve OPPN območja SD 17/1 Naklo - sever 
obsegajo zemljišča in dele zemljišč s parcelnimi številkami: 320/1, 
320/3, 320/4, 321/3, 621/4, 621/6, 622, 662, 696, 697, 698, 
699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 
712, 713, 714, 715, 716, 717, 718 in 719, vse k.o. Naklo.

V. člen
V času javne razgrnitve ima javnost pravico dajati pisne pripombe in 
predloge k razgrnjenemu gradivu na naslov Občina Naklo, Stara cesta 
61, 4202 Naklo s pripisom: »Pripombe na ponovno javno razgrnitev 
sprememb in dopolnitev OPPN območja SD 17/1 Naklo - sever,  
ali pa jih na mestu javne razgrnitve vpišejo v knjigo pripomb in pred-
logov. Rok za dajanje pripomb poteče s potekom javne razgrnitve, 
18. oktobra 2012.

VI. člen
Župan Občine Naklo bo po končani javni razgrnitvi zavzel stališča do 
pripomb in predlogov javnosti. Stališča do pripomb in predlogov bodo 
objavljena na spletni strani naklo.si.

Številka: 3505-0006/2011-22/112
Naklo, dne 6. 9. 2012 Župan Občine Naklo 
 Marko Mravlja, l.r.

Urša Peternel

Jesenice – Družba Aleasing 
je Občini Jesenice zagotovi-
la, da bo v prihodnjih mese-
cih vendarle dokončala na 
pol zgrajene štiri večstano-
vanjske objekte v jeseniški 
Hrenovci. Izvajalci del so 
že izbrani, gradnjo pa naj bi 
zak ljučili v prvi polovici pri-
hodnjega leta, ko naj bi tudi 
začeli prodajati stanova-
nja, je zagotovila pomočni-
ca direktorja Aleasinga Ani-
ta Ana Erjavec. S tem naj bi 
se kalvarija gradnje soseske 
s štirimi vila bloki, prvotno 
poimenovane Grajski park, 
vendarle zaključila. Sose-
sko je leta 2007 začel gradi-
ti Gradis GP Celje, ki pa se 
je znašel v poslovnih teža-
vah in ker ni izpolnjeval po-
gojev lizinga, je lastnica ne-
dokončanih blokov posta-
la družba Aleasing. Ob ste-
čaju Gradisa GP Celje leta 
2010 se je tudi izkazalo, da 
podizvajalci niso dobili pla-
čila za opravljena dela. Med 
njimi so tudi nekateri jeseni-
ški obrtniki, med največjimi 
upniki je bilo tako podjetje 
Beso B, ki je na blokih ure-
dilo fasade. Kot nam je po-
vedal Besim Biytyqi, so jim v 

stečajnem postopku prizna-
li za okrog 220 tisoč evrov 
terjatev, vendar do danes iz 
stečajne mase niso preje-
li še niti evra. Biytiyqi upa, 
da bo dobil povrnjen vsaj da-
vek, ki ga je ob izdaji raču-
na za opravljena dela moral 
plačati državi ¼ V skladu s 
pogodbo z Občino Jesenice 
bi investitor v Hrenovci na-
mesto plačila komunalne-
ga prispevka moral urediti 
komunalno infrastrukturo 

na območju Hrenovce (ob-
vozno cesto, pešpot in preč-
no povezavo). Občina Jese-
nice je rok za izgradnjo ko-
munalne infrastrukture že 
nekajkrat podaljšala, konec 
avgusta pa je Aleasing obči-
no znova zaprosil za podalj-
šanje roka do 30. septembra 
2013. Ob tem so v Aleasin-
gu zagotovili, da je njihov in-
teres, da se projekt dokonča 
in da se stanovanja čim prej 
začnejo prodajati. Postopki 

so se zavlekli, so pojasnili, 
ker je tako dolgo trajalo zbi-
ranje potrebne dokumenta-
cije in soglasij, zaradi steča-
jev v gradbeništvu pa se je 
zavlekla tudi izbira izvajal-
cev del. Zdaj so izbrali tri, 
eno bo opravilo gradbena 
dela in zgradilo komunalno 
infrastrukturo (po naših ne-
uradnih informacij bo to do-
mače, jeseniško gradbeno 
podjetje), drugo elektro dela 
in tretje strojna dela.

Bodo le pregnali »duhove«?
Družba Aleasing zagotavlja, da bodo zdaj vendarle dokončali gradnjo štirih vila blokov v jeseniški 
Hrenovci. Od začetka gradnje je minilo šest let, vmes je prišlo do stečaja Gradisa GP Celje, številni 
podizvajalci so ostali nepoplačani ¼

Nedokončani bloki v Hrenovci so že vrsto let »hiše duhov« sredi Jesenic.

V nedeljo je bila pri spomeniku v Strahinju tradicionalna slo-
vesnost v spomin na 22 padlih partizank in partizanov II. ba-
taljona Kokrškega odreda, ki so jih Nemci zaradi izdaje ubili v 
obkoljenem Udin borštu 13. in 14. septembra leta 1942. V obroču 
se je znašlo 63 bork in borcev. Poleg 22 ubitih so jih 33 ujeli in 
jih poslali v taborišča, od katerih sta le dva dočakala svobodo. 
Rešilo se jih je le 6. O bitki, od katere mineva ta teden 70 let, 
je govoril Janko Vrhovec, sin v Udin borštu ujetega partizana 
in redkega preživelega partizana Staneta Vrhovca – Robina, 
slavnostni govornik pa je bil predsednik kranjskega Združenja 
za vrednote NOB Marjan Gorza, ki je obsodil poskuse oblasti, 
ki skuša z izgovori na demokracijo zgodovinsko resnico o na-
rodnoosvobodilnem boju spreminjati v laž, in dejal, da bomo le 
z medsebojnim spoštovanjem in poštenostjo premagali krizo. 
Med udeleženci proslave je bil tudi Ivan Perko, sin komandirja 
prve čete Janeza Perka, ki je padel v tem boju. V kulturnem 
programu so sodelovali moški pevski zbor Triglav iz Dupelj in 
učenci osnovne šole iz Naklega. Organizatorji proslave so se za 
pomoč pri organizaciji zahvalili županu občine Naklo, sosedom 
pa za skrb za urejevanje spomenika in njegove okolice. J. K.

Strahinj

Slovesnost v spomin padlim partizanom

Nedeljska slovesnost v počastitev 70-letnice bitke  
v Udin borštu

Marjana Ahačič

Radovljica - V Grajskem par-
ku v Radovljici je bila v pe-
tek spominska slovesnost 
ob 70. obletnici smrti na-
rodnega heroja Jožeta Gre-
gorčiča in njegovih sobor-
cev, ki so leta 1942 padli na 
Jelovici. Slavnostni govor-
nik, predsednik države Da-
nilo Türk, je v svojem govo-
ru poudaril junaštvo tiste-
ga časa: »Slovenski narod je 
vzel usodo v svoje roke, šel v 
boj in bil pri tem pripravljen 
izgubljati življenja. To je bil 

veličasten trenutek sloven-
ske zgodovine. Narod, ki je 
bil tako junaški v času tuje 
okupacije, ne more biti rav-
nodušen niti v času, kot je 
današnji,« je med drugim 
dejal predsednik države, ki 
je k spomeniku padlim po-
ložil venec. Slovesnost z bo-
gatim kulturnim progra-
mom, ki so se je udeleži-
li številni Radovljičani pa 
tudi Gregorčičev sin Mar-
jan Kej žar, je tudi letos pri-
pravila Krajevna organi-
zacija borcev za vrednote 
NOB Radovljica.

Sedemdeseta obletnica 
smrti heroja Gregorčiča

Slovesnost ob 70. obletnici smrti Janeza Gregorčiča je bila v 
petek pri spomeniku v Grajskem parku. /Foto: Gorazd KavčičO
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Vpišite se v izredno izobraževanje in pridobite nov 
poklic ali pa višjo stopnjo izobrazbe:

PREDŠOLSKA VZGOJA
EKONOMSKI TEHNIK
RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT  
(enoletni program)
ADMINISTRATOR 
TRGOVEC 
BOLNIČAR – NEGOVALEC
MATURITETNI TEČAJ
PRIPRAVA NA MATURO

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – O tem je v okvi
ru načrta pridobivanja ne
premičnega premoženja na 
zadnji seji razpravljal škofje
loški občinski svet. Prostor
ska stiska Knjižnice Ivana 
Tavčarja v Škofji Loki je ve
lika, preselitev mladinskega 
oddelka bi jo vsaj malo ubla
žila, zato so se na občini od
ločili za nakup prostorov na 
vrhu trgovske hiše Nama. 
Kupoprodajno pogodbo naj 
bi sklenili do konca leta, ku
pnino v višini 580 tisoč evrov 
pa bi poravnali iz proraču
nov  v letih 2013 in 2014.

Svetniki pa predloga niso 
zlahka podprli. Žiga Nas
tran (NSi) nasprotuje rešitvi, 
po kateri bi bila knjižnična 
dejavnost razdrobljena, ob 
omembi, da v občini razmiš
ljajo celo o morebitnem na
kupu preostalega dela Name 
za preselitev knjižnice, pa ga 
zanima, ali se s tem odpove
dujejo načrtom, ki so jih v 
zvezi s knjižnico imeli v po
slopju nekdanje vojašnice. 
Župan Miha Ješe je pojasnil, 
da obstaja možnost prodaje 
tudi preostalega dela Name 
razen pritličja in bančne po
slovalnice in s tem možnost 
preselitve celotne knjižnice. 

Za vojašnico pa bi skuša
li pridobiti soglasje za kako 
drugo dejavnost, denimo 
ureditev medgeneracijske
ga središča. Igor Draksler 
(SLS) je izrazil prepričanje, 
da bi morali pred odločitvijo 
o ureditvi mladinskega od
delka v Nami narediti inve
sticijski načrt, na kar je pod
župan in svetnik Ješetove 

liste Prijatelji Loke Tine Ra
dinja odvrnil, da gre trenu
tno za reševanje prostor
ske stiske, širši projekt ure
janja škofjeloške knjižnice 
pa bo šel po običajni poti, ki 
se začenja z investicijskim 
programom. Klemen Šti
belj (NSi) pa je podvomil o 
smislu takojšnjega nakupa, 
češ da bi morda prostor raje 

najeli. V razpravi je župan 
spomnil tudi na preteklo 
razmišljanje, da bi knjižni
co uredili v Kroni, kar bi bilo 
po prostorskem obsegu si
cer primerno, vendar so mi
sel po posvetovanju s knji
žničarji opustili, saj strokov
njaki menijo, da knjižnica v 
štirih nadstropjih ne bi bila 
funkcionalna. 

Knjižnica na vrhu Name
Občina Škofja Loka bo v trgovski hiši Nama kupila del drugega nadstropja, kamor naj bi se v prihodnje 
preselil mladinski oddelek škofjeloške knjižnice.

Rešitev za mladinski oddelek škofjeloške knjižnice vidijo v drugem nadstropju trgovske 
hiše Nama. 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Vroča pole
tja so v zadnjih letih znova 
privabila prebivalce Škofje 
Loke in okoličane, da v vse 
večjem številu obiskujejo 
brežine obeh Sor in tudi ko
pališče v Puštalu.

Veliko je bilo kopalcev tudi 
iz okoliških mest, celo iz Kra
nja, Medvod in Ljubljane ¼ 
Zvesti obiskovalci kopali
šča so se letos dogovorili, da 
bodo z delovno akcijo odstra
nili vegetacijo na jezu, na de
snem bregu Sore in pod je
zom, za kar so pridobili tudi 
vodno soglasje. »Z delovno 
akcijo bi radi pripravili teren, 
da bi v prihodnje to območje 
lastniki temeljiteje obnovili, 
tako da bi bilo kopališče pri
jetno in varno za kopanje, re
kreacijo in druženje. O tem 
bomo dali tudi pobudo ob
činskemu svetu,« je poveda
la Lea Mlakar, koordinatorica 
več okoljskih akcij, občinska 
svetnica in v mladosti pogo
sta obiskovalka kopališča. V 
soboto je več deset ljubiteljev 

kopališča vse dopoldne čisti
lo obrežje Poljanske Sore, 
med njimi tudi Mimi Diz
darevič, ki na puštalsko ko
pališče prihaja iz Stare Loke, 
ker ji je tukajšnja voda toplej
ša od one v Selški Sori. Pu
štalcem pa je bližnje kopali
šče sploh zelo pri srcu. Doris 
Kužel, danes ravnateljica ene 
od škofjeloških osnovnih šol, 
je otroštvo vsa poletja preži
vela ob Sori. »Tistim, ki ima
jo radi kopališče, ni vseeno, 
da je tako zanemarjeno. Ko 
smo letos poleti tu ležali in 
se sončili, je nastala zamisel 
o delovni akciji,« je povedala 
Kuželova. »Letos poleti se je 
sem prihajalo kopat tudi po 
dvesto ljudi na dan,« je po
vedal domačin Tine Jeseno
vec, ki se je po 35 letih letos 
spet kopal na domačem ko
pališču. »Škoda se mi zdi, da 
ni občina kupila zemljišča ob 
kopališču,« je še dodal.

Na kopališču je bila v pre
teklosti stavba z gostinskim 
lokalom. Še pred nekaj leti 
je bil v njej nočni bar, po
tem pa je povsem propadla 

in pred nekaj leti so jo mo
rali lastniki, Zavarovalnica 
Triglav, porušiti. Pred krat
kim je to zem ljišče kupil Ne
deljko Rodić. »Upam, da mi 
bodo na tem mestu dopustili 
graditi podoben objekt, kot je 
bil prejšnji,« je povedal novi 
lastnik. »Od tega, kakšno bo 
gradbeno dovoljenje, so od
visni tudi moji načrti v zve
zi z gradnjo. Oglasil sem se  
že na Loški komunali in 

izve del, da ima zemljišče vso 
potrebno komunalno opre
mo. Pričakujem, da se bom 
konec tega meseca začel 
ukvarjati z dokumentacijo.« 

»Upamo na dobro sodelo
vanje z novim lastnikom in 
da bo začutil tukajšnji utrip. 
Sicer pa je obrežje javno do
bro in zato mora ostati do
stopno obiskovalcem,« je 
ob delovni akciji dodala Lea 
Mlakar.

Prostovoljci urejali kopališče
Ko so se Škofjeločani in okoličani poleti spet množično kopali na puštalskem kopališču, se je rodila 
zamisel o delovni akciji, s katero bi to območje očistili. Zemljišče ob kopališču ima novega lastnika.

Prostovoljci so urejali kopališče v Puštalu. /Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Vodice – Županova prizna
nja so za svoj prispevek k ra
zvoju ali ugledu občine Vodi
ce prejeli: Jan Gantar za izje
mne dosežke na šahovskem 
področju, Marjan Pipan za 
delo na področju gasilstva in 
Ivana Bizjak, ravnateljica OŠ 
Vodice. Plakete Občine Vodi
ce pa je župan podelil Vinku 
Novaku za ohranjanje kul
turne dediščine in razvoj ci
trarstva, članom Lovske dru
žine Vodice in članom Čebe
larskega društva Skaručna. 
Slednji so na proslavi razvili 
svoj prapor.
»Med projekti minulega leta 
smo med drugim lahko upra
vičeno ponosni na uspešno 

zaključeno protipotresno sa
nacijo, nadgradnjo in obno
vo starega dela osnovne šole, 
izgradnjo dveh mostov in in
frastrukture v Polju ter uved
bo novih integriranih LPP li
nij. Vse to smo dosegli z do
brim sodelovanjem, kar od
raža tudi naš letošnji slogan 
Z roko v roki,« je bil ob ob
činskem prazniku zadovo
ljen župan Aco Franc Šuštar. 
Proslavo ob občinskem pra
zniku, ki je na predvečer ob
činskega praznika potekala v 
kulturnem domu, je sprem
ljal bogat kulturni program, 
v katerem so sodelovali člani 
Godbe Vodice ter pevci Me
šanega pevskega zbora Biser 
in Dekliške vokalne skupine 
Flora.

Vodičani »z roko v roki«
S takšnim sloganom so v občini Vodice v soboto 
praznovali občinski praznik. Priznanja je prejelo 
šest zaslužnih posameznikov in društev.

Župan Aco Franc Šuštar skupaj z dobitniki občinskih priznanj  

Člani občinske organizacije Združenja borcev za vrednote NOB 
iz Cerkelj so pred nedavnim pripravili tradicionalno spominsko 
slovesnost, posvečeno 70. obletnici pohoda 2. grupe odredov 
z Dolenjskega na Štajersko, ki je potekala pri spomeniku na 
planini Jezerca na Krvavcu. Spominsko obeležje je postavljeno 
v spomin na šestnajst borcev, ki so 13. avgusta 1942 padli nad 
Davovcem, in osem borcev, ki so 20. avgusta 1942 življenje 
izgubili na območju Krvavca. Na slovesnosti so sodelovali 
praporščaki, učenci OŠ Davorina Jenka Cerklje in pevci parti-
zanskega pevskega zbora. J. P. 

Ambrož pod Krvavcem

Slovesnost pri spomeniku NOB na Jezercih
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gi baj te se z nami
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Miroslav Cvjetičanin

V nedeljo zvečer sem se odlo-
čil potegniti črto pod poletje in 
se znova začeti sekirati glede 
Bagdada, Kosova, Grčije, For-
mule ena, Šušteršiča in vsega 
drugega, kar je pomembneje od 
lepe nedelje. Upam, da nisem 
edini, ki je poslušal poročila ob 
22. uri na Valu dvesto dva, ko 
je voditeljica zaključila svoje 
delo z besedami v smislu, da 
naj nas ne zavede pravkar mi-
nulo lepo nedeljsko vreme, ker 
so časi resni, težki in žalostni 
¼  torej vse prej kot pa lepi. Ne 
znam citirati njenega zadnje-
ga stavka, vendar sem tako ra-
zumel in sem v trenutku moral 
spanec preložiti globoko v noč 
ali zgodaj v ponedeljkovo jutro. 
Ne obtožujem voditeljice, nika-
kor ne, temveč sebe in svoj pre-
kleti prst, ki je spet pritisnil na 
tipko, na kateri piše »radio«, 
in ne na tipko, na kateri piše 
»cd«, in tako, namesto da bi 
me uspavala Smetanova Vl-
tava, me je zbudil stavek, ki je 
kot grožnja priletel naravnost 
v opomin vsem, ki so mogoče 
zaužili lepo nedeljo in za hip 
pozabili na zgoraj omenjeno. 
Vse bolj se nagibam k tem, da 
verjamem, da so poročila samo 
še grožnje in dajanje opomi-
nov. No, vsaj v začetku poročil 
je tako, potem proti sredini, ko 
jim zmanjka dnevno aktual-
nih opominov, hitro preidejo 
na Bagdad in štetje mrtvih in 
na koncu, ko naj bi posluša-
lec zadihal, povejo, da je bilo 
v Monzi hudičevo nevarna 
dirka formule ena, in čisto na 
koncu začinijo s tem, da bo 
lepo vreme samo še dva dni, 
potem pa zanesljivo prihaja 
ohladitev, vendar nas bo grela 
vroča politična jesen, zato se 
ne bojmo, da nas bo zeblo. 

Odstavek uvrstim zato, ker 
sem pomislil, kako bi ljudje re-
agirali, če bi jih vsakodnevno 
bombardirali, da se premalo 
psihofizično rekreirajo? Bi se 
zaprli v sobe in varčevali z 
gibi? Tako kot to zaradi gro-
ženj o hudih časih počnejo 
bojda z denarjem. Ljudje na-
mreč ne zapravljajo več, ker 
se bojijo, da še slabše pride, in 
zato imajo denar raje v štum-
fu ali na banki, kot pa da bi 
ga nesli v trgovino in ga zame-
njali za kako dobrino. Vendar 
ne vem, kako šparajo tisti, ki 
nimajo česa dati v štumf? Ni 
mi jasno ¼  Tako kot mi ni ja-
sno, kako lahko Šušteršič na 
primer razmišlja o pomanjka-
nju in varčevanju, ko pa ima 
tako obilno ministrsko plačo. 
Enako kot bi jaz, ki se vsak 
dan rekreiram, razumel tiste-
ga, ki se noče niti enkrat v te-
dnu? Kako naj ga razumem? 
In še dobro, da smo ljudje lah-
ko tudi pametni in se izogiba-
mo televizijskih in radijskih 
poročil. Lahko se spet delamo 
mlade, ker mladih, kot vemo, 
ne zanima politika. Lahko se 
delamo neresne, ker tudi, če 
smo resni, mi ne bomo mogli 
pomagati politikom. Lahko le 
podležemo. Ampak zakaj bi, 
če pa oni ne opravljajo svojega 
dela tako, kot bi ga morali, in 
ne mi svojega. Torej, pustimo 
jih, da zase delajo, kar hoče-
jo, in naj se ne vpletajo v naša 
živ ljenja. Ko bodo hoteli po-
seči v našo denarnico, pa jih 
zmerjajmo in zamenjajmo. 
Torej, vsem tistim, ki še niste 
dojeli, da je športna rekreaci-
ja enaka čiščenju uma, lahko 
povem samo to, da se končno 
spravite v športne copate in 
hodite vsaj pol ure v eno smer. 
Nazaj grede boste čisto drug 
človek.

To ni političen song …
Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Izziv, na katerega so 
vabljeni člani uprav, predse-
dniki družb, direktorji, ma-
nagerji in vsi tisti, ki še ka-
korkoli finančno podpirajo 
ta legendarni športni klub. 
Ideja o Izzivu je padla pred 
sedmimi leti. Premiš ljevali 
smo, kako bi se naš klub za-
hvalil vsem tistim, ki mu po-
magajo kot sponzorji, do-
natorji ali delavci. Tura oz. 
pot je zelo zahtevna, vendar 
ravno to je tisto, kar ljubite-
lji tega lepega, a garaškega 
športa želijo. Oni se hoče-
jo preizkusiti, ali so sposob-
ni prekolesariti tako turo, 
da bi lažje razumeli, zakaj 
v kolesarstvu sploh gre, je 
povedal Vinko Perčič, dol-
goletni predsednik, zdaj 
podpredsed nik kluba. 

Časi so težki in v šestih letih 
je prišlo do kar precejšnjega 
osipa sponzorjev in podpor-
nikov kolesarskega tekmoval-
nega športa v Kranju. Kar je 

seveda tudi razumljivo, ven-
dar še vedno so ob klubu ne-
kateri, ki »kljubujejo« težkim 
gospodarskim časom in se z 
veseljem odzovejo izzivu, ki 
pa je vse prej kot lahek. 

Uvodne pozdravne bese-
de sta izrekla člana uprave 
Sava, d. d. – Holdinga, mag. 
Franci Strajnar in Miha Re-
sman. Strajnar je priznal, da 
je letos trening trpel, zato ni 
bil pripravljen za tako hud 
kolesarski izziv, vendar je 
rekel, da nikoli ne bo rekel 
nikoli in se že prihodnje leto 
priključil, če bo le več časa 
za trening. Miha Resman 
je modro molčal glede ude-
ležbe, ker si je težko pred-
stavljal, da je sploh možno 
prekolesariti 130 kilometrov 
in premagati kar 2000 vi-
šinskih metrov. Novi pred-
sednik kolesarskega kluba 
Sava Kranj, starosta kluba 
Franc Hvasti je udeležence 
pospremil na pot in se hkrati 
zelo razumevajoče spomnil 
vseh bivših podpornikov 

kluba ter zelo toplo pozdra-
vil vse tiste, ki so še ostali 
zvesti kolesarjem v teh, za 
šport težkih časih. Direktor-
ji in ostali so se torej v družbi 
nekaterih najboljših savskih 
kolesarjev in spremstva po-
dali iz Kranja proti Kamniku 
in naprej čez Kranjski rak v 
Logarsko dolino, ter preko 

Pavličevega sedla v sosednjo 
Avstrijo in prek Jezerskega 
vrha čez Preddvor v Kranj. 
Izjemno naporna pot, ki je 
niti vrhunski kolesarji ne 
podcenjujejo. Vsi udeležen-
ci so pokazali dobro fizično 
pripravljenost, saj niti eden 
od triindvajsetih kolesarjev 
in dveh kolesark ni omagal. 

Izziv treh vrhov
Kolesarski klub Sava Kranj, ki letos praznuje že 55. let obstoja, je že 6. organiziral Izziv treh vrhov.

Franc Hvasti, med predsednico kolesarske zveze Slovenije 
Mileno Černilogar Radež in članom uprave Save mag. 
Francijem Strajnarjem, daje udeležencem Izziva zadnje 
napotke za na pot. / Foto: Matic Zorman

Udeleženci Izziva treh vrhov na startu / Foto: Matic Zorman

Maja Bertoncelj

Sorica - Z 2. Groharjevim te-
kom se je v soboto končala 
predzadnja tekma letošnje-
ga Gorenjskega pokala v re-
kreativnih tekih. Med mo-
škimi je bil z novim rekor-
dom proge najhitrejši Rok 
Puhar (AD Mass Ljubljana) 
pred domačinom Markom 
Pintarjem (ŠD Sorica) in 
Francijem Teražem (Acro-
ni Team), pri ženskah pa 
je zmagala Erika Melihen 
(CŠOD), druga je bila Brigi-
ta Markun (ŠC Maratonc), 
tretja pa Barbara Markun 
(Gorenjski glas). Z nastopi 
v Gorenjskem pokalu pa so 
v Sorici končali tekmoval-
ci v mlajših kategorijah. Le-
tos je bilo osem tekem, na 
katerih so organizatorji pri-
pravili tudi proge na krajših 
razdaljah. Nastopili so 403 
mladi tekači. Za uvrstitev v 

skupnem seštevku so štele 
štiri tekme.

Objavljamo skupne rezul-
tate Gorenjskega pokala v re-
kreativnih tekih za mladino. 
Deklice: do 7 let: 1. Nina Pogač-
nik (ŠD Bela Peč – Podblica), 
2. Iva Kenda (OŠ Železniki), 

3. Maja Arnež (OŠ Gorje); 8 
do 9 let: 1. Teja Zadravec (TSK 
Triglav Kranj), 2. Tonka Šmid 
(OŠ Selca), 3. Maša Berton-
celj (Kondor – Koloka); 10 
do 11 let: 1. Maša Kozomara 
(SD Bohinj), 2. Jerca Rihtar-
šič (ŠD Bela Peč – Podblica), 

3. Maruša Taler (OŠ Gorje); 
12 do 13 let: 1. Nika Križnar 
(SSK Alpina Žiri); dečki: do 
7 let: 1. David Nastran (Sel-
ca), 2. Miha Melihen (ASK 
Kranjska Gora), 3. Urban Je-
ler (NK Visoko); 8 do 9 let: 1. 
Peter Trojar (OŠ Begunje), 2. 
Mark Zupančič (Bohinjska 
Bistrica), 3. Nejc Mihelič (ŠD 
Bela Peč – Podblica);  10 do 11 
let: 1. Tim Zadravec (NK Bri-
tof), 2. Matic Bertoncelj (Kon-
dor – Koloka), 3. Žan Pogač-
nik (ŠD Bela Peč – Podbli-
ca); 12 do 13 let: 1. Tine Hren 
(TK Šmarnogorska naveza), 
2. Andraž Nastran (Selca), 
3. Andrej Rihtaršič (ŠD Bela 
Peč – Podblica); 14 do 15 let: 
1. Anže Križnar (OŠ Poljane). 
Gorenjski pokal v rekreativ-
nih tekih 2012 za druge kate-
gorije se bo zaključil 6. okto-
bra s 4. Šenčurskim izzivom 
– krompirjevim tekom po uli-
cah Šenčurja.

Zaključek pokala mladine v Sorici

Najmlajši tekači so z letošnjim Gorenjskim pokalom v 
rekreativnih tekih končali v Sorici.

DAN TRŽIŠKEGA NOGOMETA

izvedbo projekta je  
omogočilo sofinanciranje  
Fundacije za šport.

15. septembra 2012 med 9. in 18. uro
Vas vabimo na novo nogometno igrišče pri OŠ Bistrica na 

prireditev »DAN TRŽIŠKEGA NOGOMETA«. V celodnevnem 
programu se bodo predstavili ljubitelji te priljubljene igre,  
prisotni pa bodo tudi nekateri igralci 1. nogometne zlate 

generacije, znani pevci ter medijske osebnosti.

Občina Tržič in NK Tržič 2012

MALO NOGOMETNO IGRIŠČE   
PRI OSNOVNI ŠOLI BISTRICA
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Z nami bodo: 
Miran Pavlin in Mladen Rudonja, 

glasbeniki: Jože Potrebuješ, Jernej 
Tozon in raper Zlatko 

ter režiser Bojan Krajnc.  
Nogometno kosilo:  
golaž in jedi z žara

Igrala bo skupina Tržiški veterani.
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5 DNI 
5 TEM

z zabaviščnim parkom
Jesenski sejem

12.-16.
sept.

MODAHIŠNI 
LJUBLJENČKI

STANOVANJSKA 
OPREMA

ENERGIJA IN 
GRADNJA

KULINARIKA 
ALPE-JADRAN

Jože Marinček

Šenčur – Nedeljski derbi še
stega kroga druge nogome
tne lige med Garminom 
Šenčurjem in vodilno Krko 
se je končal z neodločenim 
izidom. V zelo zanimivem 
in napetem srečanju, na ka
terem so Šenčurjani dvakrat, 
gostje pa enkrat zadeli okvir 
vrat, sta se moštvi razšli brez 
zadetkov. Garmin Šenčur je 
s tem prekinil zmagovalni 
niz Krke, ki je s 16 točkami 
še vedno trdno na prvem me
stu lestvice. Tretji je z 10 toč
kami Roltek Dob, ki je zma
gal v gorenjskem derbiju s 
Kalcer Radomljami (4:1). De
set točk ima na četrtem me
stu tudi Garmin Šenčur, Kal
cer Radomlje pa so na deve
tem, predzadnjem mestu s 3 
točkami.

V tretji slovenski nogo
metni ligi so bili strelci pre
cej razpoloženi, tudi na tek
mi med trboveljskim Rudar
jem in Zarico Kranj, kjer so 
domačini slavili s 3:1. Calcit 
Kamnik je bil v tem krogu 

prost. Na lestvici vodi s 7 toč
kami AH Mas Tech, Calcit 
Kamnik je s 3 točkami na de
vetem mestu, Zarica Kranj z 
eno točko pa je na enajstem 
mestu.

V sobotnem tretjem kro
gu prvenstva v prvi gorenjski 
nogometni ligi so bile zabele
žene štiri zmage domačih in 
dve zmagi gostujočih nogo
metašev. Morda preseneča 
visok poraz prvakov pretekle 
sezone Save Kranj na Viso
kem in zmaga Nika Železni
kov na gostovanju v Žireh. 
Rezultati: Bitnje : Kranjska 
Gora 4:1, Visoko : Sava Kranj 
4:1, Alpina Žiri : Niko Žele
zniki 0:1, Naklo : Britof 3:0, 
Bohinj : Velesovo 1:3, Šobec 
Lesce : Kondor Godešič 2:1. 
Na lestvici z 9 točkami vodi 
Niko Železniki, sledita Naklo 
(7) in Lesce Šobec (6). Drugi 
krog 2. gorenjske lige: Pred
dvor : Bled Hirter 1:3, Thorex 
DNL : Podbrezje 2:1, Trboje : 
Ločan Škofja Loka 0:4. Vodi 
Ločan Škofja Loka s 6 točka
mi, kolikor jih ima na dru
gem mestu tudi Bled Hirter.

Šenčurjani prekinili zmagoviti niz Krke
Šenčurski nogometaši so v nedeljo novomeško Krko po njenih petih zaporednih zmagah prisilili k 
delitvi točk.

Derbi druge lige med domačim Garminom Šenčurjem 
(v rumeno-modrih dresih) in vodilno Krko se je končal z 
neodločenim izidom. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranjski Triglav je prvoligaški premor izkoristil za 
prijateljsko tekmo z italijanskim klubom iz serije A 
Bologno, za katero igra tudi slovenski reprezentant 
Rene Krhin. Kranjčani so v nedeljo v Bologni izgubili 
s 3:0. 

V soboto, 15. septembra, bodo Tržičani na nogometnem spek-
taklu prvič v živo v domači občini videli brcati žogo znane 
slovenske in gorenjske zvezdnike. Nogometni klub Tržič 2012 
in Občina Tržič v okviru odprtja novega malonogometnega 
igrišča v Bistrici, z začetkom ob 9. uri dopoldne pa vse do ve-
černih ur, prirejata prvi Dan tržiškega nogometa. Začel se bo s 
tekmovanjem starejših tržiških nogometnih legend, nadaljeval 
pa s turnirjem, na katerem bodo nastopili tudi znani gorenjski 
in slovenski nogometni zvezdniki. Prvič bodo v tržiški občini 
nastopili nekateri igralci prve slovenske zlate generacije in 
druge medijske osebnosti. Na prireditvi se bo predstavil nov 
rod mladih tržiških nogometašev, ki so s treningi in uradnim 
tekmovanjem začeli šele pred nekaj dnevi. Nazadnje pa se 
bodo na novem igrišču pomerili še občinski in klubski funkci-
onarji. Prireditelji bodo poskrbeli za nogometno kosilo: golaž, 
jedi z žara in vse vrste pijač. S. Š.

Tržič

Nogometni spektakel v Tržiču

Simon Šubic

Pazin – Slovenska balinar
ska reprezentanca je na 
pravkar končanem evrop
skem prvenstvu za člane do
segla zgodovinski uspeh – 
odličja je osvojila v prav vseh 
šestih disciplinah (zlato, šti
ri srebrne in bronasto me
daljo). Levji delež k zgodo
vinskemu uspehu sta pri
spevala Gorenjca – 31le
tni Davor Janžič in 26letni 
Aleš Borčnik. Kranjčan, ki 
je kot najuspešnejši sloven
ski balinar doslej že osvo
jil šest naslovov svetovne
ga in evropskega prvaka ter 
dve drugi in eno tretje me
sto, je na Hrvaškem svoj se
znam uspehov na največjih 
tekmovanjih dopolnil še z 
novim naslovom evropske
ga prvaka v dvojicah (sku
paj z Juretom Kozjekom) in 
srebrom v natančnem zbija
nju. Vodičan, doslej dvakrat 
svetovni prvak, pa je v svojih 
paradnih disciplinah v hi
trostnem zbijanju in štafe
ti (skupaj z Anžetom Petri-
čem) osvojil dve srebrni odli
čji. Tadej Premru je bil v kro
gu drugi, Kozjek pa v posa
meznem tretji.

»Z nastopom v Pazinu 
sem zelo zadovoljen, še po
sebej zaradi iger dvojice, 
v kateri sva se s Kozjekom 
odlično ujela, čeprav sva pr
vič zaigrala skupaj. Jure je iz
jemno bližal, jaz pa zadel več 
kot 90 odstotkov metov, zato 
ni čudno, da sva se v finale 
uvrstila zelo suvereno. V fi
nalu z dvojico Bosne in Her
cegovine pa je potekal zelo 
izenačen in zahteven dvo
boj, kakršnega že dolgo ni
sem igral. Na koncu sva le 
uspela iztisniti iz sebe naj
boljše, kar znava, in mislim, 

da je bila zmaga zaslužena,« 
je povedal Janžič, ki zadnja 
leta igra za italijanski Forno. 
Tudi njegovi nastopi v kva
lifikacijah in četrtfinalu na
tančnega zbijanja so bili zelo 
suvereni, žal pa se mu final
ni nastop v disciplini, ki ve
lja za balinarsko loterijo, ni 
izšel povsem po pričakova
njih. »Z uvrstitvijo oziroma 
drugim mestom sem zado
voljen, z rezultatom v fina
lu, kjer sem dosegel 16 točk, 
pa ne,« je povedal Janžič in 
slovenski nastop v Pazinu 
ocenil z zelo visoko oceno. 

»Najvišjo oceno bi si zasluži
li, če bi v petih finalih osvojili 
še kakšno zlato več.  Zagoto
vo pa smo dokazali, da sodi
mo med najboljše na svetu.«

»Leteči« Borčnik si je pred 
odhodom na Hrvaško posta
vil cilj, da bo v hitrostnem 
zbijanju dosegal rezultate 
nad 44, v štafeti pa nad 54. 
Svoje cilje je na koncu pre
segel (v štafeti je s Petričem 
celo izenačil svetovni rekord 
– 59), žal pa izjemne forme 
ni uspel kronati s končnim 
uspehom v vsaj enem od 
dveh finalnih nastopov. »Žal 
je nemogoče v hitrostnem 
zbijanju ves čas zadevati po 
48 krogel, niti se v štafeti ve
dno gibati okoli svetovne
ga rekorda. Italijana sta bila 
v finalu štafete v res odlični 
dnevni formi, v finalu hitros
tnega zbijanja pa sem šele po 
podaljšku izgubil proti Hrva
tu Leu Brniću, ki ga je k do
bremu nastopu zagotovo 
vzpodbudila tudi bučna pod
pora s tribun. Glede na kon
kurenco v obeh hitrostnih 
disciplinah pa mislim, da je 
veliko že priti v oba finala,« 
je po vrnitvi v domovino po
vedal Aleš Borčnik, Janžičev 
soigralec v Fornu. 

Janžič vnovič evropski prvak
Za štiri od skupno šestih odličij slovenske reprezentance na evropskem balinarskem prvenstvu na 
Hrvaškem sta zaslužna Gorenjca – Kranjčan Davor Janžič in Vodičan Aleš Borčnik.

Davor Janžič Aleš Borčnik
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Olimpija
nedelja, 16.  9.  2012, ob 16.00, Športni center Kranj
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Po razpadu Acronija Jesenic se na kranjskem ledu vsakodnev-
no pojavljajo novi obrazi, a dokončnih dogovorov o tem, kdo 
bo okrepil Triglav, zaenkrat še ni. Jasno pa je že, da bo v dresu 
orlov v tej sezoni igral Anže Terlikar. Popularni »Terla« je 
ljubiteljem hokeja znan kot borben in nepopustljiv hokejist 
nekdanjega jeseniškega moštva, s katerim je osvojil tudi pet 
naslovov najboljšega v Sloveniji, lani pa je igral za HDD Bled 
in mariborske lisjake. Malokdo pa ve, da je svoje prve hokejske 
korake naredil v kranjskem Triglavu in kot enajstleten fantič 
odšel na Jesenice, tako da se po dobrih 20 letih vrača v klub, 
kjer se je njegova hokejska zgodba pravzaprav začela. J. M. 

Kranj

Anže Terlikar okrepil orle

Na evropskem prvenstvu v krosu v Moskvi je gorska kolesarka 
Blaža Klemenčič osvojila deseto mesto, Tanja Žakelj pa je 
tekmo končala štiri mesta za njo. Naslov evropske prvakinje 
je ubranila Norvežanka Gunn-Rita Dahle-Flesjaa. S. Š.

Kranj

Klemenčičeva deseta na evropskem prvenstvu
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Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
 
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Za svoje najdražje in 
prijatelje s pomočjo 
priročnika pripravite 
biskvitno testo 
za torto, rolado, 
ustvarite slastne 
kreme za nadeve, 
čokoladne glazure 
in okrasite sladice 
s figuricami iz 
marcipana. Poigrajte 
se s peko otroške 
torte, minjonov ali 
prazničnih keksov ...

Andraž Sodja

Kranj – Pred sodni senat 
okrožnega sodišča v Kranju 
pod vodstvom Andreje Rav-
nikar je prejšnji teden zno-
va stopil Domen Malenšek, 
nekdanji ravnatelj Sloven-
ske hranilnice in posojilni-
ce (SHP), ki se je pred de-
setimi leti znašla v stečaju. 
Na marca začetem sodnem 
procesu so bili oškodovanja 
upnikov za najmanj 135 tisoč 
evrov sprva obtoženi tedanji 
ravnatelj SHP Domen Ma-
lenšek, direktor hranilnice 
Peter Friderik Smuk ter čla-
na upravnega odbora Franc 
Golija in Marija Štular (te-
danja direktorica Kmetijske 
zadruge Križe), medtem ko 
je preiskava zoper preosta-
lega člana upravnega odbo-
ra Viktorja Brezarja še po-
tekala. Kazenski pregon zo-
per večino obtoženih je v 
tem času že zastaral, zato se 
domnevno kaznivo dejanje 
zlorabe uradnega položa-
ja ali pravic dokazuje samo 
še Malenšku. Pred sodni se-
nat so tako kot priče stopi-
li odvetnik Damjan Pavlin 
in Malenškovi nekdanji so-
obtoženci. Tožilka Renata 
Vodnjov je skozi zaslišanje 
poskusila sodnemu senatu 
predstaviti, da je bilo vodstvo 
že mnogo prej seznanjeno z 
brezizhodnim položajem 
hranilnice in prihajajočim 

stečajem. Zato naj bi Malen-
šek zlorabil položaj, ker tik 
pred uvedbo stečaja ni po-
skrbel, da bi uslužbenci hra-
nilnice prenehali sprejemati 
nove depozite.

Kot je pojasnil nekdanji 
odvetnik hranilnice Damjan 
Pavlin, je bilo sicer v tem 
času že jasno, da bo hranil-
nica šla v stečaj, vendar naj 
bi na sestankih z Banko Slo-
venije nekdanji viceguver-
ner Samo Nučič zahteval, da 
SHP še naprej nemoteno po-
sluje. »Kakršne koli ukrepe, 
tudi stečaj hranilnice pa lah-
ko predlaga samo Banka Slo-
venije,« je še povedal Pavlin 
in dodal: »Bančništvo je re-
lativno preprost posel, skup-
ščina bi morala zaradi likvi-
dnostnih težav predlagati li-
kvidacijo. Glede dejavnosti 
SHP pa ravnatelj Malenšek 
sam ni mogel odločati.«

Kot priče so pristopili tudi 
nekdanji Malenškovi soob-
toženci, torej direktor hra-
nilnice Peter Friderik Smuk 
ter član upravnega odbora 
Franc Golija. Oba sta znova 
poudarila, da je nadaljevanje 
poslovanja hranilnice zah-
tevala Banka Slovenije, ter 
zatrdila, da gre pri postop-
kih proti vodstvu za politič-
ne procese. Smuk je izposta-
vil delovanje NLB danes, ki 
je po njegovem mnenju po-
polnoma enako delovanju 
SHP: »Kljub likvidnostnim 

težavam NLB sprejema de-
pozite za dve leti, čeprav se 
ne ve, kje bo ta banka ta-
krat.« Oba nekdanja vodil-
na SHP pa tudi ugotavlja-
ta, da bi Malenšek v prime-
ru, da ne bi upošteval navo-
dil upravnega odbora, kršil 
interni pravilnik, če ne celo 
zakona. Izvedenka bančne 
stroke je v pričanju na vpra-
šanje tožilke poudarila, da bi 
morala SHP stečaj razglasi-
ti že mnogo prej, ter zavrnila 
trditve, da vodstvo ni moglo 

tega storiti, ker to lahko pre-
dlaga le Banka Slovenije, 
enako pa velja tudi za omeji-
tev obsega poslovanja: »Gre 
za odločitev poslovodstva.«

Tožilka in zagovornik ob-
toženca sta zahtevala zasli-
šanje nekdanjega viceguver-
nerja Sama Nučiča in še ne-
katerih drugih prič, ki naj 
bi dodatno razjasnile, kako 
bi morala SHP poslovati po 
skupščini, aprila 2002. So-
jenje se bo nadaljevalo 4. ok-
tobra. 

Banka Slovenije je zahtevala 
nadaljnje poslovanje
Na okrožnem sodišču v Kranju se je nadaljevalo sojenje Domnu Malenšku, edinemu preostalemu 
obtožencu v zadevi Slovenske hranilnice in posojilnice.

Domen Malenšek (za njim odvetnik Jože Hribernik) je edini 
še preostali obtoženec v zadevi Slovenske hranilnice in 
posojilnice. 

V nedeljo nekaj pred 7. uro zjutraj so policiste poklicali iz 
enega od gostinskih lokalov v Kranju, kjer so ugotovili, da jih 
je ponoči nekdo obiskal. S seboj je odnesel pet tisoč evrov 
gotovine. S. Š.

Kranj

Iz lokala odnesel denar

V noči na petek so neznani storilci pri počivališču Voklo na 
gorenjski avtocesti 49-letnemu ruskemu državljanu ukradli 
torbo. Rus je na avtocesti menjal pnevmatiko na osebnem 
avtomobilu, pri tem pa sta mu pomagala neznanca, ki sta ga 
za »plačilo« okradla. V torbi je imel oškodovanec med drugim 
tudi okoli 2.500 evrov in 25 tisoč rubljev. S. Š.

Voklo

Na avtocesti ostal brez denarja

S parkirnega prostora na Bledu je pred dnevi izginilo neregis-
trirano kombinirano vozilo Citroen Jumper bele barve. Lastnik 
je škodo ocenil na okoli dva tisoč evrov. S. Š.

Bled

S parkirišča izginil kombi

Policiste so v nedeljo okoli 5. ure poklicali občani Bleda, ker 
je eden od njihovih sosedov v svojem stanovanju zelo glasno 
vrtel glasbo. Ker 49-letni kršitelj policistom ni hotel odpreti 
vrat, utišati pa tudi ni hotel radija, so policisti na kraj poklicali 
delavce elektro podjetja, ki so veseljaku odklopili elektriko, 
policisti pa so mu izdali plačilni nalog. S. Š.

Bled

Veseljaku odklopili elektriko

V nedeljo zvečer se je v okolici Domžal zgodil rop. Med spre-
hodom je do oškodovanca pristopil storilec, ga s silo podrl na 
tla in mu ukradel denarnico, nato pa zbežal v smeri Domžal. 
Tamkajšnji policisti so na podlagi opisa storilca že dobrih 
petnajst minut kasneje odvzeli prostost 28-letnemu moške-
mu, ki ga sumijo, da je izvedel rop. Zoper njega bodo podali 
kazensko ovadbo, preiskavo pa še nadaljujejo.  S. Š.

Domžale

Oropal moškega na sprehodu

Do sobote bo po vsej drža-
vi države potekal evropsko 
usklajen nadzor nad upora-
bo varnostnih pasov. Tudi 
gorenjski policisti bodo ta 
teden intenzivneje preverjali, 
ali so vozniki in potniki v vseh 
vrstah vozil med vožnjo pri-
peti z varnostnim pasom in 
ali vozniki pri prevozih otrok 
uporabljajo ustrezne zadrže-
valne sisteme. Ob tem bodo 
ugotavljali tudi vse druge pre-
krške in zoper kršitelje ukre-
pali v skladu s svojimi pristoj-
nostmi. Namen nadzora, ki 
poteka pod okriljem Evrop-
ske zveze prometnih policij 
TISPOL, je zmanjšati števi-
lo mrtvih in poškodovanih 
oseb v prometnih nesrečah, 
ki med vožnjo ne uporablja-
jo varnostnih pasov, hkrati 
pa želijo voznike in potnike 
tudi ozavestiti o koristnosti 
varnostnih pasov. S. Š.

Kranj

Policisti preverjajo 
uporabo pasov

V bolnišnici sta za posledicami hudih ran umrla še dva udele-
ženca balonarske nesreče, ki se je 23. avgusta zgodila na Barju. 
Po neuradnih podatkih gre za 58-letno žensko iz Šenčurja in 
59-letnega moškega iz Ljubljane. Do tragične nesreče, ki je 
doslej terjala že šest smrtnih žrtev, štiri od njih so umrle na 
kraju nesreče, je prišlo 23. avgusta zjutraj zaradi nevihtnega 
piša z Gorenjskega, ki je močno otežil pristajanje balona, na 
katerem je bilo 32 oseb. S. Š.

Kranj

Balonarska nesreča terjala že šest žrtev

Simon Šubic

Kranj – Minuli petek bi mo-
rali na okrožnem sodišču v 
Kranju nadaljevati in pred-
vidoma tudi končati sojenje 
nekdanjemu tržiškemu žu-
panu Pavlu Ruparju zaradi 
domnevne zlorabe položaja, 
a so glavno obravnavo zara-
di bolezni porotnice presta-
vili za teden dni. 

Tožilstvo Ruparju v obto-
žnici očita, da je pri dogo-
varjanju z avstrijskim podje-
tjem Aquaplus o morebitni 
gradnji fekalne kanalizacije 
in čistilne naprave v Tržiču 
zlorabil svoj položaj z name-
nom pridobitve protipravne 
premoženjske koristi v viši-
ni 40 tisoč evrov. Posrednik 

pri poslu Jurij Pinter iz pod-
jetja Imecon naj bi mu na-
mreč februarja 2004 izročil 
ček za 40 tisoč evrov, ki pa ga 
menda Rupar ni nikdar po-
sredoval občinski blagajni. 

Istočasno na kranjskem 
sodišču poteka tudi gospo-
darski spor med podjetjem 
Aquaplus in Občino Tržič, 
saj dunajsko podjetje terja 
494 tisoč evrov zaradi neu-
resničenega posla izgradnje 
komunalne infrastrukture, 
v tožbenem zahtevku pa je 
po besedah občinskega po-
oblaščenca Zorka Benedi-
čiča zajetih tudi že omenje-
nih 40 tisoč evrov. Na pr-
vem naroku maja letos je so-
dnica stranki pozvala k po-
ravnavi. Minuli četrtek bi 

se morali obe stranki zno-
va srečati na sodišču, a je bil 
narok prestav ljen. Menda 
čakajo na razplet kazenske-
ga postopka, ki se bo predvi-
doma končal ta teden. 

Porotnica je zbolela
Sojenje nekdanjemu tržiškemu županu Pavlu Ruparju naj bi predvidoma 
končali v petek. 

Pavel Rupar bo moral še 
enkrat na sodišče. 
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Če v gatah vidiš 
umetnost …
Komedija absurda Sen italijanskega 
dramatika Enrica Luttmanna, v režiji 
Mateje Koležnik in izvedbi ansambla 
Prešernovega gledališča, je v soboto 
navdušila premierno občinstvo.

11

glasov oder

manCa iz prve 
roke
Manca Špik je predstavila novo 
ploščo z naslovom Iz prve roke, v 
soboto bo nastopila v Domžalah.  
/ Foto: Zaklop

10

ljudje

Lepo vreme zbLižuje 
Ljudi
Konec tedna je minil v objemu sonč-
nih žarkov, kar je bila krasna vremen-
ska slika za organizatorje Kmečkega 
praznika in Rovtarskega bala.  
 / Foto: Matic Zorman

16

Alenka Brun

K
ranjskogorska Ko
rona, pravzaprav 
dvorana Teater v 
istoimenskem ca
sinoju, je gostila 

dekleta, ki so si pridobile fi
nalno vstopnico za četrtkov 
izbor miss Earth Slovenije 
2012, ki bo potekal v Ljub
ljani. Tekmovalke so se ob
činstvu in žiriji predstavile z 
različnimi šov točkami.

Špela Pogačnik nam je 
orientalski ples približa
la na bolj sodoben način, 
Anja Mihelič je s svojim ple
snim performansom navdu
šila. Mlada Domžalčanka je 
očarala žirijo, pa tudi občin
stvo je bilo navdušeno. Ori
entalski gib, nasmeh in pes
trost barv na odru. Simpa
tična blondinka je doživela 

bučen aplavz. Jinny Ribič 
je zaplesala z gibčnimi ple
salci JayDanceStudia. Še ak
tualna miss Casino Koro
na Rija Droždek je pripravi
la gimnastično točko, Anje-
za Barbatovci plesno točko z 
Marinci. Z dinamičnostjo so 
tako navdušili žirijo, da sta si 
Anja in Anjeza na koncu de
lili prvo mesto ter je talent 
šov dobil dve zmagovalki. 
S pevskoplesno točko se je 
predstavila Lucija Potočnik, 
Petja Rebolj je sicer plesala, 
a želela, da vse občinstvo ple
še z njo, in z energičnostjo 
in sproščenostjo na odru ji 
je to tudi uspelo. S pantomi
mo in obiskom pri zdravni
ku je poskusila Tea Cenčič, 
s kabare točko Eva Mihelčič 
in Inja Zalta, Diana Krička 
se je tudi odločila za orien
talski ples, Mateja Hrvatin 
pa se je predstavila s pevsko 

točko in nas popeljala v film
ske vode Titanika. Zaradi 
odsotnosti nismo videli na
stopa finalistk Eve Mandič 
in Petre Vujovič.

Med naštetimi dekleti 
pa smo imeli Gorenjci to
krat močno zastopstvo. Ker 
so Domžale še na Gorenj
skem, smo tako imeli eno 
izmed zmagovalk, medtem 
ko Špela Pogačnik prihaja 
z Blejske Dobrave, sicer pa 
živi v Kopru, kjer enaindvaj
setletnica študira varstveno 
biologijo, še bolj zanimivo 
pa je to, da se je dekle v svo
jem življenju srečalo tudi s 
cirkusom oziroma cirkuško 
šolo, plesom na trapezu in 
svili. Ji nny je devetnajstlet
na Kranj čanka, ki je zanimi
va že zaradi svojega videza, 
trenutno zaposlena z vozni
škim izpitom, modne brvi ji 
niso neznanka. Dvajsetletna 

Rija Droždek iz Zg. Bitenj, 
študentka farmacije, smer 
kozmetologija, nas je z rit
mično gimnastiko sezna
nila že s svojim nastopom, 
navdušuje jo tudi jadranje. 
Visoka in temnolasa osem
najstletna Petja Rebolj pa je 
doma iz Gorenje vasi. Naj
raje sprehaja svojega kužka, 
samozavesti pa nasmejani 
Petji ne manjka.

Nastope finalistk je pospre
mil še nastop znane sloven
ske fantovske skupine, ki se 
po šestih letih vrača na odre 
in jim mogoče ples leži bolj 
kot petje, Game Over; pred
vsem pa smo se vsi strinja
li, da so predstavniki Bosne 
in Hercegovine izbrali pra
vo talentko njihovega izbora 
za najlepšo planeta Zem lja 
2012, ko je na odru kot gostja 
zapela mlada in lepa Sarajev
čanka Jovana Bilinac.

Pričakovali manj, dobili več
V petek smo se odpravili v Kranjsko Goro, da si ogledamo talentiranost slovenskih deklet. Ogledali smo 
si talent šov s finalistkami enega številnih slovenskih lepotnih tekmovanj. Tokrat smo za spremembo 
od večera in programa dobili več, kot smo pričakovali.

Zmagovalna točka Anje Mihelič / Foto: Matic Zorman Anjeza Barbatovci z Marinci / Foto: Matic Zorman

Jovana Bilinac je nastopila kot gostja. / Foto: Matic Zorman

Gorenjsko zastopstvo talentk in mogoče med njimi lahko 
že zasledimo četrtkovo miss Earth Slovenije 2012 ali pa 
vsaj prvo oziroma drugo spremljevalko: Špela, Jinny, Rija in 
Petja. / Foto: Matic Zorman
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_LAZJI_12_73
NALOGA

2 8 5 9 3
3 7 5

7 4 2 1
9 3 2 6

8 3
6 4 7 9
3 8 6 5

6 5 2
2 3 4 6

sudoku_LAZJI_12_73

REŠITEV

2 1 8 5 6 9 3 7 4
3 4 6 1 7 8 9 2 5
9 7 5 4 3 2 8 1 6
1 9 3 7 4 5 2 6 8
8 2 7 6 9 1 5 4 3
5 6 4 2 8 3 7 9 1
4 3 9 8 2 6 1 5 7
6 8 1 9 5 7 4 3 2
7 5 2 3 1 4 6 8 9

sudoku_TEZJI_12_73
NALOGA

48197
2391

4
1378

72
6954

5
7685

9681

sudoku_TEZJI_12_73

REŠITEV

481265973
267389451
935741286
153924768
874536129
629817534
348152697
712698345
596473812

sudoku_LAZJI_12_73
NALOGA

28593
375

7421
9326

83
6479
3865

652
2346

sudoku_LAZJI_12_73

REŠITEV

218569374
346178925
975432816
193745268
827691543
564283791
439826157
681957432
752314689

sudoku_TEZJI_12_73
NALOGA

4 8 1 9 7
2 3 9 1

4
1 3 7 8

7 2
6 9 5 4

5
7 6 8 5

9 6 8 1

sudoku_TEZJI_12_73

REŠITEV

4 8 1 2 6 5 9 7 3
2 6 7 3 8 9 4 5 1
9 3 5 7 4 1 2 8 6
1 5 3 9 2 4 7 6 8
8 7 4 5 3 6 1 2 9
6 2 9 8 1 7 5 3 4
3 4 8 1 5 2 6 9 7
7 1 2 6 9 8 3 4 5
5 9 6 4 7 3 8 1 2

Samo Lesjak

O
bčinstvo, se
stavljeno veči
noma iz Man
činih prijate
ljev, znancev 

ter številnih znanih osebno
sti slovenske estrade – šlo je 
za uvodno predstavitev zapr
tega kroga – je povsem svež 
izdelek, ki vsebuje enajst pe
smi, posnetih v živo, lahko sli
šalo dobesedno ‘iz prve roke’ 
in prav vsi so bili nad novim 
pevkinim projektom navdu
šeni. Zadovoljstva pa upra
vičeno ni skrivala tudi sama 
Manca. »V veselje mi je bilo 
ustvarjati nov album in ob 
tej priložnosti bi se zahvalila 
prav vsem, ki ste mi pomagali 
ter mi tako ali drugače stali ob 
strani,« je bila prijetno vzne
sena pevka, ki se je še posebej 
zahvalila Lei Sirk in Nini Pu-
šlar, ki je kasneje tudi sama 
prijela za mikrofon.

Na promociji ‘na najlep
ši terasi v mestu’ ni manjkal 
niti pevec Andrej Šifrer, či
gar pesem Za prijatelje od
slej lahko poslušamo tudi v 
Mančini različici. »Manca ni 
naredila zgolj enega, temveč 
tri velike korake naprej. Se
daj pa bo potrebovala še več 
energije, da se bo na tem me
stu v vrhu domače estrade 

tudi obdržala, v kar pa sam 
niti malo ne dvomim,« je de
jal tudi tokrat pozitivno raz
položen Andrej. Veselo in 
razigrano vzdušje se je na
daljevalo še naprej, za kar je 
z zimzelenimi uspešnicami 
poskrbela skupina Blue An-
gel Gang.

Ljubezenska puščica je 
naslov prve izmed pesmi, 

ki jo je Manca v teh dneh iz
strelila na radijske valove, za 
pesem pa namerava posne
ti tudi videospot. Sedaj se 
odpravlja na predstavitveno 
turnejo, med drugim tudi po 
Gorenjskem – že to soboto, 
15. septembra, ji lahko pri
sluhnete v Domžalah.

MANCA iz prve roke
V enem izmed ljubljanskih prestižnih lokalov je potekala predstavitev nove plošče pevke z Bohinjske 
Bele Mance Špik z naslovom Iz prve roke. Pevka bo to soboto nastopila v Domžalah.

Manca Špik s spremljevalno skupino The Substitutes Na predstavitvenem večeru 
sta bila prisotna tudi 
Mančina starša.

koLoSeJ De LUXe, krANJ (CeNTer) 

Torek, 11. 9.
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.10 KOČA V GOZDU
17.00, 21.00 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
21.10 VROČI MIKE
15.00, 19.00 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran
15.10, 17.10 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran

Sreda, 12. 9.
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.10 KOČA V GOZDU
17.00, 21.00 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
21.10 VROČI MIKE
15.00, 19.00 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran
15.10, 17.10 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran

Četrtek, 13. 9.
17.55, 21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 20.50 POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
16.00 MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

Petek, 14. 9.
17.55, 21.50, 23.45 NEVIDNO ZLO: 
MAŠČEVANJE
16.40, 20.50, 23.10 POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
16.00 MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

Sobota, 15. 9.
17.55, 21.50, 23.45 NEVIDNO ZLO: 
MAŠČEVANJE
14.20, 16.40, 20.50, 23.10 
POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
14.10, 17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
14.00, 16.00 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran

Nedelja, 16. 9.
17.55, 21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
14.20, 16.40, 20.50 POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
14.10, 17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
14.00, 16.00 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran

Ponedeljek, 17. 9.
17.55, 21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 20.50 POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
16.00 MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

pLANeT TUŠ, krANJ

Torek, 11. 9.
15.20, 17.10 LOTI, sinhroniziran
19.10, 21.20 PARANORMAN, 3D
18.10, 21.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.30, 21.40 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35 PLAČANCI 2
19.00 LARINA IZBIRA
16.30 MADAGASKAR 3, sinhroniziran
15.10, 17.00, 17.20 MADAGASKAR 3, 
3D, sinhroniziran
21.10 TED
16.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Sreda, 12. 9.
15.20, 17.10 LOTI, sinhroniziran
19.10, 21.20 PARANORMAN, 3D
18.10, 21.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.30, 21.40 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35 PLAČANCI 2
19.00 LARINA IZBIRA
16.30 MADAGASKAR 3, sinhroniziran
15.10, 17.00, 17.20 MADAGASKAR 3, 
3D, sinhroniziran
21.10 TED
16.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

kiNo SorA, ŠkoFJA LokA

Četrtek, 13. 9.
20.00 V ISKANJU PRAVICE

Petek, 14. 9.
20.00 VIHARNI VRH

Sobota, 15. 9.
18.00 V ISKANJU PRAVICE
20.00 VIHARNI VRH

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V 
Preddvoru se 
ob koncu te
dna obeta pes
tra glasbena za
bava, tradicio

nalni Pirfest, ki bo poteka
la od petka do nedelje pod 

velikim šotorom, kot je to že 
v navadi. Pirfest bo tokrat go
stil številne zanimive glasbe
ne goste, in sicer v petek, 14. 
septembra, od 20. ure dalje 
ansambel Saša Avsenika in 
vse bolj priljubljene Gade. 
Dan kasneje, v soboto, se od 
20. ure dalje obeta največja 
turbo show zabava, za katero 

bo poskrbel vsem dobro zna
ni DJ Svizec, ki se mu bodo 
pridružili še Miran Rudan in 
Veseli svatje. Prireditev bo 
letos prvič trajala kar tri dni, 
zato se 16. septembra obeta 
še ‘Vesela nedela’, s katero 
bo poskrbljeno za družinsko 
zabavo. Otroke bo zabaval 
čarovnik Grega, za njihove 

starše in druge bodo igrale 
Navihanke, potekale bodo 
otroške delavnice, s plesno 
šolo Studio Ritem se boste 
lahko učili plesati, energija 
se bo sproščala na napihlji
vih igralih, na svoj račun pa 
bodo prišli tudi vsi ljubitelji 
palačink. V nedeljo je vstop 
na prireditev prost.

pirFeST bo SpeT rAzgibAN

Samo Lesjak

V 
petek, 14. sep
tembra, ob 20. 
uri bo v Kultur
nem domu v 
Vodicah pote

kal drugi festival, namenjen 
predstavitvi in uveljavljanju 
mladih glasbenih skupin, 
ki jih povezuje rock glasba. 
Ideja o “Rockfestu Vodice” 
se je porodila lani, in sicer z 
namenom poživiti družab
no dogajanje v občini ter pri
bližati občinstvu kakovos
tno glasbo domačih mlajših 
generacij, ki si tovrstno po
zornost tudi zaslužijo.

Že lani je bil odziv odli
čen, približno šeststo obi
skovalcev je bilo navduše
nih nad samim dogodkom 
in tudi tokrat se obeta prava 

poslastica za vse ljubitelje 
rocka in sproščenega druže
nja. Vstop na prireditev bo 
brezplačen, na njej pa bodo 
za rock, folk in metal rit
me skrbeli skupine Adam, 
NeŠe, Brezno, L.S.D. in 
kranjskim ljubiteljem rock 
uspešnic že znana skupina 
Manana.
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www.gorenjskiglas.si

Zdravljenje z  
bioenergijo -  
po metodi  
Zdenka  
Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 
počutje, na zdravje in na bolezni. Namenjena je mladim in starim obeh 
spolov, ne glede na stopnjo izobrazbe, vernim in nevernim, revnim in 
bogatim, zdravim in bolnim. V knjigi zdravnik uradne medicine skuša 
razložiti bioenergijo in odgovoriti na vprašanja o življenjski energiji. Za-
nimivo in poučno branje!

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 

po metodi 
bioenergijo - 
po metodi 
bioenergijo - 

Zdenka 
po metodi 
Zdenka 
po metodi 

Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

Redna cena trdo vezane knjige 
je 20 EUR, mehka vezava 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena za  
trdo vezavo 17 EUR 
 + poštnina.

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

 + poštnina.

+ poštnina

17 E
trda vezava



 11   

KULTURA

TOREK_11. 09. 2012

Igor Kavčič

K
o sem v soboto od
hajal iz dvorane, 
sem se spomnil na 
ugodje, ki sem ga 
ob prvi premieri 

sezone občutil v preteklem 
letu, ki so ga v Prešernovem 
gledališču začeli s predsta
vo Proti severnemu vetru. Ta 
je ob »maturantski« Limo-
nadi Slovenici kasneje zbrala 
največ ponovitev, kot lahko 
preberemo v pregledu pre
tekle sezone, ki je že po tra
diciji dodan v prvo letošnjo 
knjižico k predstavi. Krstna 
slovenska uprizoritev absur
dne komedije Sen ima ne
dvomno podobne nastavke 
na poti v novo sezono.

Antonio (igra ga Matjaž 
Višnar) nekoliko neudob
no spi, vsaj navzven deluje, 
da spi, sredi galerije v vreči, 
ki je postavljena pred ume
tnino. To je umetnica (Dar
ja Reichman) naslovila Ek
sistencialna praznina, var
nostnik (Peter Musevski) 
in varnostnica (Vesna Sla
par), ki v razstavljenem si
cer prepoznavata običajne 

gate, majico in štumf, pa raz
mišljata, kaj narediti s »spe
čim«. Ob tem kličeta doktor
ja (Boruta Veselka) iz dvora
ne, pa spečega ženo (Vesna 
Jevnikar), naj pride ponj, ta 
pa tudi sina (Miha Rodman), 
ki je tako kot doktor sre
di predstave v gledališču ¼ 
Hkrati umetnica organizira 
rop umetnin, saj bodo sled
nje tako dobile na vredno
sti. Med akterji na odru vse
skozi potekajo iskrivi in du
hoviti dialogi, ki so kakopak 

vseskozi na meji med logič
nim in absurdnim. Humor 
in odlična igra, v prvi vrsti 
obeh osrednjih likov, var
nostnikov Slaparjeve in Mu
sevskega, prav tako pa tudi 
ostalega ansambla, gledal
ca ob sproščenem spremlja
nju dogajanja na odru hkrati 
navdihuje tudi k iskanju bis
tva predstavitve – v čem je 
©keč© oziroma zakaj v pred
stavi pravzaprav gre.  

Zgodba je namreč le zu
nanji okvir avtorjevega 

razmišljanja na temo ume
tnosti. Jo razumemo, ali je 
umetnost to, kar vidimo, ali 
neko stvar za umetnino na
redi to, kako razmišljamo ob 
tem. Avtor želi povedati, da 
ima vsak človek pravico in 
dolžnost, da sam iskreno po
gleda umetniško delo in mu 
pusti, da ga to po svoje nago
vori oziroma se ga sploh ne 
dotakne. Tako je tudi z razo
bešenimi gatami oziroma z 
Eksistencialno praznino. 

Dandanašnji še posebej 
aktualno duhovito in hkra
ti poglobljeno besedilo je iz
vrstno prevedel Janko Pe
trovec, ob nepretencioznih, 
a hkrati zelo opaznih, »na 
kožo« posameznih likov pi
sanih kostumskih kreacijah 
Alana Hranitelja ter v gale
rijsko prepričljivi scenogra
fiji Iva Knezovića smo bili 
tudi tokrat priča pričako
vano odlični režijski moči 
Mateje Koležnik. Prepri
čan sem, da bo Sen ena le
tošnjih kranjskih uspešnic. 
In kot razmišljata varnos
tnika: »Če gledaš nekaj in v 
tem vidiš umetnost, potem 
to je umetnost.« Čeprav gre 
samo za gate.   

Če v gatah vidiš 
umetnost …
Komedija absurda Sen italijanskega dramatika Enrica Luttmanna, v režiji Mateje Koležnik in izvedbi 
ansambla Prešernovega gledališča, je v soboto navdušila premierno občinstvo.

Ah. Tudi tole je umetniško delo? Brez dvoma. Samo 
pomisli, meni se je zdel samo en štumf. Saj tudi je en 
štumf. / Foto: Matic Zorman

Igor Kavčič

K
ulturno društvo 
Češ njica iz Žele
znikov začenja že 
četrto sezono gle
dališkega abonma

ja Smejmo se! V novi sezo
ni bodo abonentom postre
gli s petimi odličnimi kome
dijami, ki s seboj nosijo se
veda zvrhano mero smeha 
in dobre volje. Prva predsta
va bo na sporedu že 12. okto
bra, ogled pa velja priporoči
ti vsem ženskam, ki bi rade 
podrobneje spoznale vzvo
de svoje psihe, pa tudi vsem 
moškim, ki bi želeli globlje 
prodreti v to večno jim ugan
ko – žensko dušo. Kar pet
najst vlog bodo v predstavi 
Vse o ženskah odigrale člani
ce Mestnega gledališča ljub
ljanskega Karin Komljanec, 
Jette Vejrup Ostan in Bernar
da Oman. Do prihodnje po
mladi se bodo nato na odru 

dvorane na Češnjici zvrstile 
še tragikomedija Prah v pro
dukciji SNG Drama, iskreno 
neotesana komedija Moja nit 
je rdeča producentov DRGI 
in Cankarjev dom, situacij
ska komedija As Teatra Kdor 
živi, znori in pa komični mu
zikal Ljubim te – spremeni 
se!, nadvse zabavna glasbe
nogledališka uspešnica pro
dukcijske hiše Prospot. Vpis 
abonmaja bo potekal od 12. 
do 14. septembra v Restavra
ciji Lušina v Železnikih, več 
informacij pa je na voljo na 
spletni strani www.smejmo.
se. Poleg tega bodo v novi se
zoni znova ponudili nekaj 
predstav tudi izven abonma
ja. Že 28. septembra tako v 
Selško dolino prihaja gleda
liška uprizoritev legendar
nega Moped Showa, v kate
ri blestijo nepogrešljiva Si
mona H2O, Roman Končar, 
univerzalni glasbenik Miran 
Juvan in seveda nenadomes
tljivi Tone Fornezzi Tof.

abonma smejmo se! 
je pripravljen

V četrtek, 13. septembra, ob 19. uri bodo v galeriji Ivana 
Groharja v Škofji Loki odprli razstavo del Mateja Bizovi-
čarja z naslovom Brlog velikega belega lovca. Ob tej pri-
ložnosti bodo v Združenju umetnikov Škofja Loka avtorju 
podelili tudi Groharjevo štipendijo za leto 2011. I. K.

ŠKOFJA LOKA

Brlog velikega belega lovca

V škofjeloškem kinu Sora tudi letos nadaljujejo s tradicijo 
Filmskega gledališča. Spomladi in jeseni ob petkovih veče-
rih prikažejo devet aktualnih filmov, ki izstopajo iz povpre-
čja in so prejemniki nagrad na velikih filmskih festivalih. V 
letošnjem jesenskem ciklusu bodo od 21. septembra do 16. 
novembra gledalcem predstavili: psihološki triler Medtem, 
ko si spala, dramo Torinski konj, komedijo Prijatelja, iransko 
dramo Ločitev (oskar za najboljši tujejezični film), roman-
tično komedijo Slepe stene: ljubezen v virtualni dobi, malce 
prismojeno in nevrotično komedijo zmešnjav 2 dni v New 

Yorku, romantično komedijo Histerija, dramo Ime mi je Li 
in grški film Alpe. Poleg rednih vstopnic so že v prodaji tudi 
abonmajske, katerih cena je 23 evrov, za študente in dijake 
pa 21 evrov. I. K.

škofja loka

Filmsko gledališče v Loki

V petek, 14. septembra, ob 19. uri bodo v Galeriji Prešernovih 
nagrajencev za likovno umetnost odprli razstavo akademskih 
slikarjev in nagrajencev Prešernovega sklada Zvonka Čoha in 
Milana Eriča. Ob tej priložnosti bodo igrali Prismojeni profe-
sorji bluza z gostom Bogom Pečnikarjem. I. K.

Kranj

Čoh in Erič
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
11. 9. 12. 9. 13. 9. 14. 9. 15. 9. 16. 9. 17. 9. 18. 9. 19. 9. 20. 9.

10/27 °C 8/22 °C 11/25 °C 6/19 °C 7/20 °C 7/23 °C 9/21 °C 8/23 °C 9/22 °C 10/20 °C 

Gorenjski glas razpisuje natečaj

Mali Pisatelj

11. 9. tor. Milan 6.35 19.20

12. 9. sre. Gvido 6.37 19.19

13. 9. čet. Filip 6.38 19.17

14. 9. pet. Rastko 6.39 19.15

15. 9. sob. Nikodem  6.40 19.13

16. 9. ned. Ljudmila 6.42 19.11

17. 9. pon. Frančiška 6.43 19.09

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

»Najprej sem se znašla v tisti 
hiši, v kateri sem začela služ-
bo, v kateri sem dočakala tudi 
ta klavrn konec in stečaj, tam 
je bilo nekaj neznanih obrazov 
kot bivših sodelavk. Potem 
sem za trenutek odpotovala v 
Toskano, kjer sem letos res bila 
za tri dni na potovanju. Tam 
sem srečala sestro, s katero 
sva se vozili s konjsko vprego, 
če se prav spomnim, sva bili 
oblečeni kot nevesti, vendar 
ni bilo občutka, da greva pred 
matičarja. Nazadnje pa sem 
sanjala očeta, videla sem ga v 
takšnem slabem stanju, kot je 
sedaj, vprašala sem ga, ali se 
bo dalo vodo in elektriko nape-
ljati v nadstropje više, pogledal 
je vtičnico, ki je bila pokrita z 
njegovimi lasmi, kot bi bil na 
vtičnici njegov skalp, vendar 
samo iz las, ne tudi iz kože. 
Del las sem jaz odstranila, 
da je lahko pogledal vtičnico. 
Njegovo stanje je po tistem, ko 
je spregovoril, postalo takšno, 

kot da bi bil zdrav, rekel mi je, 
da se bo dalo. Z višjega nad-
stropja pogledam dol v nižje, 
ko vidim, da so ravno pripeljali 
čisto novo živo rdečo zofo, res 
razkošno in lepo. Dostavljavec 
je ravno odstranil zaščitni poli-
vinil in rekel, da naj jo kar se da 
koristno uporabljamo.«  Stela

Draga Stela,

hiša, ki je povezana s tvojo 
nekdanjo službo in ljudje v 
njej, simbolizira iskanje no
vih (poslovnih) možnosti. 
Neznanci imajo dvojni po
men: simbolizirajo talente, 
ki jih do sedaj še nisi razvila, 
lahko pa namigujejo na to, da 
bi morala početi nekaj čisto 
novega in drugačnega kot 
do sedaj. Potovanje je prav 
tako povezano s čustvenim 
ali intelektualnim razisko
vanjem ter obljublja novo 
energijo. Vprega je simbol 
napredovanja v življenju. 

Opozarja te, da je potrebno 
imeti cilj stalno pred očmi in 
mu energično slediti, če se 
hočeš premakniti z mesta. 
Družinski člani so ponavadi 
podaljški naše osebnosti. 
Opozarjajo nas na lastnosti, 
ki jih v sebi občudujemo ali 
zavračamo. Te je potrebno 
bodisi okrepiti ali pa spreme
niti. Trenutno pa si že sredi 
takšnega notranjega proce
sa, kjer se nasprotja tvoje 
osebnosti povezujejo v ne
kaj novega (nevesta). To bo 
vsekakor okrepilo psiholo
ško dobro počutje in posta
la boš celovitejša. Po starih 
sanjskih knjigah napoveduje 
sestra dobro zdravje in novo 
poslovno vez. Stanje očeta te 
preganja še v sanjah. Njego
vi lasje na vtičnici razkrivajo, 
da se bojiš najhujšega in da 
ti strah jemlje energijo, ki bi 
jo sedaj nujno potrebovala. 
Vtičnica je simbol tvojega 
energetskega stanja. Očitno 

si pod visoko napetostjo in 
nujno potrebno je, da si zno
va napolniš baterije. Kljub 
strahu in skrbi se poskusi 
osredotočiti na veselje in 
radost. To bo koristilo ne le 
tebi, tudi očetu boš tako v ve
liko pomoč. Med sabo smo 
namreč energetsko poveza
ni in duše se nenehno med 
seboj sporazumevajo, zlasti, 
če jih veže družinska ljube
zen. In kadar smo prenašal
ci miru in radosti, nastane 
med dušami močna vez, pri 
kateri besede niso potrebne. 
Tudi nova zofa te opozarja 
na to, da bi se morala use
sti, se sprostiti in si pošteno 
odpočiti. Njena rdeča barva 
je simbol ljubezni, vere in 
moči, ki jih sicer nosiš v sebi, 
vendar so zavite v plast skrbi 
in strahu in ti tako ne morejo 
biti v pomoč. Vrzi torej proč 
vse, kar te onesrečuje, in ko
ristno uporabljaj moči, ki so 
ti dane.

Odgovarja Anita di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov pes mi.mla dih@gma il.com ali 
pis no na na slov: Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Moji mamici je Tadeja ime,
o svoji mladosti nam rada pove. 

Z mano se veliko druži,
včasih z mano skače celo po luži.

Je nasmejana,
vedno vesela,

tudi če ima veliko dela.

Skuha nam dobro kosilo
in pričara zdravja obilo. 

Pozimi se juha pri njej dobi,
poleti pa po lazanji že od daleč diši.

Moja mami ni ne slavna, ne znana in ne velika,
je pa taka, kot se šika.

Rebeka Hudovernik, 6. b, OŠ Gorje

Pesmih o mami ni nikoli preveč, vsaka posebej je čudovita 
in nekaj posebnega. Mame so nasmejane, vedno vesele, 
tudi če imajo veliko dela. Metka

Moja mami

Dragi otroci,

ne boste verjeli, toda na naš natečaj Mali pisatelj smo že 
prejeli prvo slikanico! Izdelal jo je devetletni Jakob Humar 
z Zgoše, naslov pa ima Jan – junak. Domišljijska zgodba 
ima zanimiv začetek, razburljiv zaplet in pomirjujoč za
ključek. Odlična zgodbica, ki ji ni kaj dodati, le malo daljša 
bi bila lahko, kot je dejala Jakobova mlajša sestrica Jerca. 
Kdo ve, morda pa bo Jakob res napisal še nadaljevanje ¼ 
Tokrat objavljamo odlomek iz njegove slikanice in še ve
dno težko pričakujemo tudi vašo pošto – besedilo, oprem
ljeno z risbicami. Toda pozor: otroci, stari od 6 do 10 let, jo 
morate izdelati čisto sami, brez pomoči mamic in očkov, 
obsega pa naj najmanj 10 strani. Pohitite in nam vaše iz
delke pošljite ali prinesite na naslov: Gorenjski glas, za 
Malega pisatelja, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Vse slikanice 
bodo nagrajene, najboljšo pa bo Založba Narava izdala v 
obliki prave knjigice. Zdaj pa le hitro na delo!


Počitnice so super in traja

jo dokaj dolgo. Zdaj so sicer 
že mimo, a smo prepričani, 
da ste jih preživeli lepo in da 
lahko vsaj en vtis s počitnic 
narišete. Morda je to modro 
morje, jadrnice, ki plujejo po 
njem, slastni sladoled, ko
panje v bazenu, potapljanje, 
podajanje vodnih balonč
kov, kolesarjenje ali igra s 

prijatelji. Risbice na temo po
čitnic lahko narišete v kateri
koli tehniki, veseli bomo, če 
bodo čim bolj pisane, na A4 
formatu papirja. Pričakuje
mo jih na istem naslovu, kot 
je naveden v rubriki Mali pi
satelj, najkasneje do prihod
njega ponedeljka, da bomo 
v torek najlepše že lahko ob
javili. Za sodelujoče bomo 

pripravili tudi praktična da
rilca. K sodelovanju vabljeni 
otroci, stari od 3 do 13 let. Za 

začetek objavljamo nekaj ris
bic sedemletne Eme in štiri
letne Pavle iz Lesc. D. K.

Rubrika Rišemo in ustvarjamo na temo

SPOmiN NA POčitNicE
Skoraj vsi otroci radi rišejo in ustarjajo. Če so med njimi tudi vaši otroci, naj narišejo risbico, jo pošljejo 
na uredništvo, najlepše bomo v tej rubriki objavili vsak torek. 

Ema Kavčič, 7 letPavla Kavčič, 4 leta
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Suzana P. Kovačič

O
semdeset let 
je Zalka Radi-
kovič prazno-
vala v soboto 
v družbi soro-

dnikov, prijateljev, poslovnih 
partnerjev. Štiriinsedemde-
set gostov je ob dobri hrani in 
glasbi uživalo v gostilni Logar 
v Kranju. Za plesni ritem je 
poskrbel Milan Kokalj, Zalkin 
nečak in dolgoleten član An-
sambla Mihelič, ki je ob sebi 
za to priložnost zbral še ne-
kaj glasbenikov. Kot poseben 
gost je nastopil Stane Vidmar.

Zalka Radikovič je po rodu 
Preddvorčanka, rojena na pr-
vega septembra med štiri sta-
rejše brate. Ljubljenka torej? 
Pa se namesto odgovora go-
spa Zalka samo nasmehne. 
Njen oče je bil obrtnik, znan 
tapetnik in sedlar v Preddvo-
ru. Od tod je verjetno podedo-
vala podjetniško žilico; z mo-
žem Franjem, ki se je v Slo-
venijo preselil leta 1951 iz Ko-
privnice blizu Varaždina, sta 
odšla v Nemčijo. »S seboj sva 
imela samo potovalko in veli-
ko volje do dela,« je dejala Zal-
ka Radikovič. V nemško druž-
bo sta se hitro vklopila, gospa 
Zalka tudi govori nemško, 
in leta 1964 v deželi Baden–
Württemberg, v mestu, kjer 
izdelujejo Mercedese, odpr-
la gostilno, ki se ji je čez dve 
leti pridružila še kavarna. Do-
brih trinajst let sta delala vse 
dni v tednu, potem pa se je go-
spod Franjo leta 1970 preselil 
nazaj v Slovenijo in v Kranju 
odprl ekspres izdelavo klju-
čev Radikovič. »Vrnitev v Slo-
venijo je bila najina želja, za 

hišo sva tudi že zaslužila,« je 
dejala gospa Zalka, ki se je v 
Sloveniji soprogu pridružila 
leta 1974, ko se ji je iztekla po-
godba za najem gostilne. Sko-
raj petintrideset let sta imela 
obrt v Kranju, ki se je razširi-
la na sedemnajst zaposlenih. 
»Imeli smo tudi zastopstvo 
tujih firm, verjetno smo bili 
najmočnejši v Sloveniji. 550 
objektov Pošte Slovenije smo 

opremili s sistemi zaklepa-
nja, med drugimi tudi kranj-
sko policijo, nekatere banke, 
trgovske centre ... Tesno smo 
sodelovali s policijo in gasilci, 
ko je bilo treba odpreti kakšna 
vrata, gasilce smo tudi izobra-
ževali za odpiranje. Celo z le-
tališča Brnik so nas večkrat 
poklicali, če se je zataknilo v 
kakšni blagajni,« se spominja 
slavljenka. 

Ob upokojitvi sta Zalka in 
Franjo Radikovič obrt pro-
dala švedskemu podjetju, 
njun sin Frane, ki je veli-
ko pomagal pri poslu, pa je 
izbral izziv na drugem po-
slovnem področju. O mami 
pove: »Je mehka kot žamet 
in trda kot jeklo. Otroška leta 
sem si zapomnil po tem, da 
smo se doma veliko pogo-
varjali, tudi, ko je šlo kaj na-
robe,« je povedal Frane Ra-
dikovič. Babico Zalko, kot jo 
kličeta, razveseljujeta vnuč-
ki Sara in Hana. 

Ob jubileju je Zalka Radi-
kovič za darilo dobila potova-
nje v Turčijo. »Veliko sva se 
nadelala z možem v življe-
nju, zdaj pa je čas, da tudi po-
tujeva. Pravzaprav sva bila že 
skorajda povsod: od Avstrali-
je do Pekinga, vmes kdaj tudi 
službeno,« je še dejala gospa 
Zalka in se nasmehnila ob še 
enem spominu: »Še danes 
naju kdaj pokličejo in vpraša-
jo, a še delate ključe?«

»Dober Dan. še Delate ključe?«
Ni ga Gorenjca, ki ne bi poznal ali vsaj slišal za ključavničarstvo Radikovič. Zalka in Franjo Radikovič 
sta bila celo prva na Gorenjskem, ki sta se ukvarjala z ekspres izdelavo ključev. Gospo Zalko, ki je pred 
kratkim praznovala osemdeset let, tudi na to obdobje vežejo lepi spomini.

Dolgoletno prijateljstvo veže kranjskega župana Mohorja Bogataja z Zalko in Franjem 
Radikovičem. / Foto: Gorazd Kavčič

Spomin na Nemčijo, kjer sta imela Zalka in Franjo 
Radikovič v najemu gostilno in kavarno. / Foto: arhiv družine Radikovič

Alenka Brun

V
elik ljubitelj in 
zbiratelj sloven-
ske narodno-
zabavne glas-
be Aljaž Miklav-

čič praznuje okrogli jubilej 
– dopolnil je dvajset let. Ve-
dno nasmejan in dobre volje 
rad pomaga ansamblom in 
organizatorjem, ki prirejajo 
narod nozabavne prireditve. 

Sam rad prisluhne tako 
domači kot tuji kvalitetni na-
rodnozabavni glasbi, najraje 
pa ima Alpski kvintet. Po-
maga tudi na Radiu Kranj. Je 

prava zakladnica glasbenega 
narodnozabavnega znanja. 

»Dan zaključim in zač-
nem v Kavarni Lunca na Bre-
gu ob Savi, kjer mi ob odlični 

kavi in klepetu z natakarico 
Natašo zaigra srce kar ©po  
domače©,« se pošali Aljaž, 
ki mu je zadnje čase iskanje 
zaposlitve malce spremenila 

prednosti v življenju in je 
ljubezen do glasbe pristala 
na drugem mestu. »Sloven-
sko narodnozabavno glasbo 
poslušam že od rane mlado-
sti. Lahko bi rekel, da me je 
zanjo malce navdušila tudi 
pokojna babica, s katero 
sva ogromno časa prežive-
la skupaj, poslušala domačo 
glasbo ter spremljala razne 
narod nozabavne oddaje.«  

Na fotografiji: Aljaž je svo-
jih dvajset let proslavil kje dru-
gje kot v svoji priljubljeni ka-
varni, družbo pa so mu poleg 
harmonike – sicer je ne igra, 
bi se pa igranja z veseljem na-
učil, delali še Janez Per iz Alp-
skega kvinteta; Janez Žilah, 
ki letos praznuje petdeset let 
glasbenega delovanja svojega 
ansambla Triglav Kvintet Ka-
terman, in Jože Antonič.

oberkreiner aljaž

Katja Čebron je s piknikom v Podljubelju proslavila svo-
jih 28 let, obenem pa sta s soprogom Tonijem nazdravila 
prvi obletnici njunega zakona. Kasneje se je vesela družba 
odpravila še v Old English Pub v Tržiču, kjer so nastopali 
priljubljeni Mambo Kings, ki so igrali tudi na Katjini in 
Tonijevi poroki pred letom dni, njihov klaviaturist in front-
man Aleš Bartol pa je pred kratkim postal oče sinu Filipu. 
Katjino praznovanje se je prevesilo še v naslednji dan, ko 
so razrezali še zadnjo, že tretjo torto. A. B. 

Rojstni dan, obletnica poroke in  
Alešev prvorojenec Filip

Aleš Bartol v družbi Katje in njenih prijateljic
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 44 no-
vorojenčkov. V Kranju se je  rodilo 18 dečkov in 15 deklic. 
Med novorojenčki sta bila tokrat dva para dvojčkov, in 
sicer enkrat bratca, enkrat pa parček. Najlažja in najtežja 
sta bili tokrat deklici, prvi je tehtnica pokazala 4150, drugi 
pa 2550 gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo 6 dečkov 
in 5 deklic. Najlažji je bil deček z 2880 grami, najtežja pa 
deklica, ki ji je babica natehtala 4330 gramov.

Novorojenčki

Na Zgornji Beli sta se 25. avgusta poročila Uroš Petrič 
in Polona Strlič, 1. septembra pa so se tam poročili Rok 
Ristić in Eva Dobrin, Sašo Mesec in Anja Hafner, Mitja 
Maren in Katarina Repovž ter Jaka Gorenc in Monika Gol-
majer. V Voklem sta se 31. avgusta poročila Boštjan Bibič 
in Ida Vidmar. V Preddvoru so se 1. septembra poročili 
Simon Cerar in Tina Gorjup, Goran Keleman in Radmila 
Borenović, Damjan Snedec in Polona Polajnar ter Bojan 
Obradović in Tijana Stojaković, na Brdu pri Kranju Iztok 
Dolanc in Ana Zupančič, na Štefanji Gori Peter Farič in 
Petra Vesel, na Jesenicah Miha Žurman in Anja Posušen, 
v Škofji Loki pa Marjan Ivančič in Kristina Štibelj, Lenart 
Golob in Anja Kovačič ter Rok Guček in Nataša Trkov.

Mladoporočenci

Katja in Toni Čebron, znani gorenjski fotograf 
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

NIZKA PORABA
VELIKI PRIHRANKI! NAJVEe ZA VAE DENAR!

BONUS ZA RABLJENO VOZILO

Novi cee’d
NajsodobnejFa druainska petvratna kombilimuzina, ena najvefjih v 
svojem razredu, nudi brezkompromisno varnost in popolno udobje 
ae v osnovni razlifici. Novi bencinski in dizelski motorji novemu 
cee'd-u omogofajo kar 20 % niajo porabo od svojega predhodnika.

POVPREeNA PORABA GORIVA

3,7l/100 km

-1.000 EUR 12.850 EUR
V PROMOCIJSKI AKCIJI `E ZA

OB MENJAVI STARO ZA NOVO V AKCIJSKI PONUDBI SEDAJ CELO CENEJEI 
OD PRIMERLJIVO OPREMLJENEGA VOZILA PREJENJE GENERACIJE.

pro_cee’d
Elegantna Fportna kupejevska prodajna uspeFnica s preprifljivo 
tehnologijo, izvrstnimi zmogljivostmi in izredno ekonomifnimi 
motorji Fe nikoli ni bila tako ugodna! V likvidacijski ponudbi sedaj 
ae za neverjetnih 8.990 EUR – samo do razprodaje zalog!

8.990 EUR
`E ZA

Sportage - najbolj prodajan Fportni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamifno najbolj dodelan Fportni terenec na 
trgu nudi vrhunski dizajn in prostorsko razvajanje, 
preprifljive bencinske in dizelske motorje, zavidljivo 
nizko porabo goriva ter inteligentni sistem aktivnega 
pogona na vsa Ftiri kolesa ≫Dynamax≪

POVPREeNA PORABA GORIVA

5,3l/100 km

-5.000 EUR
OMEJENA SERIJA VOZIL SEDAJ UGODNEJE DO

17.890 EUR
`E ZA

5,3333333333333

Rio - rekorder v nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 
km, najsodobnejFi bencinski in dizelski 
motorji, popolna varnostna oprema ae 
v osnovni izvedenki, vrhunski dizajn in 
nizki vzdraevalni stroFki.

POVPREeNA PORABA GORIVA

3,2l/100 km

9.410 EUR
`E ZA

3,22222222

rifljivo 
nimi
i sedaj 

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

»Pomoč«

Zanima me za službo, kako 
je videti in seveda za trenutno 
stanje v ljubezni. Ali se bo kaj 
spremenilo v zakonu, v kate-
rem sem, ali mogoče vidiš kaj 
drugega? Kakšne spremembe 
na boljše? Zelo bi ti bila hva-
ležna. Če pa lahko izkoristim, 
bi še vprašala za hčerko, že 
več let imamo neke probleme 
z določeno osebo, in za njeno 
zdrav stveno stanje. Res hvala, 
ker potrebujem pomoč in to 
pri vseh stvareh, zato se obra-
čam na tvojo napoved.

Trenutno stanje za službo 
ni najboljše in nekaj mese-
cev bo žal še tako. V zimskih 
mesecih prihaja do pozitiv-
nih sprememb in nove za-
poslitve. Odnosi v zakonu 
so skrhani in na trenutke ste 
že vsega naveličani, saj vam 
velikokrat zmanjka energije 
tudi za majhne stvari ali nor-
malno komunikacijo. Poleti 
se splošno stanje vajinega 
odnosa izboljša in bo nekako 
šlo, a kaj ko se vam ta vzorec 
vedno znova ponavlja. Tiste 
prave spremembe na podro-
čju ljubezni se vam obetajo v 
roku treh let. Ni mi ravno ja-
sno, kaj točno ste mislili gle-
de hčerke. Pogled v karte je 
pokazal kar nekaj travm in da 
potrebuje strokovno pomoč, 
svetujem vam, da se obrnete 
na alternativo, zelo bi ji po-
magali razgovori z nevtralno 
osebo. Srečno.

»Lev«

Najprej vas lepo pozdravljam. 
Redno berem vaše članke in 
tudi večkrat ste mi že odgovo-
rili na moja vprašanja. Tokrat 
gre najprej za mojega vnuka. 
Končuje osnovno šolo, ima te-
žave in me zanima, ali jo bo 
končal in ali bo sprejet na šolo, 

na katero se je vpisal. Skrbi me 

tudi za zdravje hčerke. 

Vnuk je v najtežjih letih in 
iz vsake situacije skuša po-
tegniti najboljše kot lahko. 
Osnovno šolo bo, oziroma 
je končal in tudi za vnaprej 
se mu vidi še šola, tako da se 
vse te zadeve pozitivno ure-
dijo. Vaša hčerka je preveč-
krat žalostna, žalost pa je ti-
sta, ki povzroča zdravstvene 
težave. Za njo so težke pre-
izkušnje in izgubila je upanje 
na boljše, a vse to se ji kmalu 
spremeni. Okoli njenega 
rojstnega dneva se začnejo 
dogajati dobre stvari in njen 
svet bo postal lepši, s tem pa 
tudi zdravje. Brez skrbi. Že-
lim vam vse dobro. 

»Skrb«

Zanima me, ali bo hči sploh 
dobila službo. Toliko prošenj 
je že poslala in vse odbito. Kaj 
bo sedaj s sinom? Zanima me 
zdravje vseh treh. Rada bi čim-
prejšnji odgovor.

Hčerka bo dobila službo. Vi-
dim veliko terenskega dela, 
komunikacije in splošnega 
zadovoljstva. Vse to ne bo 
čez noč, malo bo treba še 
počakati. Mesec september 
bo zanjo prelomen, in ne 
samo glede zaposlitve, tudi 
na čustvenem področju se ji 
obeta sreča. Vi imate kronič-
ne zdravstvene težave, slab-
šalo se vam ne bo in ni panike 
za naprej. Hčerka ima zelo 
načete živce in je pod stal-
nim stresom, a življenje se ji 
kmalu začne urejati. Sinu se 
na jesen obeta cel niz dobrih 
presenečenj in postavi se 
nazaj na noge. Še vse bo v 
redu. Odgovarjam vsem po 
vrsti, brez izjem, edino tako 
se mi zdi pravično do vseh. 
Lep pozdrav.

Matjaž Gregorič

Z
godba o najno
vejšem Renaul
tovem Twingu je 
že znana. Nasta
ja v deželi cvič

ka in je edini tako rekoč slo
venski avtomobil. Ker sprva 
ni pritegnil dovolj pozorno
sti, je spomladi dobil sveža 
oblačila, med njimi pa tudi 
nekoliko športnejšo verzi
jo, ki ima dodano oznako 
Gordini. Ni kaj, vsaj na zu
naj se je oblikovalsko delo 
dobro obneslo in Twingo 
je z »nategovanjem« obra
znih potez dobil tisto, kar 
mu je manjkalo, to je več 
igrivosti. In za tiste, ki bi 
radi imeli majhen mestni 
avtomobil s športnim pri
dihom, je Gordini kar prav
šnja zadeva.

Pod njegovim motornim 
pokrovom se trudi 1,2litr
ski bencinski štirivaljnik, ki 
s pomočjo rahlo pihajočega 
turbinskega polnilnika zna 
biti živahen, čeprav to zači
ni tudi z dobršno mero hru
pa. Petstopenjski ročni me
njalnik bi bil lahko za spo
znanje bolj kooperativen, 

podvozje ni izrazito športno 
in Twingo tudi ni nikakršen 
čistokrvni športnik. Notra
njost sledi tistemu, kar obe
ta zunanjost, torej kombina
ciji igrivosti in uporabnosti; 
voznik ima pred očmi meril
nik vrtljajev, na sredini pod 
vetrobranskim steklom je še 
vse drugo. Da sopotnikom 

ni dolgčas, je mogoče z ra
dijskim sprejemnikom spo
jiti tudi zunanje podatkovne 
nosilce, sicer pa je povsod 
dovolj modre barve. Drugo 
vprašanje pa je, kako modra 
je odločitev za tega malčka, 
ki s svojo ceno leze tudi med 
avtomobile, ki so za številko 
večji.

IgrIvost z začImbamI
Test: Renault Twingo Gordini TCE 100 

Gibna prostornina: 1149 ccm
Največja moč pri v/min: 75 kW/100 KM
Najvišja hitrost: 189 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 7,3/ 4,7/ 5,7 l/100 km
Maloprodajna cena: 13.090 EUR
Zastopnik/uvoznik: Renault Nissan Slovenija, Ljubljana

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Prodaja nove generacije Mercedes-Benzovega razreda A 
se začenja tudi na slovenskem trgu. Novinec je na voljo s 
tremi različnimi bencinskimi motorji in dvema turbodizel-
skima motorjema z razponom moči od 80 do 155 kilovatov 
in s tremi različnimi nivoji opreme, ki poudarjajo udobje 
ali športnost. Za najcenejšo izvedbo A180 je treba odšteti 
22.320 evrov, najdražji pa je športno nastrojeni A250 sport, 
za katerega pri uvozniku Autocommercu hočejo 34.570 
evrov. Za prihodnje leto so napovedane še tri različice, med 
drugim tudi A45 AMG in štirikolesni pogon. M. G.

Novi Mercedes-Benz A že na pohodu

FORD: Ford Focus je najbolje prodajani avto na svetu v letu 
2012, saj je s prodajo v prvih sedmih mesecih leta prehitel vse 
modele drugih proizvajalcev vozil. Od januarja do julija je bilo 
prodanih več kot pol milijona primerkov, vključno s 153.400 
v Evropi. Ford Focus je tako v tem obdobju prehitel Toyotino 
Corollo in Volkswagnovega Golfa. 

NA KRATKO
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Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan  
od 7. do 15. ure, v sredo do 16. ure, ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Cena vključuje: avtobusni prevoz,  
malico, kosilo, nezgodno zavarovanje.

IZLET

SoboTA, 15. SEpTEmbRA 2012

TRGATEv NA vIpAvSKEm
Sodeč po lanskoletnih številnih pohvalah, smo tudi letos za vas pripravili trgatev na 
kmetiji, kjer se ukvarjajo z vinogradništvom. Na avtobusni postaji pred Creino v 
Kranju vas bomo čakali ob 6.50 in na primskovem pred mercator centrom ob 7. uri. 
pot s postankom za malico in pijačo nas bo vodila v vitovlje, naselje nad krajem 
Šempas pri Novi Gorici. Tam nas bo pričakal lastnik vinogradništva mitja, ki nam bo 
pokazal, kako pravilno obirati grozdje. Trgatev bo trajala tri do štiri ure, vse do kosila, 
ko bo zadišalo po pristni kmečki hrani. med kosilom nam bo zaigral mlad harmoni-
kar, po kosilu pa se bomo skupaj odpravili do bližnje vrtnarije Trajnice z bogato iz-
biro trpežnih trajnic. bolj vztrajni se bomo vzpeli še do romarske cerkvice, odkoder 
v lepem vremenu pogled seže čez celo vipavsko dolino vse do morja. Ker je do 
cerkvice približno 20 minut hoje, ne pozabite na primerno obutev, ki vam bo prav 
prišla tudi za trgatev. Ko se bomo vrnili na kmetijo, se boste lahko odločili še za na-
kup vina in domačih salam po ugodnih cenah. odhod proti domu načrtujemo oko-
li 18.30, prihod v Kranj okoli 20. ure. pridružite se nam, veselo bo!

organizator izleta je TA odisej. Cena izleta je 28 EUR.w
w

w
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Nagrade: 
1.–3. nagrada: darilni bon v vrednosti 10 EUR  
za storitve v studiu telesne estetike Stelinea na 
Bleiweisovi 30 v Kranju

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz 
črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križan-
ke) pošljite na dopisnicah do srede, 26. septembra 
2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 
Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik 
Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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Tom Cruise (50) si je vzel odmor od sne-
manja in se poskusil v vlogi gledalca, ko 
je pred kratkim obiskal slavni londonski 
Globe Theatre. Skupaj s štirimi prijatelji 
si je igralec ogledal Shakespearovo klasi-
ko Richard III. »Ljubim gledališče,« je po-
vedal Cruise, ki je po igri skupaj z družbo 

odšel na pozno večerjo. »Naročili so še pivo, sicer bi že 
zaprli,« je pojasnil neki uslužbenec.

Tom Cruise obožuje gledališče

Teniška igralka Venus Williams 
(32) je zaradi hude bolezni iz-
pustila lanski US Open, letos 
pa se je vrnila na Grand Slam, 
kjer pa je izpadla že v drugem 
krogu. Dvakratna zmagovalka 
US Opena je blestela zunaj igri-

šča. Zvezdnica je bila v objemu novega fanta, kubanskega 
modela Elia Alberta Pisa (24), videti srečna in zdrava, Pisa 
pa si je ogledal vse njene tekme.

Venus ima novega

Cobie Smulders (30), zvezdnica fil-
ma How I Met Your Mother, in Taran 
Killam (30) iz oddaje Saturday Night 
Live sta minulo soboto dahnila usodni 
»da«. Par, ki je zaročen od leta 2009 
in ima skupaj triletno hčerko Shaelyn 
Cado, je želel podrobnosti o zaroki 

ohraniti zase. »To so zasebne stvari, toda bilo je zelo ro-
mantično,« je bila redkobesedna igralka, ki je za poroko 
izbrala romantičen ranč sredi neokrnjene narave.

Poročila sta se Cobie in Taran

Po devetih letih sta se razšla komika Amy 
Poehler (40) in Will Arnett (42), je za Peo-
ple potrdil predstavnik obeh igralcev. Si-
cer pa sta v letih skupnega življenja imela 
kar nekaj svetlih trenutkov. »Ob njem se 
počutim zelo varno. Če imaš ob sebi ne-
koga, kot je Will, si lahko privoščiš veliko 

avantur,« je nekoč iskreno povedala Poehlerjeva.

Razšla sta se Amy in Will

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, M. Zorman

T
uristično etno-
grafsko priredi-
tev Kmečki pra-
znik pod Stor-
žičem pripra-

vlja Turistično društvo Ba-
šelj v Šport nem parku Beli-
ca. Da so se vsi, ki so jih sr-
bele pete, naplesali, je po-
skrbel Gorenjski kvintet, do-
mače gospodinje pa so s ki-
slim mlekom, žganci, ma-
sovnekom, klobasami z za-
seko, kruhom iz krušne peči 
in flancati zadovoljile števil-
no povpraševanje lačnih že-
lodčkov. Dva odojka konkre-
tne teže sta Peter in Šime 

začela peči že v dopoldan-
skih nedeljskih urah, ko se 
je resnejši del prireditve za-
ključil, kjer so letos prikazo-
vali fantovske običaje – krst, 
tolar, šranga, je bil že na-
red za goste. Na pastirskem 
ognjišču so se pekla jabolka, 
krompir in koruza, keg ljalo 
se je za jarca, otroci so imeli 
svoj kotiček. Klub starodob-
nikov Voklo pa je poskrbel za 
mimohod stare mehanizaci-
je, traktorjev, ki jih danes le 
še redko srečamo na cestah.

Praznik je bil letos že se-
demindvajseti po vrsti, in če 
si ga prisotni ne bodo zapo-
mnili po drugem, zagotovo 
po prikazu zaigrane šran-
ge, kjer je imel – sicer že 

©s tarejši ženin© svojo krava-
to zelo usklajeno z nevesti-
nim šopkom – rumenimi in 
oranžnimi, kakor jim reče-
mo po domače, smrduljami. 

V objemu sončnih žar-
kov pa je v nedeljo na Sta-
rem vrhu potekal še en tra-
dicionalni dogodek – Rov-
tarski bal. Kljub temu da je 
bila udeležba na preteklih 
večja, je bil tistim, ki so se 
ga udeležili letos, dogodek 
vidno všeč. Obiskovalci so 
imeli priložnost preizkusiti 
srečo na rovtarski ruleti, lah-
ko so zavrteli svoje boljše po-
lovice na plesišču ob ritmih 
ansambla Jerneja Kolarja in 
občasno tudi Suhe špage, 
kasneje pa so se okrepčali z 

rovtarsko enolončnico. Rov-
tarji so predstavili še staro-
dobno smučanje, in to kar 
na travniku. Za zabavo sta 
se namreč ekipi Zapornikov 
in Rovtarjev pomerili v sla-
lomu med smetnjaki. Zma-
govalci pa so bili po mnenju 
obiskovalcev oboji.

Ljubljana pa ima že kar ne-
kaj časa zanimiv hotel. Črno 
kocko, pravzaprav bolj pravo-
kotne oblike, v znanem naku-
povalnem delu glavnega me-
sta. In tam so na eni zadnjih 
bolj odmevnih zabav v foto-
grafski objektiv ujeli zanimiv 
prizor – nasmejanega go-
renjskega gostinca Krištofa 
Bolko iz Predoselj ter simpa-
tično voditeljico Jasno Kuljaj.

Lepo vreme zbLižuje Ljudi
Konec tedna je minil v objemu sončnih žarkov, kar je bila krasna vremenska slika za organizatorje 
Kmečkega praznika pod Storžičem in Rovtarskega bala na Starem vrhu. Sonce pa očitno sije tudi pri 
Krištofu in Jasni.

Letos so na Kmečkem prazniku pod Storžičem predstavili 
fantovske običaje. Tudi šrango./ Foto: AB

Najstarejši član gostinske družine Krištof v družbi 
televizijske voditeljice Jasne Kuljaj / Foto: Zaklop

Nasmejane gospodinje so ugotovile, da so pravzaprav v 
večini primožene v Bašelj. / Foto: AB

Starodobnik iz obdobja, ki zbuja zanimanje tako pri mlajši 
kot starejši generaciji. / Foto: AB

Rovtarski bal je navdušil z zabavnim smučanjem, tekmovanjem med Zaporniki in Rovtarji.

Škofjeločanki Katarini Marn namesto krvi po žilah 'teče' 
adrenalin in ljubezen do športa. Obožuje adrenalinske 
športe, že petnajst let pa se ukvarja tudi z aerobiko. S 
svojim fantom pa si delita tudi ljubezen do grafičnega 
oblikovanja. / Foto: Matic Zorman
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Boštjan Bogataj

Šenčur – »Izjemen upad 
gradbenih aktivnosti na do-
mačem trgu in negotove raz-
mere v domačem gospodar-
stvu od podjetij zahtevajo 
prilagoditev poslovanja in 
usmeritev na druga tržišča,« 
recept za uspešno poslova-
nje, kljub zaostrenim gospo-
darskim razmeram, opisuje 
Gregor Benčina, predsednik 
upravnega odbora Jelovice, 
ki je prek EBS Group polo-
vični lastnik Jelovice. Zarja 
je četrtinski lastnik, Ambi-
ent 17-odstotni, drugi lastni-
ki imajo v lasti osemodstotni 
lastniški delež.

V Jelovici že več let sle-
dijo strategiji nenehnih iz-
boljšav, visoke kvalitete in 
zagotavljanja konkurenčno-
sti produktov na najzahtev-
nejših trgih. »Na teh usme-
ritvah, tradiciji in zanesljivo-
sti krepimo našo prisotnost 
na najzahtevnejših tržiščih 
zahodne Evrope, kot so Švi-
ca, Nemčija, Avstrija in Ita-
lija, in nadaljujemo z inova-
cijami ter razvojem novih 

energetsko varčnih produk-
tov,« še pojasni Benčina. 

Z zaskrbljenostjo sledi do-
gajanju v slovenskem gospo-
darstvu, saj bi nadaljnje po-
slabšanje razmer lahko ime-
lo negativen vpliv na celotno 
panogo, zato si za prihodnje 
želi stabilnejše in konku-
renčnejše poslovno okolje, 
na osnovi česar bi kot prete-
žni izvoznik, v tujini postali 

konkurenčnejši. Konkre-
tnih rezultatov (številk) v Je-
lovici ne izdajo, znano pa je, 
da so lani na račun poveča-
nega izvoza uspeli rahlo po-
večati prodajo, letos naj bi do 
konca leta zrasla še za 15 od-
stotkov. 

Skupščina lastnikov je na 
nedavni skupščini za divi-
dende namenila 0,14 evra 
na delnico. Delničarji so 

potrdili poslovno poročilo za 
prejšnje leto, članom uprav-
nega odbora podelili razre-
šnico in potrdili tudi proda-
jo manjše poslovno nepo-
trebne nepremičnine. Gre-
gor Benčina je delničarjem 
predlagal, da družba, ob ra-
sti in zadovoljivim poslov-
nim rezultatom zaradi izre-
dno dinamičnega in nesta-
bilnega tržnega okolja, na-
daljuje z razvojnimi inve-
sticijami in uvajanjem no-
vih programov, kar je vzrok 
za dobre poslovne rezultate 
tudi letos. 

Delničarji so na skupščini 
potrdili predstavljeno smer 
za nadaljnji razvoj družbe, 
in sicer v energetsko varč-
ne in okolju prijazne izdel-
ke. Še naprej bodo v Jelovi-
ci izvajali promocijo upora-
be lesa kot strateške doma-
če surovine. Hkrati se ino-
vativne rešitve trajnostne-
ga razvoja uspešno imple-
mentirajo v celoten poslov-
ni proces podjetij v skupini 
tudi s postavitvijo nove sonč-
ne elektrarne na strehi tovar-
ne hiš v Preddvoru.  

Jelovica z rastjo prometa
Skupina Jelovica je lani beležila nekajodstotno rast poslovanja, letos pa zaradi povečanja izvoza do 
konca leta pričakujejo 15-odstotno rast poslovanja in 25 milijonov evrov prometa.

»Jelovica ima danes, kljub težkim gospodarskim razmeram, 
zaradi pravočasnega vstopa na najzahtevnejša tuja tržišča, 
kapacitete do konca leta praktično že zasedene,« pravi 
Gregor Benčina. / Foto: Tina Dokl

Boštjan Bogataj

Kranjska Gora – Direktor 
Miran Čurin za poslovanje 
v preteklem letu na nedav-
ni skupščini ni prejel razre-
šnice. Uradni razlogi niso 
znani (za podelitev razrešni-
ce se niso odločili v matič-
nem Hitu, drugi lastniki so 
jo podprli), zagotovo pa za di-
rektorja, ki je podjetje v za-
četku leta 2010 prevzel v ne-
zavidljivem položaju, novica 
ni bila prijetna. Sam odloči-
tve lastnikov ni želel komen-
tirati, povedal pa je: »Teko-
če poslujemo bolje kot pred 
mojim prihodom, dobro so-
delujem tako z vsemi sindi-
kati v podjetju kot tudi lastni-
ki in ostalimi deležniki.«

Lanska zgodba s poslov-
nim rezultatom – izgubo 
v višini približno milijona 
evrov – se bo ponovila tudi 
letos. »Ob nespremenjenih 
pogojih v okolju bi bil rezul-
tat bistveno boljši,« zago-
tavlja Miran Čurin. Razlo-
gi za vnovično izgubo so v 
povečanju stroškov surovin 
(predvsem energentov) in v 
slabem trženju zimske sezo-
ne zaradi slabega vremena. 

»V zadnjih dveh letih smo 
veliko naredili pri zniževa-
nju stroškov, vendar so se 
naftni derivati v času od mo-
jega prihoda do danes za nas 
podražili za 750 tisoč evrov 
in pozitivne učinke skoraj-
da izničili,« pove direktor. 
Brez teh stroškov, ki tepejo 
celotno gospodarstvo, in z 
©o bičajno zimo© bi bilo teko-
če poslovanje Hit Alpinee že 
letos lahko pozitivno. 

»Ob lanskem načrtova-
nju, ko so ekonomisti za 
Slovenijo napovedali rast 
BDP za 2,5 odstotka (v 
drugem četrtletju letos pa 
je padel za 3,2 odstotka), 
podobno pa je tudi na na-
ših najpomembnejših tr-
gih, si nismo predstavljali, 
da bomo morali tako trdo 
korigirati naše rezultate,« 
razloži Čurin in nadalju-
je: »V zimski sezoni Hit 

Alpinea ustvari od štiride-
set do 45 odstotkov letne-
ga prometa. Žal je bil le en, 
počitniški teden, lep, ime-
li smo tudi povprečen ja-
nuar, sicer pa klavrno se-
zono. Tudi rast stroškov 
energentov smo delno 
upoštevali, ne pa v meri, 
kot jo beležimo sedaj.«

Tudi jesenski meseci ne 
kažejo na boljšo realizacijo, 
boljše rezultate. Zato pa so 
jesenski meseci čas za delo 
pri reprogramiranju kre-
ditov, dogovor naj bi dose-
gli do konca leta. Dogovor 
je nujen, saj ima Hit Alpi-
nea danes kar za 26 milijo-
nov evrov dolga, za rešitev je 
malo verjetna dokapitaliza-
cija (tudi matičnemu podje-
tju Hit ne gre tako kot v sta-
rih časih), bolj pa dezinve-
stiranje. Ali lahko v teh ča-
sih prodajo kak objekt (hotel 
Špik ali Alpina in apartmaje 
Vitranc), je danes težko na-
povedovati. »Sem optimist, 
mislim, da lahko omogoči-
mo nadaljnji razvoj hotelir-
stva v Kranjski Gori,« pove 
Čurin. Na srečo zaposlenih 
plače in izplačilo regresa ne 
zamujajo. 

V Hit Alpinei tudi letos izguba
Ob nespremenjenih pogojih bo kranjskogorsko hotelirsko podjetje Hit Alpinea tudi letos, tako kot lani, 
beležilo približno milijon evrov izgube iz tekočega poslovanja.

Miran Čurin ni prejel razrešnice skupščine lastnikov, a 
je hkrati optimist in velik zagovornik nadaljnjega razvoja 
hotelirstva v Kranjski Gori. / Foto: Tina Dokl
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od začetkov do aktivnega znanja
poslovni jezik
konverzacija
individualno učenje po vaši meri
priprave na izpit RIC

•
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•

Akcija:
50 eur popusta 
pri vpisu do 
15. 9. 2012

Mladi se učijo, da bodo 
vedeli, starejši se učijo, 
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Uradne ure: torki od 9-11. ure
         280 48 22
e-mail: u3zo@luniverza.si

U ŽO            

VABLJENI K VPISU IN 
PROSTOVOLJNEMU DELU!

UniCredit Banka Slovenija je v letošnjem prvem polletju ustva-
rila 6,7 milijona evrov dobička pred obdavčitvijo, kar je 2,9 mi-
lijona evrov ali dobrih 30 odstotkov manj kot v primerljivem 
lanskem obdobju, pri tem pa je kljub konzervativnemu pristopu 
pri upravljanju tveganj oblikovala oslabitve kreditov v znesku 
13,1 milijona evrov. Bilančno vsoto je od konca lanskega leta 
povečala za 3,3 odstotka, na zvišanje je vplivalo predvsem po-
večanje kreditov in depozitov strank. Prihodki banke so se v prvi 
polovici leta na letni ravni zaradi nižjih obrestnih prihodkov in 
vpliva davka na bilančno vsoto zmanjšali za 0,9 milijona evrov. 
Krediti so se v primerjavi s koncem lanskega leta povečali za 124 
milijonov evrov ali za 5,2 odstotka, depoziti pa za 192 milijonov 
ali za 20,1 odstotka. Količnik kapitalske ustreznosti je ob pol-
letju znašal 11,9 odstotka in je bil precej nad zahtevami Banke 
Slovenije. Banka je v prvi polovici leta odprla še eno poslovno 
enoto, skupno jih ima zdaj že devetindvajset. C. Z.

Ljubljana

Višja bilančna vsota in nižji dobiček
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Kmetijsko gozdar-
ska zbornica Slovenije in Ča-
sopisno založniška družba 
Kmečki glas sta letos že se-
demnajsto leto zapored pri-
pravili akcijo S kmetije za 
vas, s katero spodbujata do-
miselnost, iznajdljivost in 
izvirnost kmetij pri proda-
ji kmetijskih pridelkov in iz-
delkov. Letos se je za sodelo-
vanje na akciji odločilo enajst 
kmetij. Štiričlanska komisi-
ja je pred odločitvijo o preje-
mnikih nagrad in priznanj 
obiskala vse kmetije, kjer je 
med drugim ocenila nastop 
in predstavitev, prijaznost in 
komunikacijo, urejenost in 
označenost dostopa do kme-
tije, celostno podobo kmeti-
je, način neposredne proda-
je ter prepoznavnost in em-
balažo. Razglasitev rezulta-
tov je že po tradiciji poteka-
la na kmetijsko živilskem sej-
mu v Gornji Radgoni.

Prvo nagrado je preje-
la  kmetija Jakuc iz Srednje 
vasi v Poljanski dolini, na 
kateri je gospodar Štefan In-
glič. Na kmetiji se ukvarja-
jo z govedorejo, že dolgo tra-
dicijo pa ima tudi čebelar-
stvo. Na treh lokacijah ima-
jo skup no 90 panjev čebel, 
uredili so čebelarsko trgo-
vinico in čebelarski muzej. 
Kupcem ponujajo raznovr-
stni med, med z dodatki in 
pijače iz medu, razvijajo pa 

tudi izdelke za nego telesa, 
ki vsebujejo propolis.

Drugo nagrado so v akci-
ji podelili kmetiji Pr' Gre-
gorc iz Praš, na kateri kme-
tujeta Greta in Jože Zlate. V 
preteklosti so se na kmeti-
ji ukvarjali predvsem z rejo 
goved ter s pridelovanjem 
krompirja in zelenjave, zdaj 
na kmetiji redijo prašiče in v 

okviru dopolnilnih dejavno-
sti pečejo kruh in predeluje-
jo meso. Izdelke prodajajo v 
trgovinici, ki so jo uredili v 
starem hlevu.

Posebno nagrado za pod-
jetnost je prejela tudi ekolo-
ška kmetija Stanka Homarja, 
po domače Pr' Vrhač, iz vasi 
Dupeljne pri Lukovici. Na 
kmetiji že slaba tri desetletja 

redijo konje (trenutno ima-
jo šest kobil in žrebeta), že 
sedemnajst let pa se v okvi-
ru dopolnilne dejavnosti 
ukvarjajo s kompostiranjem 
v Kompostarni 1000 cvetov.

Priznanje za sodelovanje 
v akciji je prejela tudi kme-
tija Franca Gogale, po do-
mače Pr' Markot, iz Dvor-
ske vasi pri Begunjah. Na 
kmetiji redijo dvajset gove-
di in se ukvarjajo s sadjar-
stvom. Iz sadja kuhajo ra-
znovrstne marmelade, ki jih 
skupaj z drugimi izdelki po-
nujajo na tržnicah v Lescah 
in na Bledu ter na domačem 
dvorišču.

S kmetije za vas, potrošnike
V akciji S kmetije za vas je prvo nagrado prejela kmetija Jakuc iz Srednje vasi v Poljanski dolini, drugo 
pa kmetija Gregorc iz Praš pri Mavčičah.

Zmagovalec letošnje akcije S kmetije za vas, kmet in čebelar Štefan Inglič v muzeju starih 
(čebelarskih) predmetov, ki so ga uredili na kmetiji.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Skupina Panvita   s 
sedežem v Murski Soboti je 
že 17. avgusta odprla v Kra-
nju mesni center Ave, v pe-
tek, 7. septembra, pa je pri-
pravila še piknik za kupce in 
poslovne partnerje. Na Go-
renjskem je bila že prej nav-
zoča z dvema manjšima cen-
troma na Bledu in v Križah, 
ki pa ju je letos spomladi za-
radi odprtja novega centra 
v Kranju zaprla. Za uredi-
tev centra v Kranju se je od-
ločila zato, da bi ob jubile-
ju,  90-letnici Skupine, go-
renjskim kupcem, tako po-
samičnim potrošnikom kot 
organizacijam (restavraci-
jam, hotelom, šolam, bolni-
šnicam in drugim ustano-
vam), lahko na enem me-
stu ponudila sveže meso in 
mesne izdelke, poleg tega pa 
tudi vina Marof, raznovrstne 

sire, namaze, testenine, za-
čimbe in mesarski pribor. 
Kot je povedala Simona Pe-
tek Čerpnjak, vodja tržne-
ga komuniciranja, njihova 
ponudba temelji na sloven-
skem mesu in mesu iz lastne 

reje živali, tuje meso pa je v 
ponudbi le v primerih, če ga 
pri nas ne morejo dobiti (npr. 
fazanovo meso). Mesni cen-
ter v Kranju je njihov peti to-
vrstni center v Sloveniji in za-
posluje petnajst ljudi.

Nov mesni center v Kranju
Skupina Panvita je v Kranju odprla Mesni center Ave.

V novem Panvitinem mesnem centru Ave v Kranju: Peter 
Polanič, predsednik uprave Skupina Panvita, in vodja centra 
Klemen Zagorc / Foto: Gorazd Kavčič

Mlekarne so julija letos za mleko, dostavljeno v mlekarno, 
s 3,7 odstotka maščobe in 3,15 odstotka beljakovin, plačale 
v povprečju 29,02 evra za sto kilogramov, kar je bilo za 1,02 
evra ali za 3,4 odstotka manj kot mesec prej. Ker je mleko v 
povprečju vsebovalo 4,02 odstotka maščobe in 3,26 odstotka 
beljakovin, je bila povprečna dejanska odkupna cena 30,07 
evra in je bila za 1,22 evra ali za 3,9 odstotka nižja kot junija. 
Odkupovalci so za mleko s 3,7 odstotka maščobe in 3,15 od-
stotka beljakovin plačali 25,63 evra za sto kilogramov, cena, 
izračunana glede na vsebnost maščob in beljakovin v mleku, 
pa je znašala 28,11 evra. C. Z.

Odkupna cena (v EUR/100 kg) za mleko s 3,7 odstotka maščo-
be in 3,15 odstotka beljakovin (standard) in glede na dejansko 
vsebnost maščobe in beljakovin (dejanska)

Mesec Cena mlekarn: Cena odkupovalcev:
 *standard *dejanska *standard *dejanska

December 2008 33,40 35,69 n. p. n. p.
December 2009 26,17 27,79 22,22 25,41
December 2010 29,98 30,70 24,93 28,85
December 2011 33,00 34,75 28,36 32,70
Januar 2012 32,87 34,64 28,37  32,42
Februar 2012 32,67 34,44 28,13 32,27
Marec 2012 32,05  33,66 27,89 31,44
April 2012 31,32 32,90 27,13 30,49
Maj 2012 30,65 32,02 26,63 29,75
Junij 2012 30,04 31,29 26,24 29,05
Julij 2012 29,02 30,07 25,63 28,11

Odkupna cena mleka

Družba Mlekodel, Zadružna zveza Slovenije, Deželna banka 
Slovenije in triintrideset kmetijskih in kmetijsko gozdarskih 
zadrug je prejšnji ponedeljek objavilo obvestilo o nameri, da 
bodo dale prevzemno ponudbo za odkup vseh ostalih delnic 
Ljubljanskih mlekarn. Med prevzemniki so tudi gorenjske za-
druge – KGZ Škofja Loka, KZ Medvode, KGZ M Sora Žiri, KGZ 
Sloga Kranj, KGZ Gozd Bled, KZ Naklo, KZ Križe, Gorenjska 
mlekarska zadruga Kranj in KGZ Sava Lesce. C. Z.

Kranj

Med prevzemniki tudi gorenjske zadruge

Mednarodna organizacija za zaščito okolja in narave Alpe 
Adria Green je v začetku avgusta opozorila na »čudne koru-
zne mutante«, ki naj bi rasli na polju Kmetijsko gozdarske 
zadruge Sava Lesce v bližini Nove vasi. Iz zadruge so prejšnji 
teden sporočili: »Analize so pokazale, da koruza ustreza vsem 
predpisom.« Nacionalni inštitut za biologijo je preiskal vzorce 
koruze na prisotnost gensko spremenjenih organizmov. Na 
vprašanje, kaj je ugotovil, pa so z ministrstva za kmetijstvo in 
okolje odgovorili, da »v vzetem vzorcu ni bilo najdene gensko 
spremenjene koruze«. Na naše poizvedovanje, kaj pa je ven-
darle bilo narobe s koruzo, ki navzven ni bila videti zdrava, so 
v leški zadrugi povedali, da je koruzo napadla bulava snet, ki 
se sicer pojavlja vsako leto, še posebej pa ob suši. C. Z.

Lesce

S koruzo ni nič narobe

Kmetijska svetovalna služba 
bo v četrtek, 13. septembra, ob 
9.30 pripravila v Domu kraja-
nov na Brezjah predavanje o 
aktualnih vprašanjih obdavči-
tve kmetijstva v letošnjem in 
prihodnjem letu. Ana Dem-
šar – Benedičič iz Kmetijsko 
gozdarskega zavoda Kranj 
bo predstavila novosti glede 
obdavčitve, registracije za vo-
denje poslovnih knjig in obve-
znega vstopa v sistem davka 
na dodano vrednost. C. Z.

Brezje

O spremembah pri 
obdavčitvi kmetijstva

MEŠETAR

Kmetijsko gozdarska zadruga Sava Lesce bo v petek, 14. sep-
tembra, pripravila Zadružni dan, ki bo trajal od 11. do 17. ure. 
Pred upravno stavbo v Lescah bodo predstavili dejavnost 
zadruge, pripravili manjšo razstavo sort jabolk in tržnico s 
ponudbo ekološko in konvencionalno pridelanih živil.  Ob 
12. in ob 16. uri bo voden ogled sadovnjaka Resje, ob 10. uri 
pa bodo na polju ob letališču Lesce prikazali setev travnega 
semena v travno rušo. C. Z.

Lesce

Zadruga Sava Lesce pripravlja zadružni dan

Cvetko Zupančič, predsednik Kmetijsko gozdarske 
zbornice Slovenije: »Včasih je manjša proizvodnja 
boljše in hitreje prodana kot večja, saj ima svojo 
kakovost, ki je z množično proizvodnjo ne moremo 
doseči.«
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Pavla Kliner

Bezeg prehlad odslovi 

Čaj iz bezgovega cvetja 
(Sambucus nigra) je pač naj-
bolj znan po tem, da pripo-
more k znojenju, ki pomaga 
zbijati povišano telesno tem-
peraturo. Je tudi učinkovito 
zdravilo zoper prehlad, gri-
po in kašelj. Spodbuja izlo-
čanje bronhialnih žlez. Cve-
tni vršički vplivajo na to, da 
sluznica v nosu in grlu po-
stane odpornejša proti okuž-
bam. Blažijo vnetje sinusov 
in ušes. Prehladna obole-
nja so pogosta nadloga na-
ših malčkov, zato le imejmo 
doma pri roki bezgovo cve-
tje. Čaj pripravimo v obli-
ki poparka: pol do eno čaj-
no žličko posušenih bezgo-
vih cvetov prelijemo s skode-
lico vrele vode, pustimo sta-
ti 5 do 10 minut in precedi-
mo. Čaj pijemo vroč oziro-
ma topel trikrat na dan po 
eno skodelico. Kakopak ga 
našim otročkom osladimo z 
žličko medu. Bezgovo cvetje 
se naravnost fantastično ob-
nese v kombinaciji z lipovim 
(Tilia platyphyllos). Čajno 
žličko mešanice obeh zelišč 
poparimo s skodelico vre-
le vode in pustimo stati 10 
minut. Otroku dajemo piti 
večkrat na dan. Še bolje je, 
če ga potem zavijemo v ode-
jo. Otrokom ljuba bezgov si-
rup in šabesa se zaradi osve-
žilnega okusa in obilice vi-
taminov priporočata bolni-
kom, tudi majhnim, pri vro-
čičnih obolenjih. Pa še en 

pomemben podatek: otro-
kom, ki se nikakor ne more-
jo zbrati in slediti pouku, so 
raztreseni in razdražljivi, za 
zajtrk pripravimo kos polno-
zrnatega kruha s slastno be-
zgovo marmelado. Kako pa 
jo skrbni starši pripravimo? 
September je ravno pravšnji 
čas za to opravilo. Najprej 
bo potrebno nabrati zrele 
črne plodove črnega bezga. 
Potrebujemo dva kilogra-
ma jagod, ki jih pretlačimo, 

dodamo približno četrt litra 
vode, malo pokuhamo, do-
damo še pol kilograma slad-
korja in ob stalnem meša-
nju na hitro prevremo. Ko 
tekočina izpari, marmelado 
spravimo v kozarce. Marme-
lada se po okusu lahko kosa 
z brusnično. Pri bezgu je po-
membno, da ne uživamo su-
rovih svežih jagod, saj v tej 
obliki niso užitne. Pri uživa-
nju bezga nasploh je potreb-
no biti zmeren, saj prevelike 
količine lahko prej škoduje-
jo kot koristijo. 

Dobra misel misli zbistri 

Čajčke z dobro mislijo 
(Origanum vulgare) so sta-
re mame včasih pripravljale 
otrokom, da so se lažje učili 
in zbrali misli – od tod tudi 
ime. Babica je vedela pove-
dati, da naj bi ta čaj marsika-
teremu otroku, pri katerem 
na začetku ni kazalo najbo-
lje, pomagal, da je postal 
prava »brihta«. Upam, da 
zame še ni prepozno. Naj-
bolje, da se kar lotim pripra-
ve: čaj pripravimo tako, da 
eno zvrhano žličko zrezane-
ga ali zdrob ljenega zelišča 
poparimo s skodelico vre-
le vode, pokrijemo in po 10 
minutah precedimo. Otro-
ci naj po potrebi spijejo sko-
delico do dve čaja na dan. 
Živčnim in nemirnim otro-
kom pripravimo pomirjajo-
čo »dobromiselno« kopel: 
najprej sto gramov posuše-
ne zeli poparimo s pol litra 
vrele vode. Pokrijemo in pu-
stimo stati 15 minut. Po tem 

času dobljeni izvleček doda-
mo vodi za kopanje, ki smo 
jo natočili v banjo. Ta ko-
pel se nasploh dobro obne-
se pred težavnimi preizku-
šnjami v šoli in življenju na-
sploh. Tako kot bezeg tudi 
dobra misel spodbuja zno-
jenje, zdravi prehlad in gri-
po. Če z njenim čajem spira-
mo ustno votlino, razkužuje 
vneto grlo in dlesni. Pomir-
ja. Rahlo tudi uspava, lajša 
glavobol in preganja nemir. 
Poleg tega odganja vetrove, 
preprečuje napenjanje in 
ustavlja driske.

Zeli za male učenjake (2)
Da bi bili naši mali učenjaki čim bolj zdravi, sproščeni, pomirjeni, zbrani, naspani, odporni, zadovoljni 
in navsezadnje tudi brihtni, jim sem in tja po potrebi pripravimo kakšen domač čaj ali kak drug 
pripravek iz zakladnice ljudskega zdravilstva. Bodo ti zvarki pripomogli tudi k temu, da bodo otroci bolj 
pridni ¼ K akopak ¼

Čaj iz bezgovega cvetja 
je prijetno sladkastega 
aromatičnega okusa.

Plodovi podelijo marmeladi 
izvrsten sladkasto saden 
okus.

Iz posušene misli dobimo 
aromatičen čaj, ki ga radi 
srebajo tudi otroci.

Po čaju dobre misli naj bi se 
otroci lažje učili.

Igor Kavčič

Z a  v o n j e m  S i v k e  i n  š e  č e Z  (47 )

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Nedelja – kosilo: kremna juha iz bučk, pečena piščančja be-
dra, pečen krompir s kumino, zelena solata s koruzo, biskvit 
s sadjem; večerja: topli kruhki, hladni čaj iz melise, lubenica. 
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna juha, polnjeni lignji, blitva s 
krompirjem po dalmatinsko, nektarine; večerja: dušena špi-
nača z gorgonzolo in jajci na oko, toast, jogurt.
Torek – kosilo: krompirjev golaž, kruhovi cmoki z dišavnicami in 
opečeno slanino, zelena solata; večerja: peresniki s svežo bazili-
ko, oljčnim oljem, česnom, skuto, feferonom in naribanim sirom.
Sreda – kosilo: z mesom polnjene paprike v paradižnikovi 
omaki, pire krompir, endivija s kumarico in majonezo v solati; 
večerja: palačinke z orehi in medom, bela kava ali sok.
Četrtek – kosilo: korenčkova juha z belim zdrobom, goveji 
zrezki v lastnem soku, zeljnata solata s krompirjem, breskve; 
večerja: španska omleta, grozdje, janeževo pecivo.
Petek – kosilo: fižolova kremna juha z riževimi rezanci, ocvrte 
sardele z žajbljem, peteršiljev krompir, zelena solata s paradi-
žnikom; večerja: skutni cmoki z zdrobom, kompot.
Sobota – kosilo: goveja juha z rezanci, sojini polpeti, pražen 
krompir, stročji fižol s šunko v solati, pehtranova potica; ve-
čerja: rižota z morskimi sadeži, paradižnik in oljke.

Španska omleta

Potrebujemo: 1 malo čebulo, 1 rdeč feferon, 1 kuhan krompir, 50 
polnjenih oljk, 4 jajca, 1 dl mleka, sol, peteršilj.
Čebulo drobno sesekljamo, feferon po dolgem prerežemo na 
ozke trakove, krompir olupimo in narežemo na kocke, oljke na-
režemo na kolesca. Čebulo in feferon prepražimo na oljčnem 
olju, dodamo krompir in oljke ter vse skupaj popražimo. Jajca 
stepemo z mlekom in spečemo rahle omlete. Na polovico 
vsake omlete naložimo zelenjavo in jo prepognemo, posolimo 
in potresemo s sesekljanim peteršiljem.

Janeževo pecivo

Štiri cela jajca in 30 dag sladkorja penasto razžvrkljamo, doda-
mo 1 žlico janeža, naribano lupinico 1 limone in 40 dag mehke 
moke. Dobro premešamo v dovolj gosto testo in na papir za 
peko z žlico nanesemo 3 ali 4 štručke testa (podobno kot za 
»domačega prijatelja«, ne sme se razlesti) v premeru 3 do 4 
cm. Štručke spečemo zlato rumeno (pri 180 stopinjah C) in 
razrežemo še vroče v ozke, podolgovate rezine. 

Ocvrte sardele z žajbljem

Potrebujemo: 70 dag sardel, kolikor je sardel, naj bo žajbljevih 
listov, moko, 2 jajci, drobtine, 4 žlice sezama, olje in začimbe.
Ribe očistimo in jim odstranimo hrbtenico. Solimo jih in v vsako 
sardelo položimo žajbljev list, povaljamo jih v moki, v stepenih jajcih 
(dodamo malo mleka) in drobtinah, ki smo jih pomešali s seza-
mom. Ocvremo v vročem olju in odcedimo na kuhinjskem papirju.

Nekdanji kamnolomi okre 
so tako rekoč v mestu samem. 
Sentier des Ocres (kar bi po-
menilo sledi okre ali pa okri-
ne steze recimo) so nedvomno 
prva znamenitost Roussillo-
na, saj na turističnih prospek-
tih poleg čudovite vedute me-
sta na skali vselej vabijo pred-
vsem fotografije raznobarvnih 
klifov, zašiljenih skal iz nek-
danjih kamnolomov. Parkiri-
šče je pred vhodom v mesto, eno 
pa tudi sredi njega, a je treba 
imeti kar srečo, da tam najde-
te prosto mesto. Nekaj sto me-
trov in že ste pri vhodu v ka-
mnolome. Vstopnice niso dra-
ge, zgolj 2,5 evra, za otroke 
pod desetimi leti, ki bodo, kot 
smo sami kasneje spoznali, v 
tem naravnem muzeju najbolj 
uživali, pa je vstop brezplačen. 

Mi smo vstopili s skupinskimi 
vstopnicami za 7 evrov, ki so 
predhod no veljale tudi za kon-
servatorij. 

Ko se od vhodnih vrat spusti-
te navzdol, se lahko odločite za 
dve poti. Krajša vam bo vzela 
okrog pol ure, daljša pa uro. Če 
se boste med obarvanimi vrša-
ci počutili tako dobro, kot smo 
se mi, se bo vaš čas obiska ne-
koliko podaljšal. Izbrali smo 
krajšo, približno kilometer 
dolgo pot, ki je primerno ozna-
čena s tablami, na katerih lah-
ko tudi v angleščini preberemo 
o zanimivostih na temo okre, o 
geoloških podrobnostih njene-
ga nastanka, o dvestoletni zgo-
dovini tega velikega dnevnega 
kopa ¼ Včasih se je reklo, da je 
nekaj lepo kot na razglednici, 
kamnolom v živo je še mnogo 

lepši. Med borovci in njim po-
dobnimi iglavci v nebo štrlijo 
špičaste skale različnih barv-
nih spektrov od bele in rume-
ne, preko oranžne, rdeče do 
okraste in rjave¼ , ki jih po-
časi najeda erozija. Kadar je 
vreme lepo in suho, boste lah-
ko s podplati zabredli v čudo-
viti raznobarvni prah, skoraj 
ga ni otroka, ki se po telesu ne 
bi namazal v bojne barve. Kot 
kakšna indijanca sta okrog ho-
dila tudi Zala Julija in Bor in 
z veseljem »strašila« nas sta-
rejše. Menda je to čudo narave 
začelo nastajati pred 110 mili-
joni let, ko je iz Provanse poča-
si začelo odtekati morje, seve-
da pa sta to, kar smo si ogledo-
vali mi, izklesala tudi veter in 
človekova roka. Simpatično je 
tudi samo mesto z majhnimi 

ozkimi ulicami, hiše pa so, 
res čudno, mar ne, obarvane 
v enake barvne odtenke, ki jih 

boste videli v kamnolomu. In 
pogled z romanske cerkve po 
pokrajini Vaucluse je sanjski.

Aljaž je popustil pod pritiski in se Zali Juliji pustil 
»poštempljati«. / Foto: Igor Kavčič

V bojnih indijanskih barvah
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Sreda, 12. Septembra 2012, ob 17. uri

Letim kot ptič
Vabljeni na odprtje razstave slik – kolažev eve pirnat, dekleta 
z downovim sindromom. eva je najbolj znana po svojih ple-
snih nastopih, s katerimi obogati razne pomembne državne 
in dobrodelne prireditve. Zadnjih deset let pa je njen vsako-
dnevni hobi tudi risanje in skupaj z mentorico, slikarko tatjano 
Ferengja sta pripravili prvo samostojno razstavo, na katero 
je povabila še prijatelje: Nino Gale, tanjo Draksler, Saro Jelar, 
Janija moškona in Boruta Seljaka. Razstava bo prodajna in 
dobrodelna, z nakupom slik pa boste pomagali društvu Beli 
obroč, ki bo denar namenil deklici Labini in dečku Blažu. 

Ne spreglejte, da nam bosta na odprtju zapela tudi priljubljena 
pevca tanja Žagar in Rok Ferenjga iz skupine Rok'n'bend. 

prijazno povabljeni, vstop je prost.

Suzana P. Kovačič

Ljubelj –  Štiriinšestdeset jih 
je tekmovalo s starodobniki 
v osmih kategorijah na mo
tociklih, motociklih s priko
licami in avtomobili. »Pro
ga je bila dolga 2300 metrov 
s 330 metri višinske razlike, 
na najbolj strmem delu je bil 
vzpon celo triintridesetod
stoten. Tekmovanje je po
tekalo brez problemov, sko
rajda vsi tekmovalci so tudi 
pripeljali do cilja,« je povzel 
direktor dirke Aleš Bešter. 
Zmagovalci posameznih ka
tegorij na motociklih so po
stali Italijan Dante Zilli, Av
strijec Michael Novak, Slo
venca Alen Sobočan in Jože 
Cerar, ki je slavil v dveh kate
gorijah. Na motociklu s pri
kolico do 500 ccm sta slavila 
Martina Munih in Niko So
dnikar, na motociklu s pri
kolico nad 500 ccm pa Edo 
Dolenc in Silvo Habat. Kot 
je povedal eden od organi
zatorjev dirke Miro Hrast, 
so progo pripravljali deset 
dni: »Progo smo zavarovali, 
očistili kanale, utrdili stezo, 
uredili bokse za tekmovalce 

ter prireditveni prostor.« 
Miro Hrast s soprogo Anko 
na motociklu s prikolico tek
muje že vsa leta, letos sta 
bila druga. Njegov oče Mirko 
Hrast je bil eden od ustano
viteljev AMD Tržič po vojni 
in pobudnik ljubeljskih dirk.

Ena od kategorij je bila 
povsem ženska, konkuren
co je ugnala domačinka Ja
nja Budič. Trofeja za najbolj
ši čas 02:51.87 je šla v roke 
Jožetu Cerarju z motorjem 
NSU Max 300 letnik 1956. 
Pokala za originalnost vozi
la sta prejela predvojni mo
tocikel BMW 5R51 letnik 
1938 lastnika Mateja Mač
ka in povojni motocikel Len
ke Chvojkove iz Češke, Jawa 
Ogar 350 letnik 1948. Plake
to za najstarejšega voznika, 
ki je dirko odpeljal na motor
ju Tomos SVS, je prejel Leon 
Pintar, rojen leta 1932. Po
kal za najstarejši motocikel 
je prejel Jože Meglič, vožnjo 
je odpeljal na motorju DKW 
SB letnik 1937. Pokal za naj
starejši avtomobil je šel v Ve
liko Britanijo Johnu Kenne
dyju in njegovemu Royce 
Roycu Silver Ghost letnik 

1913. Plaketa za tekmoval
ca, ki se je na dirko pripeljal 
najdlje od prizorišča, pa je 
šla na Češko Janu Sochorju 
mlajšemu. 

Ker organizator želi obu
diti take dirke, kakršne so 
bile že pred štiridesetimi 
leti, tekme potekajo na ma
kadamski progi, ki pelje od 
mejnega prehoda Ljubelj do 

vrha starega prelaza na Lju
belju. Vsa leta se udeležu
je tekmovanj tudi domačin 
Jožko Meglič, običajno s si
nom Boštjanom tekmuje
ta vsak na svojem motorju, 
letos pa je sin očetu posodil 
175 ccm motor NSU – Maxi 
letnik 1961. Jožko Meglič je 
dosegel odlično tretje mesto 
v svoji kategoriji.

Odpeljali po starem
Tradicionalni Hrastov memorial na Ljubelju, letos že šestnajsti v organizaciji Avto–mota društva Tržič, 
je v nedeljo privabil več tisoč gledalcev.

Atraktivna dirka s starodobniki na Ljubelju, kjer klanec na 
najbolj strmem delu doseže tudi triintrideset odstotkov. 

Boštjan Bogataj

Žiri – Ribiška družina Žiri 
šteje 56 članov, vsako leto 
jih je več, predvsem mlaj
ših, prihodnje leto pa bodo 
praznovali že šestdeset let 
od ustanovitve. Med člani 
sta tudi častna – Tomaž Kr
žišnik in Stanislav Vehar. 
»Čez poletje smo pridno de
lali in obnovili gojitvene ba
zene, skupaj s piknikom in 
županom Janezom Žakljem 
pa smo jih sedaj tudi odprli,« 
je pred dnevi povedal predse
dnik Vital Oblak.

Občina je za investicijo 
prispevala material v pribli
žno tretjini vrednosti, dru
go so ribiči plačali in nare
dili sami. »Investicija je bila 
po štirih desetletjih nujna, 
saj so bazeni puščali,« do
daja gospodar in ribiški ču
vaj Vili Kosmač. Gojitveni 
bazeni so nuja za vlaganje 
novih rodov potočne postrvi 
v vodotoke, za katere skrbi
jo žirovski ribiči. Teh je sku
paj kar za 25 kilometrov, od 
tega 16 kilometrov Sore, vse 
do Hotavelj, drugo so pritoki 

v zgornjem delu Poljanske 
Sore.

»Odslej bomo lažje oprav
ljali svoje delo, manj bo iz
gub vode, pridobili smo 
tudi pretočne kanale. To je 
pomembno zaradi čiščenja 
bazenov in zdravljenja rib, 
morebitnega razkuževa
nja,« še pove gospodar Ko
smač. Obnova oziroma in
vesticija v nove gojitvene 
bazene je bila nujna tudi za
radi poškodb po poplavah, 
ki so Žiri prizadele septem
bra 2010. Takrat se je števi
lo rib v vodotokih zmanjša
lo tudi za tretjino (vsaj pri li
panu), škodo nenehno pov
zročajo tudi zaščitene sive 
čaplje, ki na dan za prehra
njevanje potrebujejo več ki
logramov rib.

Za prihodnost življa v re
kah in tudi ribiče pa v Žireh 
poteka še ena velika inve
sticija, to je posodobitev či
stilne naprave. Potočna po
strv, lipan, sulec in klen ima
jo zato še svetlo prihodnost 
v zgornjem delu Poljanske 
Sore, z novo investicijo pa 
tudi Ribiška družina Žiri. 

Novi bazeni  
za nove rodove

Vili Kosmač in Vital Oblak pregledujeta materno jato 
potočnih postrvi, ki jo bodo kmalu vrnili v pritoke Sore. 
Z novimi gojitvenimi bazeni bodo postopki vzgoje 
kvalitetnejši in lažji.

Na Voglu so pred kratkim odprli 1,3 kilometra dolg kolesarski 
spust z ovirami, ki poteka ob robu smučarske proge Orlove 
glave. Po besedah direktorja Žičnic Vogel Bohinj Boštjana 
Mencingerja gre za naravno stezo po smučišču, ki so jo oči-
stili večjega kamenja in na njej postavili lesene ovire. Progo 
so urejali mesec dni s podporo domačinov, ki imajo izkušnje 
s tovrstnim kolesarjenjem.  »Proga je usklajena z zahtevami 
Triglavskega narodnega parka in je dokaz, da je na primer-
nih območjih mogoče tudi v TNP kaj narediti,« je pojasnil 
Mencinger. Na start se bodo ljubitelji  kolesarjenja pripeljali 
s štirisedežnico, ki ima nameščena obešala za kolesa. M. R.

Vogel

Na Voglu uredili kolesarski park

Društvo prijateljev mladine Kranj je tradicionalno v starem 
mestnem jedru Kranja priredilo Sejem šolskih knjig, na stoj-
nicah so bili v soboto poleg rabljenih šolskih knjig tudi novi 
zvezki, svinčniki, puščice, šolske torbe in druge šolske po-
trebščine. »Nakupovalni center Qlandia je podaril dva polna 
nakupovalna vozička šolskih potrebščin, Mladinska knjiga pa 
dvajset novih šolskih torb. Nekaj tega smo brezplačno razdelili 
že danes, drugo bomo razdelili otrokom iz socialno šibkejših 
družin v sodelovanju s Centrom za socialno delo Kranj,« je po-
vedal sekretar Društva prijateljev mladine Kranj Franc Kržan. 
Na drugih nekaj stojnicah so bili predvsem rabljeni učbeniki 
za srednješolske programe. »Prodal sem delovni zvezek Na 
pragu besedila za osem evrov,« je povedal srednješolec Da-
vid Homar. »Otroka sta že študenta, doma pa smo imeli še 
njune knjige za programa ekonomski in farmacevtski tehnik. 
Vsaka knjiga stane simboličnih pet evrov,« je povedal Marko 
Lapan iz Dupelj in kar ni v soboto prodal, bo še ob kakšni 
drugi priložnosti. Šestošolka Leja Novak pa je prinesla zelo 
lepo ohranjeno šolsko torbo, ki jo je imela v prvem in drugem 
razredu. »Odločila sem se, da jo podarim družini, kjer torbo 
potrebujejo, pa je ne morejo kupiti,« je povedala Leja. S. K.

Kranj

Učbeniki po simboličnih cenah

Na stojnicah so bili poleg rabljenih šolskih knjig tudi novi 
zvezki, svinčniki, puščice, šolske torbe in druge šolske 
potrebščine. / Foto: Matic Zorman
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Žrebanje nagradne križanke ZAVAROVALNICA 
TRIGLAV, Območna enota Kranj

Pravilno geslo je bilo NAJ BO VARNOST NA PRVEM  
MESTU. Nagrade prejmejo: Janez Švegelj, Letence: bon 
v vrednosti 40 EUR za sklenitev ali obnovitev premo
ženjskih zavarovanj in malo opasno torbico; Urška Re-
ner Herak, Tržič: bon v vrednosti 40 EUR za sklenitev ali 
obnovitev premoženjskih zavarovanj in kapo z odsevnim 
trakom; Marija Kepic, Praprotna Polica: bon v vrednosti 40 
EUR za sklenitev ali obnovitev premoženjskih zavarovanj 
in odsevni trak. Promocijske artikle šolskih nezgodnih 
zavarovanj pa prejmejo: Marija Bučan, Britof; Janez Golc, 
Zasip in Tone Hrovatin, Kranj. Nagrajencem čestitamo, 
drugim reševalcem pa želimo več sreče prihodnjič.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 73. kroga – 9. septembra 2012
8, 11, 18, 20, 22, 30, 31 in 33

Lotko:
6 7 9 1 2 2

Loto PLUS:
1, 2, 7, 22, 26, 28, 32 in 11

Sklad 74. kroga za Sedmico: 760.000 EUR
Sklad 74. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Sklad 74. kroga za PLUS: 115.000 EUR

LOTO

Projektni vodja m/ž (Bled) 
Podjetje, ki zagotavlja celovite rešitve na področju učinkovite rabe energije in ob-
novljivih virov energije z namenom zniževanja stroškov in ekoloških obremenitev, 
vabi k sodelovanju dinamične in kreativne strokovnjake za dve delovni mesti - Pro-
jektni vodja. Eltec Petrol, d. o. o., Pot na Lisice 7, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 20. 9. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delo v livarni - proizvodnja ulitkov m/ž (Škofja Loka) 
Za našega naročnika iščemo nove sodelavce za delo v livarni - proizvodnji za dalj 
časa. Vaše naloge bodo: priprava materiala, izdelava ulitkov, pregled ulitkov, bruše-
nje ulitkov, druga dela po navodilih nadrejenega. Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 1000 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 4. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent za sprejem strank m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: vsaj 5. stopnjo izobrazbe ekonomske smeri, vsaj 2 leti izkušenj na po-
dročju finančnega svetovanja in prodaji finančnih produktov, dovoljenje za trže-
nje enot investicijskih skladov in prodajo investicijskih kuponov oziroma delnic in-
vesticijskih skladov in borznega posrednika (licenca A in B). Ilirika, d. d., Ljubljana, 
Slovenska cesta 54a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 4. 10. 2012. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Letalski tehnik - mehanik M/Ž (Letališče Jožeta Pučnika) 
Za našega poslovnega partnerja (večja letalska družba) iščemo večje število kandi-
datov, ki imajo izkušnje na področjih avtomehanike in strojništva FMG kadrovska 
agencija, d. o. o., Koroška cesta 53c, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 9. 2012. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Avtomehanik tovornih in dostavnih vozil m/ž (Radovljica) 
Vrba, d. o. o., smo v evropskem prostoru prisotni že več kot 15 let. Iščemo izkuše-
nega avtomehanika za popravilo in servis tovornih in dostavnih vozil. Nudimo vam 

urejene delovne pogoje v Radovljici. Pričakujemo samostojno opravljanje dela in 
vsaj 5 let izkušenj. Vrba, d. o. o., Struževo 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 23. 9. 2012. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Škofja Loka, Kranj) 
Od vas pričakujemo: končano poklicno izobrazbo IV. stopnje, komunikativnost, fle-
ksibilnost in urejenost, smisel za delo s kupci, timski duh in pozitivna naravnanost. 
Deichmann, d. o. o., Dunajska cesta 151, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 19. 9. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja izmene, vodja oddelka in namestnik poslovodje m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe trgovske ali druge ustrezne smeri, po-
znavanje dela na osebnem računalniku (Windows okolje), poznavanje trgovinske-
ga poslovanja, poznavanje trgovinskega poslovanja, najmanj 2-5 let delovnih izku-
šenj na podobnih delovnih mestih v živilski dejavnosti. Spar Slovenija, d. o. o., Ka-
drovska služba, Letališka cesta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 9. 2012. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe trgovske ali druge ustrezne smeri, po-
znavanje dela v trgovini, zaželene delovne izkušnje v trgovini, veselje do dela z 
ljudmi, komunikativnost. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služba, Letališka ce-
sta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 9. 2012. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Mesar - prodajalec m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe živilske ali druge ustrezne smeri, izkušnje 
na podobnih delovnih mestih, veselje do dela z ljudmi, komunikativnost. Spar Slo-
venija, d. o. o., Kadrovska služba, Letališka cesta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 23. 9. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialni referent - koordinator razvozov m/ž (Kamnik)
Vaše naloge bodo: sprejem in razpored naročil; razpored razvoza izdelkov po voz-
nikih na področju Slovenije; sprejem naročil servisnih intervencij; razporejanje iz-
rednih dostav; naročanje gotovih izdelkov. Nektar Natura, d. o. o., Ekslerjeva ulica 8, 
1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 6. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater na CNC-prebijalnem stroju m/ž (Kamnik) 
Operater na CNC-prebijalnem stroju, naloge: osnovne nastavitve stroja po pred-
hodnem izdelanem programu, priprava orodij in materiala za delo, izdelava izdel-
kov. Pričakujemo poklicno šolo strojne smeri, odgovornost, samostojnost, željo do 
dela in učenja, pripravljenost na izmensko delo. Nudimo redno plačilo, dolgoročen 
poslovni odnos. COP, d. o. o., Ljubljanska 45, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 28. 9. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Svetosavski folklorni festival 2012
Kranj – V starem Kranju bo od 12. do 16. septembra potekal Sve
tosavski folklorni festival. V spremljevalnem programu bosta tudi 
dva literarna večera v Mestni knjižnici Kranj. Na prvem, ki bo jutri, v 
sredo, 12. septembra, ob 20. uri, bodo predstavili roman Atlantida, v 
četrtek, 13. septembra, prav tako z začetkom ob 20. uri pa bo večer 
namenjen srbskim pesnikom, ki živijo in ustvarjajo v Sloveniji.

Srečanje veteranov
Crngrob – V soboto, 15. septembra, bo od 10. do 16. ure na 
vadišču Slovenske vojske potekalo drugo srečanje veteranov 
vojne za Slovenijo Kranj.

Odprtje prenovljene strehe in fotonapetostne 
elektrarne
Tržič – Občina Tržič, Osnovna šola Bistrica in Prostovoljno 
gasilsko društvo Bistrica v četrtek, 13. septembra,  ob 17. uri 
vabijo na odprtje prenovljene strehe in fotonapetostne elek
trarne in k ogledu gasilske vaje. 

Pokal Cockta v smučarskih skokih  
in nordijski kombinaciji
Sebenje – V soboto, 15. septembra, ob 9. uri Nordijski smu
čarski klub Tržič Trifix vabi v skakalni center v Sebenje, kjer 
bo potekalo tekmovanje za pokal Cockta v smučarskih sko
kih in nordijski kombinaciji. 

Dan tržiškega nogometa
Tržič – Občina Tržič v sodelovanju z Nogometnim klubom 
Tržič vabi v soboto, 15. septembra, od 9. do 18. ure na špor
tno igrišče ob Osnovni šoli Bistrica na prireditev Tržiški dan 
nogometa, ko bodo tudi uradno odprli igrišče.

Pirfest – Preddvor 2012
Preddvor – Od petka do nedelje, to je od 14. do 16. septem
bra, bo pod velikim šotorom na dvorišču podjetja Jelovica v 
Preddvoru potekala prireditev Pirfest – Preddvor 2012.

IZLETI

Kopalni izlet v neznano
Jesenice – Medobčinsko društvo invalidov Jesenice obvešča 
člane, da sprejema prijave za enodnevni kopalni izlet v ne
znano, ki bo v četrtek, 13. septembra. Prijave z vplačili spre
jemajo v pisarni društva danes, v torek, 11. septembra, od 16. 
do 18. ure, kjer dobite tudi vse druge informacije.

V Karnijske Alpe
Križe – Člani Planinskega društva Križe se v soboto, 15. sep
tembra, odpravlja v Karnijske Alpe, natančneje na Konjski 
Špik, visok 2239 m. Več informacij in prijave na telefonski 
številki Francija Hrovata 031/622 291.

OBVESTILA

Vpis v Atletsko šolo Rožle Prezelj
Križe – Atletska šola Rožle Prezelj vabi k vpisu v atletsko šolo. 
Na športnem igrišču v Križah bo vpis še danes, v torek, 11. 
septembra. Več informacij na telefonski številki: 031/336 290.

Ekološka tržnica
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 12. septembra, bo na Mestnem 
trgu v Škofji Loki od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica. 

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Žiri – Občina Žiri in Razvojna agencija Sora v soboto, 15. sep
tembra, vabita na Tržnico kmetijskih pridelkov in izdelkov, ki 
bo potekala v Žireh pred Zadružnim domom od 8. do 12. ure.

Cicibanove urice

Tržič – Vrtec Tržič vabi k vpisu v program Cicibanove urice, 
ki je namenjen otrokom v starosti od 3 do 6 let, ki ne obisku
jejo vrtca. Vpis je na upravi vrtca do konca septembra. 

RAZSTAVE

Zasavska industrijska dediščina
Jesenice – Odprtje fotografske razstave Zasavska industrij
ska dediščina članov Fotokluba Hrastnik bo jutri ob 18. uri v 
Fotogaleriji Jesenice v avli gledališča Tone Čufar.

Razstava gob
Kranj – Gobarsko društvo Kranj vabi na razstavo gob, ki bo  
v Mercator centru Primskovo ta petek in soboto.

Letni koledar in druga dela cerkljanskih likovnikov
Cerklje – Društvo likovnikov Cerklje prireja letno razstavo, ki 
jo bodo odprli v četrtek, 13. septembra, ob 19. uri v župnij
ski dvorani v Cerkljah. Predstavili bodo Letni koledar 2013 s  
cerkljanskimi motivi in druga dela. Na ogled bo do nedelje, 
16. septembra, do 19. ure.

Razstava klekljanih čipk
Cerklje – Klekljarice iz Cerkelj vabijo na ogled 3. razstave  
klekljanih čip, ki jo bodo odprli jutri, v sredo, 12. septem
bra, ob 18. uri v Petrovčevi hiši. Razstava bo na ogled do 20.  
septembra.

Mega Center v novo sezono vstopa v prenovljeni podobi. 
Direktor Aco Trampuž je ob sredinem uradnem odprtju pou
daril družbeno vlogo Mega Centra za Kranj in Gorenjsko, 
vsako leto namreč pomaga več kranjskim športnikom pri 
treningu, preteklo sezono je kranjskim upokojencem omo
gočil brezplačno vadbo v fitnesu. Predstavil je tudi novo 
poslovno filozofijo, ki sledi zahodnoevropskim trendom 
gibanja in zdravega življenja, župan Mestne občine Kranj 
Mohor Bogataj pa je izpostavil prijaznost in dostopnost cen. 
Sledil je ogled prenovljenega wellnessa, fitnesa in dvoran 
za skupinske vadbe. V novi sezoni napovedujejo tudi nove 
skupinske vadbe. Odprtju so se pridružili nekateri športniki, 
ki svojo fizično pripravljenost vzdržujejo v Mega Centru, to 
sta smučarska tekačica Vesna Fabjan in deskar na snegu Žan 
Košir. Od 10. do 16. septembra imajo v Mega centru teden 
odprtih vrat z brezplačno predstavitvijo skupinskih vadb, 
fitnesa, savne, badmintona in squasha. S. K.

Kranj

Prenovljeni Mega center
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ENOSOBNO stanovanje, 38 m2, v 
IV./V, v Spodnjih Črnučah v Ljubljani, 
letnik bloka 1988, obnovljen lansko 
leto, dvigalo., tel.: 040/273-616 
 12003866

ODDAM

ENOSOBNO stan. na Gosposvetski 
ul., opremljeno in vseljivo takoj, 330 
EUR + stroški, tel.: 070/917-223 
  12003910

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

BIVALNI vikend 1 km od Podčetrtka, 
tel.: 04/20-41-322, 031/202-639 
 12003911

ISTRA - Novigrad; prodamo dva apart-
maja s pogledom na morje, parkirno 
mesto, tel.: 040/840-290 
 12003906

POSESTI
PRODAM

2 ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 12003786

ODDAM

NOVEJŠI hlev za konje z izpustom, 
odlična lokacija - Ivo, tel.: 040/244-
011 12003889

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM ali prodam poslovni prostor v 
centru Kranja, tel.: 051/470-839  
 12003893

PRODAM ali oddam poslovni prostor v 
Trio Tržič, 42 m2, cena 400 EUR/m2, 
tel.: 04/59-61-662, 041/711-805  
 12003909

ODDAM

LOKAL s parkiriščem za stranke v 
Spodnji Bistrici, tel.: 031/811-708 
 12003900

POSLOVNI prostor, 30 m2, za mirno 
obrt v Kranju, tel.: 04/23-31/840 
 
 12003925

PROSTOR za garažiranje počitniške 
prikolice, tel.: 068/160-140 12003905

MOTORNA VOZILA
DRUGA VOZILA
PREVZAMEM leasing za kombi s 
sedeži 8 +1, tel.: 040/452-330 
 
 12003923

AVTODELI IN OPREMA
KUPIM

RABLJENO gumo za traktor UTB, 
14.9R28, tel.: 031/585-345 12003874

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

POŠKODOVANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, tel.: 
031/761-711 12003652

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan 
 12003773

STROJI IN ORODJA
KUPIM lep kovinski delovni ponk in 
prodam elektromotor 7.5 kw, tel.: 
040/354-085 12003886

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si
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Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.
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ZAHVALA

V 78. letu je za vedno zaspal naš oče, stari oče, brat, stric in tast 

Ignac Demšar 
z Visokega 

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo vsem sorodnikom in prijateljem, 
ki ste nam ob teh težkih trenutkih stali ob strani, nam pomagali 
in sočustvovali z nami. Zahvaljujemo se tudi osebju Nefrodiala iz 
Naklega in Doma upokojencev Kranj.
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi, ga spoštovali in se ga boste 
spominjali. 

Žalujoči Lea, Neda in Nace z družinami

Ne metulj, 
ne beseda, 
ne sončni žarek, 
nič te ne bo ranilo. 
Spi. 
(Lorca) 

ZAHVALA

 
Po hudi bolezni nas je v 64. letu starosti zapustil naš dragi sin, 
ati, ata in brat

Janez Dolenc
iz Stražišča pri Kranju

Ob boleči izgubi se vsem sorodnikom, prijateljem, sodelavcem in 
znancem iskreno zahvaljujemo za pomoč in podporo v naših najtežjih 
trenutkih. Hvala vsem, ki ste ga pospremili k večnemu počitku. 
Posebna zahvala Internističnemu oddelku Splošne bolnišnice Jesenice 
in Pevskemu zboru Svoboda iz Stražišča pri Kranju.

Žalujoči: mama Francka in sin Jani ter brat Jože z družinama

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas tvoj se ne sliši.
A nisi odšel v nič in pozabo,
tvojo pesem skušamo 
peti za tabo …

V SPOMIN

Danes, 11. septembra 2012, mineva deset let,  
odkar smo se za vedno poslovili od naše drage

Ivanke Drakslar
p. d. Gračanove Ivanke iz Drulovke

Iskrena hvala vsakomur za postanek in obisk ob njenem grobu, 
za prižgane svečke ter prineseno cvetje. Vsem, ki se je spominjate 
in jo ohranjate v lepem spominu, se najlepše zahvaljujemo.

Vsi njeni domači

Ljubezen, delo in trpljenje 
bilo Tvoje je življenje,
nam ostaja zdaj praznina
in velika bolečina.

Sporočamo žalostno vest,  
da nas je mnogo prezgodaj zapustil

Marko Rozman
dijak 4. letnika Srednje šole za lesarstvo

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Prijatelji, dijaki, učitelji in zaposleni
Šolskega centra Škofja Loka

Ena sama ljubezen.
Vsesilen vzmah kril.
Nedoseženi cilji.
Pretrgana pesem.
(Tone Pavček)

Sporočamo žalostno vest, da je v 71. letu starosti umrl

Jurij Peternelj
nekdanji direktor Komunale Tržič

S svojo osebnostjo in trdim delom je pustil neizbrisen pečat v razvoju  
Komunalnega podjetja Tržič.

Za vedno nam bo ostal v spominu.

Pogreb bo jutri, v sredo, 12. septembra 2012, ob 14. uri na pokopališču v Tržiču. Žara bo 
na dan pogreba od 10. ure dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Komunala Tržič d. o. o.
 Tržič, 10. septembra 2012

ZAHVALA

V 89. letu je Bog poklical k sebi drago mamo, staro mamo, 
prababico, sestro, taščo, teto in svakinjo

Milko Radman
iz Cerkelj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom iz Cerkelj, Križa in 
Šmarce za vsa izrečena sožalja, darove za svete maše, sveče in drugo pomoč 
in podporo. Hvala g. župniku Hostniku s Homca za lepo opravljeni pogrebni 
obred, bolnišničnemu osebju Nevrološke klinike Ljubljana, pogrebni službi 
Vrbančič iz Domžal ter vsem tistim, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. 
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njeni
Cerklje, Križ, Brežice, Šmarca, Moste, Škofja Loka, Ljubljana, 
London, Dobliče, Novo mesto

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

BETON, možna dostava s črpalko ali 
brez, ugodno, tel.: 040/611-400 
 12003922

SUHE javorjeve, smrekove deske in 
plohe, okolica Kranja, tel.: 031/343-
161 12003809

KUPIM

DESKE colarice ali 20 mm, tel.: 
031/604-918 12003913

KURIVO
PRODAM

DRVA  - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12003769

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12003770

BUKOVA drva, možnost razreza in 
dostave, tel.: 041/708-787 12003881

BUKOVA drva, možen razrez in 
dostava, tel.: 031/864-145 12003885

DRVA, mešana in bukova, možen raz-
rez in dostava, cena 40 - 55 EUR, tel.: 
04/51-50-400, 041/581-019 12003888

DRVA, bukova 50 m3, suha, cena 48 
EUR/m3, tel.: 051/616-879  
 12003908

DRVA, hrastova in bukova, možen raz-
rez, tel.: 041/637-100 12003882

KVALITETNA, suha, mešana drva. 
možen razrez in dostava, ugodno, tel.: 
051/412-165 12003897

MEŠANA drva, od 25 do 40 EUR, 
možen razrez in dostava, tel.: 041/211-
602 12003915

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12003898

SUHA bukova drva in kostanjeve kole, 
tel.: 031/351-172 12003884

SUHA drva, tel.: 04/25-03-688 12003890

SUHA smrekova drva, 35 EUR/m3, 
hrastova in kostanjeva, 50 EUR/
m3, možen razrez in odstava, tel.: 
031/652-557 12003892

SUHA bukova, razžagana drva - Gorje, 
tel.: 031/561-707 12003899

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

REGAL za predsobo, zibro kamin, 
namizni kuhalnik s pečico, tel.: 04/20-
43-096, 040/705-145 12003894

STANOVANJSKA, starinska oprema 
iz hrasta, rezljana spalnica, komplet, 
tel.: 041/979-122 12003903

PODARIM

DOBRO ohranjen kotni kavč z 
ležiščem, tel.: 030/910-794 12003891

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

HLADILNIK Gorenje z zamrzovalnim 
delom, v 85, g 60, š 50 cm, in mlin za 
sadje, tel.: 041/874-181 12003887

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

KOMBINIRAN grelnik vode Lentherm 
130 litrov, tel.: 031/532-567 12003879

KOMPLET avtomatiko Seltron pro-
matic D10 za centralno ogrevanje, tel.: 
041/706-046 12003878

KUPIM

KÜPERSBUSCH na drva, tel.: 04/57-
21-833 12003880

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OčALA 50 EUR ceneje za nove stran-
ke Optike Aleksandra v Qlandiji Kranj in 
Kamnik. Pogoji na tel 04 234 234 2 in 
na www.optika.si. 12003772

GLASBILA
PRODAM

HARMONIKO frajtonarico s kovčkom, 
primerna za učenje otrok, 6 B, tel.: 
051/827-004 12003924

ŽIVALI  
IN RASTLINE
PODARIM

5 MLADIH igrivih muckov, vajenih 
mačjega stranišča, lahko jih tudi pri-
peljemo, tel.: 041/979-780 12003790

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PREVOZNI bazen za mleko, 650 litrov, 
cena po dogovoru, tel.: 040/295-341  
 12003917

ROTACIJSKO kosilnico Sip roto 135 
in komplet puhalnik Grič z motorjem, 
malo rabljeno, tel.: 031/604-918 
 12003883

TROSILEC hlevskega gnoja Sip, 3 
tone, tel.: 040/246-660 12003919

PRIDELKI
PRODAM

DROBNI krompir, tel.: 04/25-21-669, 
051/342-716 12003875

JEDILNI krompir, tel.: 041/584-048  
 12003904

KRMNI krompir, tel.: 031/734-377  
 12003877

SILAŽNO koruzo, okolica Smlednika, 
tel.: 041/240-928 12003787

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 HIMALAJSKI kozi, stari 8 mesecev, 
tel.: 04/57-40-128, 051/885-005  
 12003902

BIKCA simentalca 200 kg, tel.: 
041/378-825 12003916

BIKCA simentalca, starega 4 tedne, 
tel.: 031/550-417 12003920

TELIčKI simentalki, tel.: 040/246-
660 12003918

KUPIM

BIKCE in teličke, od 1 tedna do 300 kg 
ter kravo ali telico ali kravo s teletom iz 
paše, tel.: 051/372-468 12003901

PODARIM

BREJO kravo in 8 mesecev brejo 
telico simentalko, tel.: 04/23-11-797, 
051/884-923 12003921

KOKOŠI nesnice. Koprivnikar Jože, 
Golnik 15, tel.: 041/337-678 12003827

OSTALO
PRODAM

LESENE gajbice, dimenzije 27 x 37x 
57 cm, primerne za sadje, tel.: 04/51-
86-286, 031/596-307 12003907

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠčEM frizerko z izkušnjami. Snježana 
Kožuh s.p., C. na Brdo 47, Kranj, tel.: 
040/203-714 12003799

IŠČEM

IŠčEM DELO - čiščenje, likanje, 
varstvo otrok - Kranj z okolico, tel.: 
070/330-456 12003876

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENčILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12003771

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptacije, 
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite 
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 12003363

čIŠčENJE in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12003912

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12003775

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, Novent 
- Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 12, Lj. 
- Črnuče, tel.: 031/520-603 12003829

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12003768

ZASEBNI STIKI
MLAD, veren moški želi trajnega, 
poštenega razmerja z zvesto, iskreno 
žensko, tel.: 041/229-649 12003794

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

OBVESTILA
CHA CHA CHA  - plesni center Gore nj-
ske, vpisuje otroke in odrasle, tel.: 
041/611-000, www.chachacha.si 12003896

RAZNO
PRODAM

ELEKTRIčNI mlin za sadje, dvoosno 
prikolico, folijo, kultivator, plug, teht-
nico, tel.: 031/300-275 12003895

OTROŠKO posteljo z jogijem in usnjen 
ženski plašč, tel.: 04/25-11-978 12003914
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Anketa

Sašo Bašelj:

»Sramota, da tako dražijo 
hrano, še večja žalost pa je, 
da bodo od tega korist imeli 
le trgovci, nič pa kmetje in ži
vilska industrija. Sicer pa že 
sedaj komaj shajam z mese
ca v mesec.«

Ivan Bizjak:

»Ni bilo dovolj, da so mi neu
pravičeno znižali pokojnino, 
sedaj me bodo še dodatno 
udarili s podražitvami hrane. 
Še bolj bom moral stiskati, da 
se bom prebijal od ene do 
druge pokojnine.«

Zoran Djoković:

»Glede na razmere še čudno, 
da ne bodo hrane podražili za 
polovico. Te podražitve bodo 
še dodatno znižale našo ku
pno moč, ki pada vsaj že zad
njih deset let.«

Mirzad Alibegović:

»Tako visoke podražitve 
hrane so po mojem povsem 
neupravičene, prizadele pa 
bodo predvsem reveže. Kot 
nezaposlena oseba že sedaj 
zelo varčujem, tako da ne 
vem, kako bo šlo naprej.«

Simon Šubic

Napovedi prehrambene 
industrije o novem dvigu 
cen (tudi do 25 odstotkov) 
hrane seveda niso razvese
lile nikogar. Pa vendar, kako 
gledajo na nove podražitve, 
smo povprašali mimoidoče 
Kranj čane.
 
Foto: Gorazd Kavčič

Že sedaj komaj 
shajamo 

Marija Hrovatin:

»Zaradi napovedanih po
dražitev hrane me že zelo 
skrbi. Že doslej se je vse dra
žilo, položnice so vse višje, 
tako da s pokojnino komaj 
še shajam. Vse gre samo še 
navzdol.«

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK

10/27 oC

18/24 oC

18/29oC

16/29 oC

13/28 oC

11/26 oC

11/26 oC

17/29 oC

11/29 oC

13/29 oC

10/28 oC

10/26 oC

12/28 oC

12/29 oC

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

11/21 °C 6/16 °C10/27 °C

Danes bo še sončno in toplo. Jutri se bo od zahoda poobla
čilo, padavine bodo zajele vso Slovenijo in v četrtek zjutraj 
ponehale. V gorah bo jutri ponoči snežilo do okoli 1500 m 
nad morjem. V četrtek se bo postopno zjasnilo.

Jasna Paladin

Kamnik – Največja kamniška 
prireditev, ki jo je tudi letos 
organiziral Zavod za turizem 
in šport v občini Kamnik, je 
potekala od četrtka zvečer do 
nedelje, obiskalo pa jo je več 
deset tisoč obiskovalcev.

»Ta prireditev je edina to
vrstna v Sloveniji in v zad
njih letih je precej pripomo
gla k boljšemu odnosu in po
znavanju posameznikov, ki 
si želijo imeti © pravo naro
dno nošo© ,« je povedal etno
log Bojan Knific, ki opaža, 
da je sploh na Gorenjskem 
veliko noš, ki so bile nareje
ne serijsko, a da organizator
ji v Kamniku znajo ločevati 
seme od pleva. Letošnja pri
reditev je v ospredje postavila 
pečo, staro žensko pokrivalo, 
ki izstopa predvsem v kombi
naciji s črno nošo in zaveza
na na petelinčka. Tako je v so
boto potekalo tekmovanje za 
najlepše zavezano starodob
no pečo, na katerem je med 
dvanajstimi udeleženkami 
zmagala Rozalija Pestotnik 
iz Kostanja v Tuhinjski do
lini. Tekmovanje so pripra
vili v sklopu nastopa Aka
demske folklorne skupine 
Franceta Marolta iz Ljublja
ne, ki je uprizorila modno re
vijo folklornih kostumov in 

narodnih noš s poudarkom 
na ženskih pokrivalih.

Sobotno popoldne je bilo 
namenjeno folklori in glas
benikom s Kamniškega, v 
nedeljo pa so se na glavnem 
odru predstavile tuje folklor
ne skupine – iz Italije, Črne 
gore, Litve in Indije. Vrhu
nec nekajdnevnega doga
janja je bila povorka naro
dnih noš in udeležencev, 
ki je potekala od Mercator 
centra do Doma kulture Ka
mnik, na častni tribuni pa si 
jo je v družbi župana Marja
na Šarca ogledal tudi predse
dnik države dr. Danilo Türk. 

Oblačilno dediščino iz svo
jih krajev so predstavile sku
pine iz vseh koncev Sloveni
je, pa tudi iz Nemčije, Avstri
je, Bosne in Hercegovine ¼  Z 
Gorenjskega so se skozi Ka
mnik sprehodile noše z Jese
nic, Naklega, Šenčurja, Cer
kelj, Mengša, Moravč, Ko
mende in seveda Kamnika, 
manjkali niso niti planšarji 
z Velike planine, pa čebelar
ji, skavti, godbeniki in konj
ske vprege z nošami.

Središče Kamnika je bilo v 
teh dneh tudi polno stojnic z 
izdelki domače in umetnos
tne obrti, s pridelki okoliških 

kmetov in z raznorazno © kra
mo©  ter gostincev. Dogaja
nje pa je spremljalo tudi ne
kaj strokovnih razstav, pove
zanih z oblačilno dediščino. 
V Galeriji Miha Maleš je na 
ogled razstava Oblačilna de
diščina Kamnika in okolice 
avtorice Alenke Pakiž, v Med
občinskem muzeju Kamnik 
so v sodelovanju s Šolskim 
muzejem pripravili razsta
vo Kaj naj oblečem za v šolo?, 
v prostorih TICa pa so člani 
Filatelističnega društva Ivan 
Vavpotič Kamnik razstavi
li znamke na temo oblačilne 
dediščine.

Kamnik napolnile narodne noše
Tradicionalne nedeljske povorke po ulicah Kamnika se je v sklopu 42. Dnevov narodnih noš in oblačilne 
dediščine udeležilo več kot 2200 udeležencev iz devetih držav.

Med udeleženci povorke narodnih noš je bila tudi skupina iz Naklega.

Prelepo vreme je v nedeljo na 1500 metrov visoko Peč priva
bilo na tisoče pohodnikov iz Italije, Avstrije in Slovenije, ki so 
se udeležili tradicionalnega, že 33. srečanja na Tromeji nad 
Ratečami. Prireditev, ki jo skupaj z italijanskimi in avstrijskimi 
kolegi pri nas organizira Turistično društvo Rateče–Planica, 
je tradicionalno dobro obiskana; zaradi simbolike dobrega 
sodelovanja med ljudmi, ki živijo ob meji, pa tudi zaradi dobre 
kulinarične ponudbe in odličnega vzdušja, ki je v treh desetlet
jih postalo nekakšen zaščitni znak prireditve. Tudi letos so 
si na vrhu točno opoldne segli v roke župani treh sosednjih 
občin: Renato Carlantoni iz Trbiža, Erich Kessler iz Podkloštra  
in Jure Žerjav, župan Kranjske Gore. M. A.

Rateče

Nekaj tisoč pohodnikov na Tromeji

Opoldne so se na vrhu Peči srečali župani treh  
sosednjih občin: Renato Carlantoni iz Trbiža, Erich Kessler 
iz Podkloštra in Jure Žerjav, župan Kranjske Gore.

Medtem ko v Planici gradnja nordijskega centra intenzivno 
poteka – na srednji in veliki skakalnici želijo oktobra že izvesti 
državno prvenstvo, je mednarodna smučarska zveza FIS tudi 
že potrdila parametre povečave planiške letalnice. Na podlagi 
potrjenih parametrov bodo lahko letalnico sedaj preuredili 
tako, da bo po besedah direktorja Zavoda za šport Planica Jel-
ka Grosa omogočala za približno pet metrov daljše polete od 
velikanke v Vikersundu, kjer so lani postavili obstoječi svetovni 
rekord (Johan Remen Evensen je poletel 246,5 metra). S. Š.

Planica

V Planici spet dlje od Vikersunda
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